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„Informace o psychických problémech pana Antonína Cetkovského,

jediného jednatele a společníka společnosti KONTEJNERY CETKOVSKÝ s.r.o. nebyla pravdivá

a taktéž nebylo pravdivé sdělení o tom, že pan Antonín Cetkovský

odmítal brát léky na psychické problémy.

Společnost KONTEJNERY CETKOVSKÝ s.r.o. obnovuje svůj provoz poté,

co byl ustanoven správce dědictví a nový jednatel společnosti.“

VÍCE NA
STR. 17

Roční předplatné

Prostějovského Večerníku

nyní za cenu

POSLEDNÍ ŠANCE
AKCE PLATÍ DO 30. LEDNA

PLUMLOV Toto se přece vůbec nemuselo stát! Celý Plumlov je nyní na nohou kvůli neuvěřitelné rodinné tragédii. A parte, které napros-

to veřejně vypovídalo o sebevraždě sedmačtyřicetiletého Tomáše Piňose z Plumlova, z toho opravdu mrazí. Muž podle všeho neunesl 

fakt, že se nemohl stýkat se svými dvěma dcerami. „Ztratil smysl života, když byl připraven o kontakt a vztah se svými dcerami,“ píše se 

ve smutečním oznámení, které zveřejnila prostějovská pohřební služba. 

Tragédii v Plumlově Večerníku potvrdila i policie. V sobotu se příbuzní, známí a přátelé s Tomášem Piňosem rozloučili na jeho 

poslední cestě v prostějovské obřadní síni. Dorazily stovky lidí...
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píše se

Michal KADLEC

Kristýna BOHATOVÁ

více čtěte
na straně 9
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Miliony korun do projektu 
revitalizace jezdeckých kasáren

Tři králové vybrali 
na Prostějovsku přes 1,5 milionu

Prostějov bude po devíti letech 
sčítat dopravu ve městě

Natálie Tichánková hvězdou 
městského plesu v Prostějově

REGION

Polovina nesvítí

Prostějovsko (mik) – Koneč-
ně si na ně alespoň jednou za čas 
posvítili! A  to vlastně v  pravém 
smyslu slova. Pokud často jezdíte 
po dálnici, a nejen z Prostějova do 
Olomouce, určitě si často všímá-
te řidičů, kteří mají i  teď v  lednu 
vybavena svá vozidla takzvaným 
„letním“ systémem svícení. A  je 
jich dobrá polovina. Lidově řeče-
no to znamená, že vepředu auto 
svítí jen obrysovými světly a vza-
du je naprosto neosvětlené. Při 
současném počasí se toto stává 
už okolo patnácté hodiny velice 
nebezpečným jevem a neosvětle-
ná vozidla se stávají neskutečným 
rizikem. Minulé pondělí ale po-
licisté na tyto šoféry provedli ve 
směru od Prostějova na Olomouc 
zátah a neosvětlená vozidla se jim 
prodražila. Podle informací Ve-
černíku šlo o desítky pokut v prů-
měrné výši tisíc korun. 

Nominujte do konce února

Prostějov (mik) – Utíká to jako 
voda a  vedení prostějovského 
magistrátu začíná opět shromaž-
ďovat nominace na držitele prestiž-
ních Cen města Prostějova za rok 
2024. „Občané, organizace nebo 
spolky mohou na toto ocenění 
nominovat jakoukoliv významnou 
osobnost nebo kolektiv, jejichž 
práce znamená přínos pro město 
Prostějov,“ uvedl primátor města 
František Jura s  tím, že nominace 
je potřeba doručit na podatelnu 
magistrátu do 28. února 2025. 

Za WC desetikorunu
Prostějov (mik) – Prostějovské su-
permarkety či větší obchody zřejmě 
dost nevydělávají. Po Zlaté bráně 
a  dalších obchodních centrech si 
dříve zdarma využívané WC už 
neužijí ani zákazníci supermarketu 
Albert v  Plumlovské ulici. „Ty zá-
chody nepříjemně zapáchají a jsou 
jen velice zřídka udržované. Přesto 
jsem se nestačil divit, když se ne-
dávno na dveřích objevila kasička 
a musel jsem do ní hodit desetiko-
runu, aby mě to pustilo dál,“ napsal 
Večerníku stálý zákazník prodejny. 
Holt, náš zákazník, náš pán... 

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

Pondìlí
Ingrid

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz
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V jídle se nijak neomezujte, můžete 
si nyní dovolit větší přísun kalorií. 
Do jara je času dost, takže své tělo 
si klidně obalte tukem. Zima bude 
letos ještě hodně dlouhá, hubnout 
můžete až potom. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Hodně vás potrápí potomci, kvůli 
kterým se budete muset neprodleně 
dostavit do školy k  řediteli. Dozvíte 
se o průšvihu, který vaše školou po-
vinné dítě způsobilo. Náprava nebu-
de lehká a bude stát hodně peněz. 

Nabídne se vám vylepšení pracovní 
smlouvy, což bude znamenat i  vyšší 
plat. Nebude to pochopitelně zadar-
mo, musíte dokázat mnohdy i  ne-
možné. Ale určitě na to máte, dosud 
si vás nadřízení chválili. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Budete-li se přepínat, ohrozíte tím 
své zdraví. Bolesti hlavy budou tím 
prvním varováním. Požádejte o  ná-
hradní volno, práce vám nyní neu-
teče. V  domácím prostředí najdete 
potřebný klid. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

I malicherné věci vás dokáží v těch-
to dnech rozčílit. Vaše nervozita se 
přenese i na ostatní, takže v kolek-
tivu nastane doslova chaos a  ne-
vraživé prostředí. Nedivte se, že se 
stanete terčem zloby. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Dostanete pracovní úkol, se kterým 
si nebudete vědět rady. Nehrajte si 
na hrdiny, požádejte o pomoc kole-
gy. Ale pouze ty, kteří budou vstříc-
ní a  kteří vám práci navíc nebudou 
nikdy vyčítat. 

Utrácíte více než je zdrávo. Nejste 
sice žádní chuďasi, ale myslete více 
na zadní kolečka. Doma se navíc vy-
skytnou nečekané problémy, které 
budou mít za následek zvýšené in-
vestice. Každopádně šetřete. 

Nečeká vás klidné období. Připrav-
te se na spory v zaměstnání i doma, 
prostě si nebudete rozumět hned 
s několika lidmi najednou. Bude to 
tím, že tvrdohlavě hájíte pouze své 
zájmy. Jste sobci. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Uprostřed týdne vám bude před-
staven člověk, který se vám nejprve 
moc líbit nebude. Až další okamžiky 
váš první úsudek změní, ten dotyčný 
bude totiž přesně ten, který vás doká-
že vyvést z dlouhodobých malérů. 

Během prvních dní tohoto týdne se 
dozvíte nepříjemnou zprávu o svém 
finančním hospodaření. Budete si 
muset výrazně utáhnout opasek, 
mohli byste se jinak dostat do exis-
tenčních potíží. A to nechcete. 

Vaše rozpory budou v plném prou-
du, možná se i pohádáte sami se se-
bou. Nechte si chvíli na vydechnutí 
a  zkuste své vnitřní já přemluvit ke 
spolupráci. Uvidíte, že vám konec 
týdne přinese ovoce.

Nepohodnete se s partnerem, to ov-
šem nebude s  ohledem na minulé 
období nic divného. Poslední dobou 
se nedokážete shodnout téměř na ni-
čem, možná by to chtělo kratší pauzu. 
Odjeďte sami na krátkou dovolenou. 

Více práce teď Prostějovany čeká v domácnostech než v zaměstnání.
Současná doba vybízí k urovnání rodinných vztahů, které se v posledních dnech zhoršily.

Není tedy divu, že většina populace bude nervóznější než kdy jindy.

•• Pondělí ••
Manžel poradil. Špatně! Od prvního dne minulého týdne řeší prostějovská hospodářská kriminálka další 

případ internetového podvodu. Ten ale opravdu stojí za to. Neznámý podvodník nalákal manžele z Prostějovska 
na investice do kybernetické měny. Podvodnou nabídku prý dokonale prostudoval muž, který zaslání 420 tisíc 

korun na zcela neznámý cizí účet manželce doporučil. Oba tak přišli o celoživotní úspory.
•• Úterý •• 

Sešli se letos poprvé. Vůbec první schůze Rady statutárního města Prostějova v letošním roce se uskutečnila právě 
během minulého úterý. Prostějovští konšelé během ní schválili desítky novinek. Mezi ty nejzásadnější patří projekt 

na revitalizaci jezdeckých kasáren, vyčlenění peněz na aktuální sčítání dopravy v Prostějově a prodloužení doby 
provozu mobilního kluziště na náměstí.

•• Středa •• 
„Zuška“ uspěla. Právě ve středu rozhodli členové krajské sekce Sdružení historických sídel Čech, Moravy 

a Slezska o vítězi loňského ročníku soutěže Památka roku. A mezi nominanty výrazně uspěl Prostějov. 
V kategorii obnovy památek v hodnotě nad dva miliony korun se vítězem krajského kola a postupujícím

do celostátního finále stala rekonstrukce Základní umělecké školy Vladimíra Ambrose.
•• Čtvrtek ••

Klouzalo to. Letošní zima sice zatím řidičům nedává moc zabrat, což je samozřejmě dobře. Město šetří na 
úklidu a nebezpečných situací na silnicích je jako šafránu. Snad jen s výjimkou čtvrtka, kdy zejména v ranních 
hodinách se na komunikacích prostějovského regionu objevila drobná ledovka. Ale přežili jsme i toto, alespoň 

policisté žádnou zásadní dopravní pohromu nehlásili.
•• Pátek •• 

Cestování po Americe. Nádhernou besedu uspořádali v pátek v Městské knihovně v Kostelci na Hané.
O svých cestách po Jižní Americe přišly vyprávět dvě mladé dívky, které vloni navštívily osm zemí tohoto 

kontinentu a za 155 dní ušly 13 tisíc kilometrů.
•• Sobota ••

Nezapomíná se na děti. Plesová sezóna na celém Prostějovsku je v plném proudu a užívají si ji dospělí 
nejrůznějšího věku. Ovšem ani pořadatelé akcí pro děti vůbec nezahálejí, protože se pomalu, ale jistě rozbíhá 
i pravý čas na tyto zábavy. Například v Brodku u Prostějova došlo na oblíbené setkání dětí při „reji zvířátek“.

Na karnevalu nechyběly vskutku originální masky.
•• Neděle ••

Ochotníci excelovali. Divadelní hra pivínského ochotnického spolku dosáhla tak skvělé pověsti, že ji tito 
amatérští herci s nadšením předvedli i na prknech prostějovského divadla. A se hrou Holt někdo to rád Hot 

slavili úspěch, prostějovské publikum jim vděčně aplaudovalo.

Moderní doba přináší zkracování. Mimo holiče Boďu z Hrabalových postřižin mu podlehla i jedna prostějovská 
dominanta, komín. Ještě před časem mával návštěvníkům mířícím do města od Bedihoště. V posledních dnech  ale 
mávat přestal. Komín u letiště nepadl k zemi najednou, jak se to v  neděli 11. září 2016 stalo jeho kolegovi, posled-
nímu Mohykánu střežícímu areál bývalého Oděvního podniku. Tenhle junák zaměstnal pár borců, kteří se nebojí 
pracovat ve výškách a se sbíječkami. Den po dni mu ubírají  šáry cihel a omezují výhled do krajiny. Za nějaký čas 
už po něm zbydou jen vzpomínky na fotografiích. 
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DNES VE VEÈERNÍKU
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V minulých dnech skončilo přijímání 
návrhů do dalšího ročníku našeho 
participativního rozpočtu. Občané 
podali celkem 27 podnětů ke zlepše-
ní kvality prostějovských veřejných 
prostranství. Je to druhý největší počet 
ze všech ročníků této akce. Za samo-
správu děkuji každému, kdo se do na-
vrhování zapojil, moc si toho vážím. 
Každý, kdo ve svém volném čase dělá 
něco dobrého pro naši komunitu, má 
můj velký respekt.
Všechny zaslané podněty nyní posou-
dí pracovníci jednotlivých odborů na-
šeho magistrátu. Budou hodnotit, zda 
projekty odpovídají nejen zásadám 
samotného participativního rozpočtu, 
ale také dlouhodobým záměrům pro-
stějovské samosprávy. V  březnu vám 
pak návrhy splňující tyto podmínky 
představíme a v dubnu zahájíme hla-
sování o jejich podpoře. 

František JURA,
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VLCI

Kristýna BOHATOVÁ
Vlci jsou sice podle ochránců přírody lovci, ale 
soustředí se na přemnoženou spárkatou zvěř. 
A navíc se za potravou vydávají hlavně v noci. 
Již delší dobu má Agentura ochrany přírody 
a krajiny ČR zprávy o výskytu vlků ve vojenském 
výcvikovém prostoru Březina na Vyškovsku. 
Od loňského podzimu přibylo několik dolože-
ných pozorování z volné krajiny v okolí Vysočan 
a Žďárné, ale nejnověji i u Protivanova a Nivy.
„Nepotvrzená hlášení o výskytu vlků se k nám do-
stávají již delší dobu, doposud ale chyběly jedno-
značné důkazy. Ty se ale nyní podařilo získat díky 
průzkumu za pomoci fotopastí, které postupně 
zachytily pohyb jednotlivých zvířat a  nejnověji 

i dvojici vlků. Vlka pobíhajícího přes pole a silnici 
na Protivanovsku se pak podařilo zdokumentovat 
díky veřejnosti," uvedl Antonín Krása z  Agen-
tury ochrany přírody a krajiny ČR. Teď ale mají 
ochránci data hned z několika míst. Obce v oblas-
ti žádná opatření zatím nepřijímají. 
Lidé přesto vyjadřují obavy. „Věčně chodím se 
synem do lesů na procházky, je autista a nesnáší 
město a lidi. Takže už se bojím prasat a teď při-
budou vlci,“ nechala se pro Večerník slyšet mla-
dá maminka. I  jí patří ubezpečení ochránců, že 
vlk člověka nenapadne, je ve skutečnosti velmi 
plachý. S pohádkou o „Karkulce“ tak má pramá-
lo společného. „Vlk se člověku obvykle vyhýbá 
a zaregistruje ho díky výbornému čichu i sluchu 
daleko dřív než člověk jeho. Více než 90 procent 

potravy vlků tvoří hojná a  místy přemnožená 
zvěř,“ doplnil Krása. Přesto podle jeho slov může 
dojít k útoku na nedostatečně zabezpečená hos-
podářská zvířata, protože pro vlky představují 
jednoduše dostupnou potravu. Je proto klíčové, 
aby chovatelé svá stáda dobře zabezpečili. „Uví-
táme další informace od odborné i laické veřej-
nosti. Velmi užitečné mohou být především fo-
tografie nebo snímky z fotopastí, případně videa 
natočená při pohybu v přírodě. To nám umož-
ňuje cíleně prověřovat informace o výskytu vlků 
a  jednat s  farmáři o včasném zabezpečení stád. 
Víme, že přítomnost vlků pro chovatele zname-
ná komplikaci, stát jim proto poskytuje pod-
poru," konstatoval Dominik Franc z  Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR.

PROSTĚJOV Smutná zpráva 
zasáhla nejen prostějovskou 
kulturní scénu. Ve věku nedo-
žitých 69 let odešla po delší 
těžké nemoci Kamila Husaří-
ková. Kurátorka prostějovské-
ho muzea stála po dobu 45 let 
svého působení za přípravou 
celé řady exkluzivních výstav, 
které neměly nejen v  Olo-
mouckém kraji obdoby.

Kristýna BOHATOVÁ
Díky Kamile Husaříkové Pro-
stějov obdivoval třeba výstavu 
Umění secese, jejíž součástí byl 
rozměrný obraz – návrh na opo-

nu od Alfonse Muchy. Kolekce 
obsahovala i mimořádnou ukáz-
ku secesního skla, které bylo 
zapůjčeno pouze do Japonska 
a  do Prostějova. Také expozice 
secesních plakátů obsahujících 
i plakáty G. Klimta a H. Toulou-
se Lautreca byla velmi rozsáhlá 
a kvalitní. 
Kamila Husaříková ovládala 
umění přesvědčovat, a  tak se jí 
podařilo do Prostějova přivézt 
celou řadu unikátních exponátů. 
Podařilo se jí totiž jednotlivé ga-
lerie přesvědčit, že umíme i s díly 
velkých hodnot zacházet, nikdy 
nedošlo k  žádnému poškození, 

galerie dostávaly velmi kvalitní 
diapozitivy svých obrazů a kata-
logy s reprodukcemi všech vysta-
vených děl. „A  tak se postupně 
rodila důvěra a  přátelské vztahy. 
V posledních letech jsem už jez-
dila za opravdu dobrými přáteli,“ 
uvedla přede dvěma lety v rozho-
voru pro Večerník. 
S Kamilou Husaříkovou se bude 
moci veřejnost rozloučit ve stře-
du 29. ledna 2025 v 11.45 hodin 
v  obřadní síni prostějovského 
městského hřbitova. 
Čest její památce. 

„Z důvodu nepříznivé epidemiologické situace a enorm-
ního nárůstu virových onemocnění platí od soboty 25. led-
na až do odvolání zákaz návštěv na všech odděleních Ne-
mocnice Agel Prostějov. V nezbytných případech, a to po 
dohodě s  ošetřujícím lékařem, je možno návštěvu usku-
tečnit za podmínek dodržování protiepidemiologických 
opatření s povinnou ochranou dýchacích cest,“ upozornilo 
vedení prostějovské nemocnice v sobotu ráno na svých in-
ternetových stránkách. (mik)

í

PROSTĚJOV Prostějov patří 
aktuálně k  městům s  nejvyš-
ším počtem osob s chřipkovým 
a dalším respiračním onemoc-
něním. Není tedy divu, že do-
chází k nejrůznějším opatřením. 
Podstatnou změnou je od sobo-
ty trvající naprostý zákaz návštěv 
v prostějovské nemocnici! 

PROSTĚJOV Tak tohle moc 
Prostějovanů nepotěší. Od 
pondělí 27. ledna až do stře-
dy 29. ledna bude odborná 
firma provádět akustické 
zkoušky hlásičů varovného 
a informačního systému oby-
vatelstva. Připravme se na to, 
že sirény nám budou často 
„rvát uši“. 

Dojde k tomu v rámci technicko-
-ekonomické analýzy, která před-
chází procesu rozšíření varovného 
systému. „V  rámci této zkoušky 
bude VISO spouštěno opakovaně 
a postupně v celém městě. Nejed-
ná se tedy o žádný poplach a není 
třeba se obávat,“ sdělila Večerníku  
mluvčí prostějovského magistrátu 
Jana Gáborová. (kib)

NIVA Vidět vlka i jinde než v zoologické zahradě, to se povedlo jednomu z obyvatel Protivanovska. Šedivce cválajícího polem a přebíhají-
cího silnici zachytil na kameru v autě, aby se s „úlovkem“ vzápětí pochlubil na sociálních sítích. Video vzbudilo značnou pozornost nejen 
mezi diskutujícími, ale také ochránci přírody. Ti tvrdí, že na Drahanské vrchovině se dosud vlci pohybovali výjimečně. Jak ale ubezpečují, 
„Karkulky“ ani ostatní návštěvníci lesů se bát o život nemusí.

 Foto: Facebook
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV Máme ho, mluvili jsme s ním! 
Před čtrnácti dny Večerník přinesl reportáž 
o  bezdomovci, z  něhož mají všichni strach 
a  štítí se ho. Zdeněk Herák je totiž podle 
všeho nakažen infekčním svrabem. Zakázán 
má vstup do supermarketu Albert, nechtě-
jí ho ani v  obchůdcích na hlavním nádraží. 
Ale proč se nejde léčit? Nebo proč jej policie 
nechytí za límec a neodveze do nemocnice? 
Večerník to ví! Problém je totiž jak v tvrdo-
hlavém odmítání jakékoliv pomoci ze strany 
věčně opilého či zfetovaného bezdomovce, 
ale také v děravých zákonech...
Večerníku se po několika marných pokusech ko-
nečně podařilo ve středu večer Zdeňka Heráka 
najít. Seděl schoulený na topení v nádražní hale 
a sotva ze sebe dostal srozumitelné slovo. „Mám 
fakt svrab a bojím se toho. Je mi líto, že prochá-
zím kolem lidí a oni se mě štítí. Je mi to fakt líto,“ 
hlesl Zdeněk Herák, který však byl v době naše-
ho rozhovoru viditelně pod vlivem omamných 

látek. I  přesto, nebo možná právě proto krátké 
interview neodmítl. 
Potvrdil, že svědící vyrážka je nejhorší na zádech, 
ze kterých mu už odpadávají kusy kůže. A nohy! 
Zdeněk Herák chtěl Večerníku ukázat stav svých 
dolních končetin, ale pro silnou bolest nebyl 
schopen si vyhrnout ani spodek kalhot. „Strašně 
to bolí. A krvácí...,“ zasyčel bolestí bezdomovec. 
Na otázku, proč si nenechá pomoci, se však jen 
útrpně zasmál. „Jo, byly tady za mnou jakési 
dvě ženské ze sociálky. Že prý mi pomůžou, vy-
řídí občanku, zajistí bydlení s  lékařskou pomo-
cí v azyláku a takové ty kecy. Na to já kašlu, co 
bych tam dělal? Nějak to přežiju venku,“ dodal 
naprosto nelogicky Zdeněk Herák. 
Přiznal, že spí venku a na jídlo, pití a drogy si vy-
dělá žebráním. „Hele, o tom se bavit nehodlám. 
Přežiju venku, vždyť za chvíli je jaro,“ zachumlal 
se do viditelně nového hubertusu bezdomovec, 
který skutečně jakoukoliv pomoc odmítá. Může 
být ale skutečně svému okolí nebezpečný? „My 

jsme celou záležitost prošetřili a  obrátili se na 
odbor sociálních věcí prostějovského magistrá-
tu. Ten slíbil věc s panem Herákem řešit, podle 
mého by okamžitě měli zajistit hlášení hygieni-
kům. Státní ani městská policie skutečně nemají 
oporu v zákoně v tom, že bychom ho bez jeho 
vlastního souhlasu mohli například dopravit do 
nemocnice,“ sdělil Večerníku Jan Nagy, velitel 
Městské policie Prostějov. 
Kontakty s nemocným bezdomovcem potvrdila 
i  první náměstkyně primátora Alena Rašková, 
která na radnici zodpovídá za sociální oblast. „Na 
podnět velitele městské policie se sociální odbor 
začal zdravotním stavem a vůbec životní situací 
pana Heráka zabývat. Dvě sociální pracovnice 
mu nabídly místo v  azylovém domě, vyřízení 
nového občanského průkazu a  samozřejmě 
možnost lékařského vyšetření. Jediné, na čem 
se s bezdomovcem domluvily, je právě vystavení 
nového dokladu. Ubytování v azyláku i nemoc-
niční léčbu ale pan Herák tvrdošíjně odmítá.“

Pravděpodobně se v tu chvíli jedna-
lo o  poslední rozhovor, který dříve 
úspěšný muž poskytl. O  tři měsíce 
později totiž v důsledku svého zdra-
votního stavu zemřel. V posledních 
letech svého krátkého života byl 
nejčastěji viděn u hlavního nádraží. 
Záchranáři, ale i pracovníci sociál-
ky se mu snažili pomoct, ale on o ni 
nikdy nestál. Na nemocničním lůž-
ku skončil až v dubnu, kdy už bylo 
skutečně pozdě. Po smrti na otravu 
krve po sobě zanechal jen tichou 
vzpomínku bez dalšího rozloučení.

(jaf)
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„Mám svrab, bolí to,“„Mám svrab, bolí to,“ Na pomoc ale

Ne nadarmo se říká, že peníze kazí charakter. 
Obzvláště pokud jsou lehce získané. Doko-
nalým potvrzením tohoto pravidla je Sofie 
Dohnalová ze Stražiska. Nyní již dvaatřice-
tiletá žena vyrůstala v blahobytu a už v do-
spívání zcela propadla péči o svůj zevnějšek. 
Ten si nechala „vylepšit“ hned několika 
plastickými operacemi, které její tvář i  tělo 
vytvarovaly do podoby jakési mrkací panen-
ky Barbie. Tímto vzhledem se pak neustále 
prezentovala na sociálních sítích, nicméně 
bez většího ohlasu. Zhruba před pěti lety 
porodila holčičku, ani pak však svůj životní 
styl nijak zásadněji nezměnila. 

Peníze iphone

Ve svých příjmech byla Sofie odkázána
výhradně na rodičovský příspěvek na ma-
lou dceru. Ten jí však na nákladný životní
styl rozhodně nestačil. I  proto si během
návštěvy u své u maminky ve Dzbelu bez
jejího vědomí okopírovala občanku a dal-
ší osobní údaje.
Jen na základě těchto údajů se jí násled-
ně na internetu podařilo sjednat celou 
řadu úvěrů v celkové výši 193 tisíc korun. 
O  řadu dalších úvěrů pak požádala, ty jí 

však byly zamítnuty. Na policii se Sofie 
Dohnalová ke všemu přiznala, mimo jiné 
zmínila, že se vydávala za maminku, aby si 
mohla koupit zlatý mobilní iphone. „Ten 
první mobil jsem si nechala, další tři pro-
dala,“ připustila sama Sofie. 
Za to vše byla před necelými dvěma lety 
odsouzena k  trestu vězení na 18 měsíců, 
který soud prozatím na 30 měsíců odložil. 
Kromě toho musela splatit způsobenou 
škodu ve výši 193 tisíc korun, pravidelně 
docházet za probační úřednicí a  zúčastnit 
se školení na podporu finanční gramotnos-
ti. Zda peníze zaplatila, není redakci zná-

mo. Jisté je, že v průběhu let opustila svůj 
facebookový profil a na sociálních sítích se 
zcela přeorientovala na Instagram.

Jak už jsme před časem zmínili, do problé-
mů se dostal i bratr obžalované, který skon-
čil v  insolvenci. Přitom prostějovský soud 
již dříve uložil povinnost, aby mu Sofie Do-
hnalová vyplatila zákonný dědický podíl ve 
výši 1 116 412 korun. Tato pohledávka se 
však jevila jako nedobytná a  insolvenční 
správce ji veřejně nabízel k odprodeji. 

V této souvislosti se nám ozval muž, který
měl k celé rodině velmi blízko. „Je fakt, že
Sofie byla vždy problematická, ale to samé
platilo i  o  jejím bratrovi, který si za insol-
venci mohl sám. Než proběhlo dědictví,
měl v roce 2017 už 18 úvěrů. Dokonce jeho
matka si na sebe brala úvěry za něj. Šlo větši-
nou o nebankovní společnosti,“ popsal nám
pan Miroslav s tím, že alespoň s bratrem se
Sofie měla přes matku nakonec vyrovnat.

PROSTĚJOV Vyrůstala v blahobytu, ale střet s realitou byl více než krutý. Sofie Dohnalová (32) ze Stražiska zasvěti-

la celý svůj život svému vzhledu a následné sebeprezentaci na sociálních sítích. Na svůj nákladný život si však nebyla

schopna vydělat. Po smrti zámožného otce si užívala z dědictví, o které připravila bratra. Když došel i tento zdroj,

neváhala naprosto cynickým způsobem zneužít vlastní matku. Bez jejího vědomí si na její jméno kupovala drahé

mobilní telefony a brala úvěry. Za podvod byla odsouzena k podmíněnému trestu. Nedávno se nám ozval muž blízký

rodině, který mimo jiné upozornil na fakt, že do velkých finančních problémů se vlastní vinou dostal i Sofiin bratr.

SofieSofie 
sese s bratrems bratrem  vyrovnat,vyrovnat,
tenten sese topiltopil 

-

Foto: Facebook



ZE SOUDNÍ SÍNĚ

PROSTĚJOV Nová doba si žádá nové problémy. Jim stále více vé-
vodí deprese u mladých lidí, které nápadně často bývají spojené 
s hraním počítačových her či s jejich neujasněnou sexuální orien-
tací a identitou. I tato témata se probírala u prostějovského soudu 
v kauze obžalovaného Jindřicha H., který byl obžalován z toho, že se v Kostelci na Hané vlou-
pal do bytu, aby tam zmlátil svého známého. Důvodem mělo být to, že se bál, že mu homose-
xuální mladý muž přebere jeho přítelkyni.  „Jeho“ Lucie totiž měla stále penis…
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Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 10. srpna 2010 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 26. pro-
since 2024. Jeho zdánlivé stáří 
je v  rozmezí od 14 do 15 let, 
měří mezi 170 až 171 centime-
try, má hubenou postavu, mod-
ré oči a hnědé rovné vlasy.

se narodil 21. ledna 2009 
a trvalé bydliště má hlášeno 
v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání 
dne 21. ledna 2025. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 
11 do 13 let, měří mezi 140 
až 150 centimetry.

JAROSLAV CHODIL 

NIKOLAS VOBEJDA

Muž středního věku se dal pro-
střednictvím sociální sítě do ko-
munikace s  neznámou ženou vy-
stupující pod jménem Tereza. Po 
chvíli dopisování přišla nabídka, 
zdali chce vidět její poprsí. Muž 
s  tím souhlasil a  proběhl videoho-
vor, během kterého si měla žena 
nahrát video i s jeho intimním ob-
sahem. Následně začalo vydírání, 
kdy po něm „Tereza“ chtěla poslat 
5 000 korun s výhružkou, že pokud 
nezaplatí, zveřejní vše na sítích.  

MužM ž ttstř dř dřed híhního věkěku se dddalll pro

Muž se nechal zatlačit do kouta 
a  peníze odeslal. Poté si na dané 
stránce ženu zablokoval. Netrvalo 
dlouho a přes jinou síť ho kontak-
tovala neznámá osoba a  chtěla 
po něm za natočený materiál již 
částku 15 000 korun s tím, že poté 
bude smazán. V případě, že ale ne-
zaplatí, bude video zveřejněno.

15 000

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

Dosud netrestaný Jindřich H. podstatnou část 
svého dosavadního života trávil samotářským 
hraním her na počítači, živí se doplňováním zboží 

v obchodním domě a občas mívá problémy se 
zvládáním běžných situací, v čemž mu mají 

pomoci antidepresiva. 
Na první pohled bylo až těžké uvěřit, 

že nikterak agresivně vyhlížející mladý 
muž byl obžalován z toho, že koncem 

roku 2023 vypáčil v Kostelci na Hané 
vstup do domu, kde napadl a mlátil 
svého známého až do chvíle, kdy jej 
vyrušila sousedka. „Poškozený má 
za sebou drogovou i  trestní minu-
lost. Proto jsem měl strach, že bude 
mít špatný vliv na moji přítelkyni 

Lucii. Přišlo mi, že se o něco pokou-
ší,“ vysvětloval obžalovaný u  soudu, 

kde se zároveň zmínil, že jeho sok 
je homosexuál. Proč se ovšem 

v  takovém případě obával o  věrnost své milé? 
„Přítelkyně je trans a má penis,“ překvapil obžalo-
vaný reakcí na dotaz státního zástupce. 

K  napadení se obžalovaný přiznal, zaplatil po-
jišťovně 3,5 tisíce jako náhradu za léčení po-
škozeného, kterému navíc jako odškodnění 
vyplatil dalších 20 tisíc korun. Za to se mu do-
stalo písemného prohlášení, že napadený muž 
již nebude soudně požadovat další peníze. Ov-
šem toto své slovo nedodržel a před zahájením 
hlavního líčení si aktuálně nezaměstnaný po-
škozený vzpomněl na to, že by mohl dostat více, 
po obžalovaném tak požadoval dalších zhruba 
40  tisíc korun. „Trpím depresemi, nespavostí, 
úzkostnými stavy, bojím se chodit ven a  záro-
veň mě vyleká každé zavrzání v mém bytě,“ po-
psal na policii poškozený, kterému údajně jeho 

psychický stav nedovolil dostavit se k  jednání. 
Právě míra duševních obtíží u jednotlivých akté-
rů byla jedním z hlavních témat celého hlavního 
líčení. „Byla to obrovská hloupost, ničemu jsem 
tím neprospěl a stejně jsem se s Lucií asi před půl 
rokem rozešel,“ ohlédl se zpět Jindřich H., který 
dle svých slov stejně jako Michal Š. rovněž trpí 
depresemi. „Mimo jiné se bojím, že budu muset 
do vězení,“ vysvětloval obžalovaný.   

Soud obžalovaného do basy prozatím neposlal, 
odsoudil jej sice na 28 měsíců, trest ovšem na 
30 měsíců odložil. Kromě toho bude Jindřich H. 
zřejmě muset ještě zaplatit 2,5 tisíce korun za po-
škozené dveře. V souvislosti s nimi se sice dušoval, 
že škodu již také uhradil, nepodařilo se mu však 
o tom dohledat patřičný doklad.  

Rozsudek je již pravomocný.  
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Martin ZAORAL

Zmlátil homosexuála
kvuli prítelkyni

o v Měla penis

PROSTĚJOVSKO „Tereza, jedině Tereza, měla by slyšet píseň mou. Ostatní prominou, ne-
stojím o jinou. Jen pro tu jedinou chci tady žít a zpívat.“ Na píseň z repertoáru Waldemara 
Matušky si v předminulém týdnu zřejmě vzpomněl muž středního věku z Prostějovska. Ne-
hodlal jí ale zpívat, rovnou si s ní začal vyměňovat intimnosti. A doplatil na to. 
Předminulý týden se dal do komunikace pro-
střednictvím sociální sítě s  neznámou ženou, 
která vystupovala pod jménem Tereza. Chvíli 
si spolu dopisovali a neznámá přišla s nabídkou, 
zdali chce vidět její poprsí. Muž s tím souhlasil 
a proběhl mezi nimi videohovor, během které-

ho si měla žena nahrát video i s jeho intimním 
obsahem. Následně začalo vydírání, kdy po něm 
„Tereza“ chtěla poslat 5 tisíc korun s výhružkou, 
že pokud nezaplatí, zveřejní vše na sítích. „Muž 
se nechal zatlačit do kouta a peníze odeslal. Poté 
si na dané stránce ženu zablokoval. Netrvalo 

dlouho a přes jinou síť ho kontaktovala nezná-
má osoba a chtěla po něm za natočený materiál 
již částku 15 tisíc s  tím, že poté bude smazán. 
V případě, že ale nezaplatí, bude video zveřejně-
no,“ uvedl policejní mluvčí Libor Hejtman. 
Na to již ale poškozený nereagoval, další pe-
níze neodeslal a  místo toho se vypravil na 
služebnu v  Němčicích nad Hanou. „Událost 
evidujeme pro trestný čin vydírání,“ doplnil 
Hejtman. (kib)

55Tereza stála milovníka    tisíc

PROSTĚJOV PROSTĚJOV Manžele z  Prostějovska podvodník připravil o  420 ti-
síc korun, když jim nasliboval výhodné investování do kybernetické 
měny. Scénář byl jako obvykle velmi jednoduchý. S vidinou zisku man-
želé podvodníka pustili do svého internetového bankovnictví a pak jen 
zírali, jak jim z účtu mizí peníze do nenávratna.  

Kristýna BOHATOVÁ
Sedmačtyřicetiletá žena uvedla, 
že ji v pátek 17. ledna telefonicky 
kontaktoval muž ohledně investo-
vání peněz do Bitcoinu. Následně 
jí poslal na e-mail odkaz k  dané 
investici. Žena obdrženým zprá-
vám moc nerozuměla, a  proto se 

obrátila o  radu na manžela. Ten 
klikl na přiložený odkaz a řídil se 
následujícími pokyny volajícího. 
„Manželé na počítači viděli, že 
volající má s  nimi sdílenou obra-
zovku, tedy měl zřízený vzdálený 
přístup do jejich počítače. Podve-
dený muž se na pokyn volajícího 
přihlásil do internetového ban-

kovnictví, ze kterého měl bankéř 
převádět a investovat jejich finanč-
ní prostředky. Přitom postupně 
potvrdil všechny převody peněz. 
Následně si stav účtu ověřil v ban-
ce, kde se dozvěděl, že mu odešlo 
přes 400 tisíc korun a jeho aktuál-
ní zůstatek činí pár stokorun. Nato 
účet ihned zablokoval a obrátil se 
na policii,“ popsal policejní mluvčí 
Libor Hejtman.  
Policisté ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
tří trestných činů, mimo jiné pro 

podvod. Pachateli hrozí trest od-
nětí svobody na tři léta až osm let.
„Pokud se rozhodnete zhodnotit 
své úspory, přistupujte k  investi-
cím s vysokou mírou obezřetnosti. 
Nenechte se zlákat řečmi o výhod-
ném zúročení Vašich úspor. Nikdy 
neposkytujte vzdálený přístup do 
svého počítače, ani telefonu oso-
bě, kterou neznáte. V žádném pří-
padě neznámému člověku nesdě-
lujte své osobní údaje a informace 
k  internetovému bankovnictví,“ 
dodal Hejtman.  



„Jsme vesnická škola, proto se snažíme maxi-
málně využívat toho, co máme ve svém oko-
lí, tedy přírodu. Hodně se zaměřujeme na 
environmentální výchovu, ochranu přírody 
a v rámci toho se již čtvrtým rokem pravidelně 
účastníme soutěže Recyklohraní. Navíc často 
zařazujeme učení venku mimo budovu ško-
ly, pokud počasí dovolí,“ informuje ředitelka 
ZŠ a MŠ Přemyslovice Marta Popelářová.
„Ve spolupráci s  obcí jsme vybudovali hned 
u školy jak dva zastřešené altánky, tak i před-
zahrádku s hmatovým chodníkem a relaxační-
mi místy. Snažíme se děti dostat při výuce dle 
možností ven do tohoto blízkého okolí, někdy 
i dál do přírody. Takový přístup praktikujeme 
hlavně od jara do podzimu, ale občas i během 
zimy,“ přibližuje Popelářová.
„Zmíněná předzahrádka byla realizována 
v  rámci projektu Recyklohraní, konkrétně 
programu Škola pro udržitelný život. Velmi 
si ceníme výborné spolupráce s  obcí, díky 
níž nemusíme s  dětmi pořád sedět zavření 
v  učebnách a  můžeme také vyrazit ven na 
čerstvý vzduch, což je pro žáky samozřejmě 

vítané zpestření,“ popisuje jeden z učitelů pře-
myslovické školy Pavel Bednář.
„Momentálně máme další cíl, a sice vytvořit 
školní zahrádku a na ní pěstovat naše vlast-
ní rostliny. Obec nám darovala jedno nijak 
nevyužívané místo, které jsme ve spolupráci 
se žáky i jejich rodiči rekultivovali a chceme 
tam zřídit záhonky pro výuku pěstitelských 
prací. Hodně nám v tom pomohl pan Šmeh-
lík,“ rozvádí Bednář téma úzkého propojení 
s přírodou.
Důležité je pro ZŠ a MŠ Přemyslovice samo-
zřejmě mít dostatek žáků. „Snažíme se oslo-
vovat děti a  jejich rodiče i  z  okolních obcí, 
třeba z Pěnčína. Vím, že dost žáků odtamtud 
jezdí do školy až v  Kostelci na Hané nebo 
v Konici či v Prostějově, přitom do Přemys-
lovic to mají mnohem blíž. A naší snahou je 
dobrou prací ukázat, že i  menší venkovská 
škola může být pro děti vhodná a přínosná,“ 
zdůrazňuje Bednář.
Nejen proto se v  Přemyslovicích trvale za-
pojují do řady různých projektů, průběžně 
vylepšují technické vybavení školy, moderni-

zují směrem k vyšší kvalitě. „Například tři roky 
zpátky jsme díky dotaci vybudovali novou 
počítačovou učebnu a kompletní konektivitu, 
takže se kdekoliv ve škole dá připojit na wi-fi. 
Teď máme navíc rozjetý projekt na rekon-
strukci přírodovědné učebny s  novou inter-
aktivní tabulí i  počítačovými hnízdy včetně 
obrazovek, prostě s  moderním vybavením,“ 
upřesňuje ředitelka Popelářová.
Také byl průběžně omlazen kantorský sbor, 
přišly mladé perspektivní učitelky s  novým 
elánem i nápady, s pozitivním přístupem k žá-
kům a  s  velkou chutí do práce. „Jak už jsme 
zmínili, hodně dáváme prostor modernímu 
pojetí výuky s co největším zapojením do růz-
ných projektů, v nichž býváme i docela úspěš-
ní nejen v rámci okresu či kraje, ale někdy do-
konce celostátně. Zkrátka jdeme s dobou, aby 
škola v Přemyslovicích byla vhodným místem 
pro správnou výchovu a učení nejen místních 
dětí,“ uzavírají Popelářová s Bednářem.

Tonny DŽUDŽO
21. 1. 2025 | 49 cm | 3,09 kg

Doloplazy

Marie Katarina ČURI
20. 1. 2025 | 48 cm | 2,35 kg

Prostějov

Lara MEDEK 
04. 1. 2025 | 50 cm | 3,36 kg

Prostějov

www.vecernikpv.cz6

Posílejte svá miminka

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

GIGI MAX BONAPARTE 

galerie miminek na www.vecernikpv.cz

s  moderní dobous  moderní dobou
-
-

-
PŘEMYSLOVICE, PROSTĚJOV Nedávný projekt Olympijského víceboje s mistryní 
světa i olympijskou medailistkou Šárkou Kašpárkovou byl pro ZŠ a MŠ Přemyslovice 
velkým slavnostním dnem, ale tato škola samozřejmě žije také svou standardní každo-
denností. Čím je v jejím rámci originální a výjimečná?
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Soužití s  malým človíčkem je 
z  hlediska rodičovského vel-

mi zajímavým námětem k  analýze 
a z hlediska novinářského taktéž, ob-
zvláště pokud dáváte během plesové 
sezóny dítě na hlídání přes noc. Zce-
la náhodně se mi dostaly do ruky po-
kyny, které vypracovala jedna dáma 
pro svou matku, jež se tak mohla 
zcela zodpovědně zhostit role noč-
ní hlídačky. Musím říct, že jsem se 
dobře pobavil. Dávám to k lepšímu 
i  širokému čtenářstvu. Dokument 
se jmenuje Pokyny k soužití – denní 
režim. Dále vše ponechám v původ-
ním znění originálu.
8:00 PROBUZENÍ. Obvykle ná-
sleduje řev doplněný příkazem 
„BLIK“, jenž pečující osobu nabá-
dá k okamžitému roztažení závěsů, 
případně žaluzií. Někdy bývá pří-
kaz „BLIK“ záhy doplněn příkazem 
„PAPAT“, jenž nemá s  ukojením 
hladu společného zhola nic. Objekt 
se pouze snaží přemístit z  odpo-
činkové zóny, aby se dostal mimo 
riziko opětovného usnutí. Dále pak 
odmítá jakoukoli formu potravy, 
ale přijme čaj slazený medem. K sa-
motné potravě je třeba přistupovat 
nanejvýš opatrně. Snadno se vy-
plaší, lehce vzplane. Při překročení 
určité hranice nadále odmítá potra-
vu úplně. Při servírování stravy je 
vizuální stránka pokrmu nesmírně 
důležitá. Je třeba dbát, aby pokrm 

neobsahoval zelenou barvu, a  je 
třeba jej rozdělit na různé velikosti 
dílců (objekt si sám volí, jakou ve-
likost bude toho dne preferovat), 
přičemž každý musí mít pravidelný 
geometrický tvar. Jakákoliv změna 
může vyvolat emocionální kolaps. 
Při snídani je povoleno sledovat 
televizní programy, kdy volíme ty, 
které nejsou příliš infantilní. Dále 
je třeba usměrňovat vylučovací 
procesy. V této fázi se komunikace 
někdy stává obtížnou. Objekt je tře-
ba svléct od pasu dolů a přichystat 
nočník. Objekt sám pozná, kdy je 
vhodná chvíle k  usednutí. Pakliže 
ještě nenastala, upozorňuje frází 
„EŤE NEE“. Dříve nebo později se 
do nočníku vymočí. Nyní je třeba, 
aby všichni zúčastnění předstírali 
příval čiré radosti, pochodovali po 
místnosti a  jednohlasně skandova-
li „MÁME LULU“. Průvod se pak 
stočí směrem k  nejbližšímu kloze-
tu, kde se s  močí všichni rituálně 
loučíme. Lze doplnit pokřikem 
„HURÁ“ přičemž vzpínáme ruce 
směrem nahoru. Po těchto obvyk-
lých rutinách následuje volná zá-
bava. 12:30 – 13:30 OBĚD. Objekt 
přirozeně nespolupracuje. Je třeba 
zapojit veškerou trpělivost, vyna-
lézavost a  kreativitu. V  tomto čase 
nelze uplatnit jakýkoliv precedent, 
jenž by zaručil úspěch operace. 
14:00 SPÁNKOVÁ KRIZE. Ne-

spolupráce se zde mění ve zvukový 
projev nesouhlasu asi kolem 85 dB. 
Je potřeba potemnit místnost. Ob-
jekt lze chlácholit pohádkami. Vy-
soké riziko příkazu „TULI TULI“. 
Přes zdánlivě nevinné sousloví se 
zde jedná o nejhorší hlasový povel 
vůbec. Žádná nám známá poloha 
objetí, způsob hlazení atd. nevede 
k  jeho uspokojení, ale má napros-
to opačný efekt. Příkaz nelze splnit 
a emoční propad graduje…
15:00 – 15:30 PROBUZENÍ viz 
první kapitola. Volná zábava č. 2, 
občasné krmení, doplnění tekutin, 
přebalování, močení dle potřeby. 
22:00 NOČNÍ SPÁNKOVÁ KRI-
ZE. Podobný průběh jako denní 
spánková krize. Třeba setrvat. Spící 
objekt možno přemístit. K tomu do-
tyčná doplnila „Slovník užitečných 
pojmů“: BLIK – objekt požaduje 
světlo, PÍT, PITÍ – doplnění tekutin, 
NIC – vždy značí zápor. Užití má ve 
větě stejný význam jako v  němčině 
nicht. Zpravidla se staví před slo-
veso, ZAVŽIT – má dva významy 
– otevřít/zavřít, TULI TULI – viz 
vysvětlení výše. Může být užito i bě-
hem dne. Má katastrofální dopady 
v jakékoli denní době.

Pokud máte pocit, že jste četli 
manuál na řízení Boeingu 747, 

tak vězte, že oproti výchově dítěte 
je řízení letadla procházka růžovou 
zahradou. Pokud jste se v tom ma-

nuálu našli, což samozřejmě platí 
hlavně o ženách, tak byste asi do-
kázali sepsat podobný manuál pro 
své dítě. A věřte, že se to možná vy-
platí. Já osobně si představuji, jak 
si po letech rodič s  již dospělým 
dítětem, v  ideálním případě pu-
berťákem, sedne a vypráví mu pří-
běhy z  jejich vztahu v  jeho mládí 
a puberťák sveřepě trvá na tom, že 
se přece tohle nemohlo stát a  dít. 
A jaká je nejlepší odpověď? Počkej, 
až si pořídíš vlastní.

ZASE JEDNOU 

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Já se vůbec nedivím. Celkově se lidi mají velice dobře. Jsou 
zvyklí, že v podstatě žádné problémy nemají. A když nějaký 
problém nastane, tak naprosto netuší, co s  tím a  hroutí se. 
Kdyby lidi byli zvyklí celý život bojovat o  přežití, tak by je 
něco takového vůbec nenapadlo...

Pokud mají zvířata v divoké přírodě lepší životní podmínky, 
tak se přemnoží. Pokud se ty podmínky zhorší, tak začnou 
chcípat a jejich stav se začne snižovat. Lepší životní podmínky 
v této zemi už byly...

V posledních měsících jsme v našem regionu přišli o více než desítku lidí, kteří se rozhodli vzít osud do vlastních rukou. Vaše komentáře jen 
potvrzují, jak moc nás podobné příběhy zasáhnou. Policie většinou tyto případy nezveřejňuje z úcty k pozůstalým, ale smutná fakta se v menším 
městě časem vždy dostanou na povrch. Co k tomu lidi vede? To už se nikdy nedozvíme, ale jedno je jisté – tohle téma si zaslouží naši pozornost.“

Co tak sleduji poměr výplata a co si za ní můžu koupit, tak v ČR 
je to už jak v pracovním táboře. Máme z výplaty na jídlo a mož-
ná na bydlení (většinou nájem, vlastní bydlení neuvádím, to 
už je většinou sci- fi). Kolik lidí vydrží makat do tak vysokého 
věku? Myslím normální práci, ne sezení v kanceláři.

Jakože práce v kanceláři není práce. Tak si to pojďme vyměnit 
ano. Tyhle kecy miluju.
Je to práce, ale do důchodu půjdete v daleko lepším fyzickém 
stavu, než člověk co reálně dře a mrská dvanáctky, šestnáctky. 
Moje mamka 43 let dělala porodní asistentku, je na tom hůř 
než její vrstevnice z kanclu. Mě je 40 pracuji v obchodě a ješ-
tě teď se nemůžu vzpamatovat z  listopadu a  prosince. Kama-
rádka z  kanclu byla od 23.12- do 6.1.doma. Nemá křečáky, 
artrózu kolen ani neuropatii nohou z neustálého stání a tahání 
těžkých věcí. Můj chlap je servisák kamionů a nákladních vozi-
del... Prostě je to tak, lidé z kanclu nejsou tak fyzicky strhaní, ti 
v 75 lyžují, sefují atd. jsou v cajku, nedřeli.

Na sobce i vìèné princezny èeká samota  
Je to zvláštní svět. Největším problémem dneš-
ka i let budoucích je prudce klesající porodnost 
a postupné stárnutí populace. Na druhou stranu 
člověk může potkat stále více žen, které touží 
po dítěti. Jenže zároveň si v sobě hýčkají pocit, 
že jsou stále princezny, jež si nikdo jen tak neza-
slouží. Podobné je to u mužů, kteří mají pocit, že 
svět se točí výhradně kolem nich. Pro takové lidi 
je ovšem život ve dvou nepředstavitelný, neboť 
partnerství vyžaduje nekonečný kompromis, re-
spekt i obětování.
Nelze se proto divit, že život „single“ je dnes 
už něčím naprosto normálním. Jak vyplývá ze 
sčítání obyvatel, mezi roky 2011 a 2021 vzrostl 
v České republice počet domácností, v nichž žije 
jen jediný člověk, z 32 na 39 %. V tom samozřej-
mě hrají velkou roli také osamělí senioři, tedy 
vdovy a  vdovci, ale osamělých mužů i  žen při-
bývá výrazně i mezi mladšími ročníky. A žádné 
sociální sítě na tom nedokáží nic změnit. 

Fakta jsou taková, že stále více z nás má pro-
blém navázat vztahy, lidé jsou bojácní a ztrácí 
schopnost chovat se normálně.  Aby to za-
kryli, snaží se najít čím dál více důvodů, proč 
je dobré být sám. Znal jsem čtyři kamarádky, 
kterým to celkem šlo. Všechny byly samostat-
né, emancipované a rády se bavily. Tedy zejmé-
na spolu. Jenže stačilo, aby si jedna z nich našla 
chlapa, a dokonce začala mluvit o dítěti. V tu 
chvíli se přátelství zbylých tří změnilo v otevře-
nou nenávist… 
Hlavní problém většiny z  nás bude v  tom, že 
máme na své protějšky přehnané nároky. Ženy 
mohou být sebeúspěšnější a  vydělávat spoustu 
peněz, muži přesto doma více ocení báječnou 
kuchařku, která zvládne nejen uvařit, ale i ukli-
dit, vyprat, postarat se o děti a vypadat po dvou 
porodech jak modelka ze žurnálu. Zároveň je 
nesmí otravovat takovými maličkostmi, jako je 
navrtat díry na poličky, aby on měl co nejvíce 

času na kamarády a  sport. Naopak snad každá 
žena chce mít doma chlapa, jenž okamžitě udělá 
vše, co jí na očích vidí. Jenže když některý z nich 
či častěji oba dva zároveň zjisti, že to takto ne-
funguje, tak je oheň na střeše a každý se již vydá-
vá na další životní cestu sám. 
Jisté je, že ani za tisíc let nepřestane platit, že čím 
méně toho od života očekáváme, tím snadněji 
dostaneme to, z  čeho budeme nadšeni. V  tom 
mají lidé, kteří zažili socialismus, svým způ-
sobem výhodu. Pokud jste tehdy chtěli napří-
klad telefon, museli jste se zapsat do pořadníku 
a čekat. Uběhlo pár let a dočkali jste se nového 
přístroje. A třeba také ne. Je jedno, jak chytrý je 
váš telefon, takovou radost z něj už dnes prostě 
nezažijete!
S objevováním lidí je to přitom naprosto stejné. 
Svoje očekávání chceme splnit hned. Zůstává jen 
málo lidí ochotných počkat. Pak se však nemo-
hou divit, že se ani nikdy nedočkají… 

Někteří lidé jsou na dně. Systém selhal ve prospěch elit a libe-
rálních hovad. Dnes už se na pravdu,soucit nebo pochopení 
nehraje. Zájem jednotlivce je nadřazen zájmům skupiny. Je 
mi zle z lidí co řeknou Já to nezměním! Já s tím nic neudělám! 
Přičemž nejsou schopni nebo ochotni jít k volbám či se zají-
mat o dění ve společné společnosti. Příčina a důsledek lidi.

Martina ZAORALA
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KONICKO Z toho musí mít každý 
ohromnou radost. Ač by se z  ně-
kterých příspěvků v  internetových 
diskusích mohlo zdát, že většina ná-
roda musí obden žebrat o holé pře-
žití, realita je naštěstí trošku jinde. 
I  letos na Konicku i  Prostějovsku 
otevřelo velké množství lidí nejen 
svá srdce, ale i  peněženky. Příleži-
tost k tomu dostali v rámci oblíbené 
Tříkrálové sbírky, která na Konicku 
probíhá už 26 let, na Prostějovsku 
pak letos oslavila čtvrtstoletí od 
svého prvního ročníku. Na Konic-
ku se letos vybralo 770 284 korun. 
Přestože na Prostějovsku budou 
podrobnější výsledky známy poz-
ději, už v závěru týdne bylo jasné, že 
i zde vybraná částka zapsala rekord 
a převýší hranici 1,5 milionu korun. 

Martin ZAORAL
Na Konicku se letos koledovalo od 
pátku 10. do neděle 12. ledna. Akce se 
tu mezi koledníky i veřejností těší velké 
oblibě. Letos se tu vybíralo do celkem 
126 pokladniček. „Z  výsledku jsme 

nadšení a  jsme za něj i  velmi vděční. 
Podařilo se vybrat přesně o 38 515 ko-
run více jako loni, kdy jsme zazname-
nali rekord. Vůbec nejúžasnější však 
bylo sledovat, s jakou chutí malí i větší 
koledníci vyráželi na koledu,“ radovala 
se ředitelka konické Charity Naděžda 
Páleníková a  moc poděkovala všem, 
kteří přispěli, ale i  malým či větším 
koledníkům. „Letos nám například vý-
razně pomohl jeden pan učitel konické 
školy, který sbírku mezi žáky propago-
val dlouho před jejím zahájením. Díky 
němu se pak přihlásila spousta dětí,“ 
vypíchla Páleníková, jež vybranou 
sumu bere jako svého druhu ocenění 
za práci zejména terénních pracovníků 
trávících každý den péčí o  lidi přímo 
v jejich domácnostech. „Právě na tuto 
službu máme velmi dobré ohlasy na-
příklad od starostů i od běžných lidí,“ 
zmínila se Páleníková. 
Vybrané peníze by letos měly z  Ko-
nicka mířit na investice do Domo-
va pokojného stáří v  Bohuslavicích. 
„Konkrétně bychom zde rádi provedli 
rekonstrukci výtahu a koupelen a také 

připravili přístavbu společenské míst-
nosti,“ přiblížila Naděžda Páleníková, 
která již nyní připravuje poděkování 
všem koledníkům. „První únorový 
den bude v konickém kostele za všech-
ny koledníky sloužena mše svatá, v ne-
děli 23. února se pak sejdeme v konic-
kém komunitním centru na promítání 
animované pohádky Pyšná princez-
na,“ uzavřela Naděžda Páleníková. 

Na Prostějovsku
výsledky později

V obcích prostějovského děkanátu se 
koledovalo do celkem 277 pokladni-
ček. Přestože mnozí začali už v sobotu 
4. ledna, končili až v úterý 14. ledna. 
Počítání se také tradičně protáhlo až 
do závěru týdne. „Zbývá nám ještě ně-
kolik pokladniček, ale už nyní mohu 
říct, že loňský rekord, kdy se vybralo 
1 500 862 korun, bude opět překonán. 
A to poměrně výrazně. Všem dárcům, 
koledníkům i organizátorům bych za 
to chtěl moc poděkovat,“ vyjádřil se 
Vít Forbelský z prostějovské Charity. 

Vybrané prostředky půjdou zejména 
na spoluúčast při financování pro-
bíhající rekonstrukce budovy Marta 
v Martinákově ulici. Část z nich půjde 
také na přímou potřebu potřebným, 
jako jsou osamělé matky v tíživé život-
ní situaci, sociálně slabé rodiny a jed-
notlivci a osoby bez přístřeší. Podrob-
nější informace o výsledcích sbírky na 
Prostějovsku přineseme v  některém 
z dalších vydání.  

nehody na D46
  u Olšan

POLICISTÉ
HLEDAJÍ SVÌDKY

OLŠANY U  PROSTĚJOVA Policisté dálničního od-
dělení Kocourovec se obrací na širokou veřejnost se 
žádostí o pomoc vedoucí k objasnění dopravní neho-
dy. Hledají tmavé SUV, jehož řidič vytlačil u Olšan ná-
kladní Iveco do dělicího pásu a ujel. 
V  pátek 17. ledna 2025 deset minut před půl sedmou 
odpoledne měl neznámý řidič tmavého vozidla, pravdě-
podobně typu SUV, způsobit dopravní nehodu poblíž 
35,6 km na dálnici D46 (u Olomouce) ve směru jízdy od 
Olomouce na Prostějov. „Doposud neustanovený řidič 
jedoucí v průběžném pruhu měl při přejíždění z pravého 

do levého jízdního pruhu ohrozit a vytlačit jedoucí ná-
kladní vozidlo Iveco Daily do betonového dělicího pásu. 
Při nehodě došlo ke kontaktu mezi vozidly. Nezjištěný 
řidič po nehodě nezastavil a pokračoval v jízdě směrem 
na Prostějov,“ informoval policejní mluvčí Libor Hejt-
man. V této souvislosti se policisté obrací na případ-
né svědky, kteří by mohli mít poznatky k  dopravní 
nehodě, aby se přihlásili na linku 158 nebo osobně či 
telefonicky kontaktovali přímo policisty dálničního 
oddělení Kocourovec, Přáslavice-Kocourovec pro-
střednictvím telefonního čísla 974 762 751. (kib)

„Zapsaných účastníků bylo přesně 167. 
Hodně lidí ale přišlo bez registrace, na 
vrcholu bylo plno," uvedla pro Večerník 
jedna z  hlavních organizátorek Milada 
Dosedělová. Podle jejích slov se na start po-
stavili turisté nejen z Čelechovic a okolních 
obcí, ale i  z  Horního Benešova, Přerova, 
Bučovic, Nesovic, a  dokonce i  z  Prahy. 
„Většinou si nás našli na internetu,“ smá-
la se organizátorka. Nejstarší účastnicí 
se podle registrace stala dáma s  rokem 

narození 1936. Na startu panovala výborná 
nálada. Putování není masovou akcí, větši-
na účastníků se mezi sebou znala. Stejně 
jako „Hujerovi“, rodinná „tlupa“ pocháze-
jící částečně z Mostkovic. Její členové se 
navíc pochlubili, že pochod šli už mnoho-
krát: „Vážně to nejde spočítat, v podstatě 
chodíme od prvního ročníku, vynechali 

jsme jich opravdu minimum.“
Organizátoři mysleli i na hladovce, od 12 ho-
din byl v Kiosku v sokolovně připraven gu-
láš, polévka a  dobroty z  udírny. Nechyběl 

ani horký čaj.
„Příští rok slavíme čtvrt století po-
řádání tohoto pochodu. Už teď plá-
nujeme oslavy. Doufáme, že se jich 
účastní i slavný vládce naší hory Ko-
sířan, chystáme i  další zajímavosti,“ 
přidala zajímavost Milada Dosedělo-
vá. Zároveň poděkovala všem, kteří 
se na organizaci, přípravách a samot-

né akci jakkoli podíleli. 
Čelechovičtí sokoli ve svých akti-
vitách neustávají, čeká je pořada-

telství dětského karnevalu 
a také plesu.
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ČELECHOVICE NA HANÉ Již 24. ročník Zimního putování z  Čelechovic do 
Čelechovic přes vrchol Kosíře pořádala v sobotu 25. ledna TJ Sokol Čelechovice 
na Hané. Turistická akce odstartovala tradičně v místní sokolovně, kam se v době 
od 8.30 do 11 hodin registrovalo 167 „pochodníků“. Čekaly je dvě trasy. Zatímco 
desetikilometrová to brala rovnou cestou na Kosíř, třináctikilometrová znamenala 
zacházku přes Čechy pod Kosířem. V cíli, který byl opět v sokolovně, dostal každý 
účastník diplom a památeční perníkovou medaili.
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Pronajímají obèerstvení

Určice (kib) - Obec Určice vyh-
lásila záměr pronájmu nemovitosti 
v  centru obce za účelem provozo-
vání hostinské činnosti. Jde o objekt 
občanské vybavenosti, objekt sociál-
ního zařízení a  pozemky o  rozloze 
1954 m2. Obec požaduje provozo-
vání činnosti od 1. května do 30. září 
za nájemné ve výši 2 tisíce korun 
měsíčně. Nájemce dále hradí zálohy 
na elektrickou energii a vodu, v jeho 
režii je i  likvidace odpadů a  stočné. 
Nabídky lze podávat do 1. února 
2025 písemně nebo elektronicky.

Oprava fasády zámku
vyjde na 70 milionù

Plumlov (kib) - Na prosincov-
ém jednání Zastupitelstva města 
Plumlova informovala starostka 
Gabriela Jančíková o  přípravách 
prací na vysokém zámku. Byla 
podepsaná smlouva o dílo s doda-
vatelem vzešlým z veřejné soutěže. 
Jde o sdružení firem zastoupených 
firmou ARCHATT s.r.o., Ost-
opovice. „Cena díla je dle nabídky 
68 533 235,16 koruny bez DPH. 
Máme získanou dotaci z  IROPu 
a  mimořádnou dotaci ve výši 
10  milionů korun z  Olomouck-
ého kraje,“ uvedla starostka. Podle 
jejích slov je předáno staveniště, 
stavební práce na opravě fasády bu-
dou zahájeny v dubnu 2025. Práce 
jsou rozvrženy do roku 2027.

Støílí holuby a hrdlièky

Nezamyslice (kib) - Na základě 
rozhodnutí Magistrátu města 
Prostějova dochází o  víkendech 
od 25. ledna 2025 do 15. února 
2025 k  odlovu zdivočelých holubů 
a  hrdliček zahradních na farmě 
Nezamyslice a  Dřevnovice. Odlov 
bude zajišťovat Myslivecký spolek 
Nezamyslice v čase od 8 do 16 ho-
din. Žádá proto chovatele domácích 
holubů, aby v tyto dny nechávali své 
holuby zavřené. Jedná se o 4 víkendy 
a členové mysliveckého spolku věří, 
že toto opatření chovatelé dodrží.

RYCHLÉ INFO

Vzal parfémy i pistoli
Ve čtvrtek 23. ledna mezi půl 
osmou ráno a  třetí hodinou od-
poledne se neznámý pachatel 
vloupal do rodinného domu ve Vr-
bátkách. Zloděj poškodil branku 
do zahrady a poté i dveře od domu, 
kterými vnikl dovnitř. Dům 
prohledal a  odcizil z  něj finanční 
hotovost, šperky, parfémy, re-
produktor i  airsoftovou pistoli. 
Celkem za sebou zanechal škodu 
za téměř 120 tisíc korun. Pachat-
eli hrozí za přečiny porušování 
domovní svobody a  krádež trest 
odnětí svobody na jeden rok až pět 
let nebo peněžitý trest

Ze sklepa do prodejny
Poněkud nezvyklým způsobem 
se dostal do prodejny v  obci 
Konice neznámý pachatel mi-
nulý týden ze čtvrtka na pátek. 
Za pomoci nezjištěného 
předmětu odstranil kovový 
poklop z  chodníku a  dostal se 
do sklepních prostor nemovito-
sti. Odtud směřovaly jeho kroky 
do prodejny, kterou prohledal 
a odcizil z ní cigarety v hodnotě 
asi 30 tisíc korun a  z  pokladny 
vzal finanční hotovost 30 tisíc 
korun. Na kovovém poklopu pak 
způsobil majiteli objektu další 
škodu za 8 tisíc korun. Celkově 
tedy lapka napáchal škodu 
za 68  tisíc. Případ policisté 
prověřují pro trestný čin krádež.

Předminulou neděli odpoledne 
zastavila hlídka v  obci Klad-
ky 34letého řidiče, který jel 
ve vozidle Škoda Roomster. 
Následovala kontrola vozidla 
a  také byla provedena dechová 
zkouška. Bohužel pro řidiče ne-
dopadla dobře, protože hodnoty, 
které byly postupně zjištěny, 
se dostaly vysoko nad jedno 
promile. První měla hodnotu 
1,78 a druhá dokonce 1,93 prom-
ile. S  naměřenými hodnotami 
řidič souhlasil a uvedl, že ten samý 
den od ranních hodin přibližně 
do desáté vypil půl litru rumu. Na 
základě zjištěných okolností hlíd-
ka podezřelému zadržela řidičský 
průkaz a  dotyčný se bude zod-
povídat z trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky.

Kradl na stadionu
Mezi 17. a  20. lednem 2025 
neznámý pachatel odcizil z  areá-
lu stavby fotbalového stadi-
onu nedaleko místního nádraží 
v Prostějově mobilní stavební ele-
ktrický rozvaděč v hodnotě 30 tisíc 
korun. Pachateli hrozí za přečin 
krádež až dva roky za mřížemi.

-

DRAHANY Pokud patříte k  příznivcům běžek, zcela jistě 
oceníte informace, které přináší web lyzarsketrasy.cz. Je 
skvělým průvodcem po trasách v rámci Drahanské vrchovi-
ny a najdete na něm aktuální situaci týkající se sněhové po-
krývky a údržby tras. 
Nechybí ani pozvánky na nejrůznější akce či nabídka možnosti 
občerstvení. „Objevili jsme to náhodou vloni a musím říct, že je 
to opravdu dobrý nápad. Jedeme vždy do lokality, která je v té 
nejlepší kondici včetně počasí,“ vysvětlil Večerníku Jaroslav Šmíd. 
Projet můžete třeba okruh Malé Hradisko (9,2 km), okruh Proti-
vanovský (9,5 km) nebo nejdelší Benešovský (14,5 km).
O  tratě se starají obce, mezi nimi i  Malé Hradisko a  městys 
Protivanov a také Ski a Golf resort Kořenec. (kib)radí web Foto: lyzarsketrasy.cz 

PŘEMYSLOVICE Mladý šestadvacetiletý řidič se-
lhal ve vypjaté chvíli, když na silnici mezi Hlucho-
vem a Přemyslovicemi ve čtvrtek brzy ráno hava-
roval. Nezvládl smyk, vyjel ze silnice a skončil 
se svým Audi na střeše. Jeho spolujezdkyně 
byla zraněná převezena do nemocnice. 
„Ve čtvrtek 23. ledna o půl šesté ráno jsme vy-
jížděli k dopravní nehodě osobního vozidla 
na silnici druhé třídy mezi obcemi Hlu-
chov a  Přemyslovice. Šestadvacetiletý 
řidič vozidla Audi jedoucí na Hluchov 
nepřizpůsobil rychlost jízdy stavu a po-
vaze vozovky, dostal smyk, vyjel vpravo 
mezi komunikaci, kde se převrátil na stře-
chu. Při nehodě byla lehce zraněna spolu-
cestující žena, která byla převezena do nemoc-
nice v Prostějově,“ popsal havárii Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olo-
mouci. Jak dodal, řidič nebyl pod vlivem alkoholu. Po-
licisté odhadli škodu na 50 tisíc korun. (mik)
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Fábii trefil traktor!

PROTIVANOV Nevěnoval se řízení a trefil traktor! Tak by se dala 
popsat nehoda, která se stala v  pondělí 20. ledna o  půl šesté ráno 
v Protivanově. Řidič osobního auta, tedy viník, skončil v nemocnici.
„Jednačtyřicetiletý řidič vozidla Škoda Fabia jedoucí po Prostějovské 
ulici směrem na obec Malé Hradisko, se při jízdě na rovném úseku plně 
nevěnoval řízení, přejel s  vozidlem vlevo do protisměrného jízdního 
pruhu, kde narazil do traktoru. Řidič traktoru s přívěsem se snažil střetu 
vyhnout vybočením co nejvíce vpravo,“ popsal pro Večerník policejní 
mluvčí Libor Hejtman. 
Při nehodě byl lehce zraněn řidič osobního vozidla, který byl převezen do 
nemocnice v Prostějově. Ani jeden z řidičů nebyl pod vlivem alkoholu.  
Únik provozních kapalin likvidovali místní hasiči, kteří zároveň řídili ky-
vadlově provoz přes čerpací stanici.  (kib)

!
PLUMLOV, PROSTĚJOV Smutek, emoce i  davy smutečních hostů. Rodina, známí, přátelé 
a kolegové se v sobotu před polednem rozloučili s Tomášem Piňosem. Jak Večerník avizuje na 
titulní straně dnešního vydání, sedmačtyřicetiletý muž z Plumlova se oběsil. Život si vzal dobro-
volně poté, co mu údajně bylo znemožněno stýkat se se svými dvěma malými dcerami. Muž, kte-
rý byl nejen v Plumlově veřejně činný a pořádal kulturní a společenské akce, spáchal sebevraždu. 
A z čeho opravdu mrazí v zádech, svůj odchod ze života zdůvodnil na svém vlastním parte... 
„Život bez dětí pro mě ztratil smysl,“ uvedl na 
vlastním parte Tomáš Piňos z  Plumlova. Sedm-
ačtyřicetiletý muž si skutečně sám sáhl na život 
poté, co mu podle informací Večerníku bylo zne-
možněno stýkat se s jeho malými dcerami. „Smysl 
života ztratil, když byl připraven o kontakt a vztah 
se svými dcerami,“ dopsala na parte rodina. Jakou 
formou přišel Tomáš Piňos o styk s dětmi, zatím 
jasno není. Zřejmé je to, že muž tuto nastalou 
smutnou rodinnou skutečnost neunesl psychic-

ky. „V pátek 17. ledna ve večerních hodinách jsme 
přijali oznámení týkající se obav o 47letého muže 
z Prostějovska, který nevyšel tři dny z domu. Po-
licisté společně s  hasiči po otevření bytu našli 
uvnitř muže beze známek života. Na místě nebylo 
zjištěno, že by se na úmrtí muže podílela cizí oso-
ba. S největší pravděpodobností se jednalo o sebe-
vraždu,“ potvrdil Večerníku tragédii Libor Hejt-
man, tiskový mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. 

V  sobotu před polednem doprovodily Tomáše 
Piňose v obřadní síni Městského hřbitova v Pro-
stějově na jeho poslední cestě stovky lidí nejen 
z Plumlova. U rakve mu stála čestná stráž z řad 
plumlovských dobrovolných hasičů, kolem 
spousta věnců a květin. „Scházíme se, abychom 
se naposledy rozloučili a doprovodili na posled-
ní cestě pana Tomáše Piňose. Pan Tomáš odešel 
dobrovolně z tohoto světa, protože ztratil smysl 
života, když ztratil kontakt a vztah se svými dce-
rami,“ uvedla ve velmi krátkém smutečním pro-
slovu řečnice a poděkovala přítomným za účast 
na pohřbu. Rodina Tomáše Piňose si nepřála 
osobní kondolence. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník se tímto tématem 
bude zabývat v příštím čísle. (mik, kib)

Až to ráno poslední vstaneš,
tak se rozhlédni.

Pak hoď přes plot všechno zlé.
Daleko mezi stvoly. Tohle nechceš, tohle ne!

Vy dvě moje lásky schoulené, já blázen posedlý. 
Snad tě to nezabolí...

Z textu písně Jiřího Krhuta

č í h h ů R di á í řá

➢ z titulní strany

2016 454 288 Kè
2017 468 987 Kè
2018 503 252 Kè
2019 575 843 Kè
2020 579 028 Kè
2021 314 519 Kè
2022 634 894 Kè
2023  702 802 Kè
2024  731 769 Kè
2025 770 284 Kè 

Výtěžek za posledních
10 let na Konicku

Foto: Charita Konice Foto: Charita Konice



Dnes si připomeneme malou modrou knížečku, která byla 
v době totality velmi žádaná. Nedostal ji ale jen tak někdo, 
byla určena pro tzv. „štáckriply“ neboli muže neschopné 
vojenské služby.  

Důvodem pro získání byl zpravidla předstíraný tělesný 
či duševní handicap dotyčného mládence s odporem 
k armádě. Ten ale nezřídka nahradila plná peněženka 
rodičů a nezpůsobilost absolvovat dva roky vojenského 
drilu byla na světě.

Foto: archiv kib
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Dnešním dnem začínáme seriál, v němž se budeme věnovat tématům 
blízkým mužům. Vždy jednou měsíčně se zde dočtete nejrůznější zají-
mavosti ze světa techniky, zdraví, ale i kuchyně, stavitelství a podobně. 
Součástí bude i retro fotografie, nad níž můžete zavzpomínat na doby 
ne tak dávné. Chybět nebude ani nějaký ten vtípek či humorná příhoda.   

Takže, pánové, vstupte, poučte se, ale hlavně se bavte.

Stranu připravila 
Kristýna BOHATOVÁ 

Autokamera funguje jako 

Tím základním pro každou zdra-
vě vypadající pleť je proto vždy 
cleansing. Musíte zkrátka pravi-
delně odstraňovat z pleti nečisto-
ty a odumřelé kožní buňky. I pro 
všechny muže na světě platí: čistit 
ráno i večer. 
Řekl vám už někdy někdo, že máte 
hezké oči? Určitě ano! Ale nedělá 
to jen jejich barva nebo tvar, lidé 
si všímají zkrátka toho, jaký je váš 
celkový pohled. A  pokud bude 
oční okolí působit až moc una-
veně, je to velká škoda. Jestli jste 

měli náročnou noc, nebo máte oči 
denně „připíchnuté“ k obrazovce 
počítače, použijte oční krém. Zre-
dukuje kruhy pod očima a projas-
ní oční okolí. 
Mužská pleť je bezprostředně po 
holení hodně citlivá a  podráždě-
ná, takže je třeba ji trochu zklidnit. 
A  přesně proto sáhněte po zklid-
ňující pleťové vodě. Zaručí vám, 
že se nebudete muset potýkat se 
zarudnutím, a  hlavně důkladně 
hydratuje – můžete tak zapome-
nout na hrubou a vysušenou pleť.  

Pravidelná péče o pleť u mužů? Dříve tak trochu tabu, dnes něco úpl-
ně běžného. Pravdou je, že v jednotlivých krocích se ženská a muž-
ská péče o pleť tolik neliší.

Autokamera je skvělý parťák pro 
každého řidiče. Nejenže hlídá 
vaše auto, když nejste poblíž, ale 
také se hodí v  případě nehody, 
kdy může poskytnout důležité dů-
kazy. Ať už jde o neukázněné řidi-
če, nebo nečekané události na par-
kovišti, kamera vám pomůže mít 
věci pod kontrolou. Navíc můžete 
zachytit krásné momenty z vašich 
výletů, které si pak můžete kdyko-
liv připomenout. S  autokamerou 
si prostě na silnicích můžete být 
jistější a v klidu.

Na silnicích mnohdy čelíme velmi 
neukázněným řidičům, kteří ohro-
žují na životě nejen sebe, ale přede-
vším i ostatní – poslední kapkou je 
třeba úmyslné vybržďování či na-
jíždění. V  konečném důsledku pak 
může dojít i  k  nehodě a  zraněním 
či ztrátám na životech. Pachatel ov-
šem od nehody často ujede, a to až 
v 10 procentech případů.
Díky autokamerám je jen otázkou 
času, kdy se procento nedopade-
ných viníků sníží. Pokud by totiž 
havarovaný řidič (či klidně i  řidič 
jedoucí zrovna kolem) vlastnil au-

tokameru, usvědčení viníka by bylo 
velmi snadné a rychlé. Stejně tak by 
ovšem bylo snazší i  naopak proka-
zování neviny při nezaviněné srážce. 
I  proto bývá autokamera například 
u  profesionálních řidičů naprostou 
samozřejmostí – v kabině je pro ně 
stejně důležitá jako rádio či navigace.
Kamera se může hodit, i  pokud 
zrovna nikam nejedete – vrátíte se 
k zaparkovanému autu a do očí vás 
uhodí škrábanec, nabourané svět-
lo či poškození vozidla v  důsledku 
vandalismu. Pachatel či lísteček 
s  vysvětlením a  kontaktem samo-
zřejmě chybí – a spoléhat se na to, 
že získáte záznam z kamery na par-
kovišti, se nemusí vyplatit. Vy skon-
číte s nepořízenou. Spravedlnosti se 
pak nedovoláte a budete muset ško-
du uhradit z vlastní kapsy. I v těchto 
případech nicméně lze pachatele 
za pomoci autokamery usvědčit. 
Některé totiž hlídají auto, i když je 
zrovna zaparkované – jakmile za-
znamenají vibrace nebo pohyb, za-
pnou se a začnou nahrávat.
Kam nemůže policista, tam postaví 
radar – a  pokud se zrovna nesou-
středíte, může se snadno stát, že 

projedete měřený úsek rychleji, než 
je správné a bezpečné. Autokamera 
vás však na vysokou rychlost v místě, 
kde se má jet pomaleji, upozorní – 
a stejně tak i na přítomnost radaru. 
Vyhnete se tak možným postihům, 
a  navíc preventivním zpomalením 
podpoříte bezpečnost na silnicích.
Přední a zadní kameru lze koupit 
samostatně, anebo o něco výhod-
něji v setu – respektive jako duál-
ní kameru.

Na závěr se hodí zmínit také jeden 
pozitivnější důvod, proč se kameru 
do auta vyplatí pořídit – ať už vyra-
zíte kamkoliv, získáte díky ní krásné 
panoramatické záběry bez starostí. 
Tento prvek oceníte zejména při 
cestě na dovolenou, nejlépe do za-
hraničí. Řidič totiž z  nádherných 
scenerií kolem sebe zpravidla příliš 
nemá, jelikož se soustředí na cestu. 
Díky autokameře si to však může 
vynahradit.

Chilli papričky jsou poměrně ši-
rokou skupinou zeleniny. Jedná se 
o  plody rostlin z  rodu Capsicum 
a používají se jako koření po celém 
světě. Existuje asi 4 000 odrůd, kte-
ré se liší velikostí, barvou a pálivos-
tí. Používají se do pikantních omá-
ček, do zeleninových příloh i  jen 
tak ke konzumaci. Chilli papričky 
mají své milovníky po celém světě 
a jistě nechybí ani v našem regionu. 
A vůbec nikomu nevadí, že ta nej-
pálivější paprička na světě Pepper X 
může člověka i zabít. 
K popsání pálivosti papriček se po-
užívá takzvaná Scovilleho stupnice. 
Konkrétní číslo, zjednodušeně ře-
čeno, udává, kolikrát se musí dané 
množství pálivého elementu zředit 
stejným objemem vody, aby došlo 
k  jeho neutralizování. Americký 
chemik Wilbur L. Scoville publiko-

val tuto metodu a svou stupnici už 
v roce 1912, jež se stále používají.
Například známá omáčka Tabasco 
má tradičně 5 000 Scovilleho jed-
notek (SHU), zatímco ještě done-
dávna nejpálivější paprička na světě 
Carolina Reaper má průměrně 
přes 1 500 000 SHU. Za pálivost 
papriček mohou alkaloidy včetně 
kapsaicinu, které se tvoří hlavně při 
teplém a suchém počasí.
Od roku 2023 je nejpálivější pa-
pričkou na světě Pepper X, jejíž 
průměrná pálivost činí 2 693 000 
Scovilleho jednotek. Jedná se 
o vyšlechtěný druh papriky čínské 
(Capsicum Chinense) původem 
však z  Ameriky. Toto speciální 
chilli vypěstoval křížením známý 
pěstitel Ed Currie, který držel zá-
znam v Guinessově knize rekordů 
už s  aktuálně druhou papričkou 

Carolina Reaper. Právě on na sobě 
účinky svého výpěstku Pepper X 
popsal: „Tři a půl hodiny jsem cítil 
horko, pak přišly křeče. Ty křeče 
byly opravdu hrozné, ležel jsem 
v  dešti na zemi a  sténal jsem bo-
lestí,“ řekl agentuře APO. Pěstitelé 
chilli papriček jsou mnohem odol-
nější než běžná populace, a  proto 
by „normální“ lidé měli být opatrní.
Například v  roce 2018 přišel do 
nemocnice v  USA 34letý muž, 
který si stěžoval na silné bo-
lesti hlavy poté, co snědl tehdy 
nejpálivější papričku Carolina 
Reaper. Skenování jeho mozku 
odhalilo zúžené tepny, ale lé-
kařům se podařilo jeho zdravotní 
stav dát asi za 5 týdnů do původ-
ního stavu. Takže si klidně chilli 
papričky dopřejte. Ale pamatujte, 
všeho s mírou.
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11 PEPPER X

2 693 000 SHU

22 CAROLINA REAPER

1 641 183 SHU

44 NAGA VIPER

1 382 000 SHU

33 TRINIDAD SCORPION BUTCH T

1 463 700 SHU

55 TRINIDAD MORUGA SCORPION

1 200 000 SHU

str ce auta

Čau, já jsem Tony

a budu tvůj parťák

na téhle drsné stránce!

Připrav se na dávku motorů, 

grilovaček a všeho,

co dělá chlapy chlapama.

Bude to pořádná jízda!
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Není snad člověka, který by toto slovní spojení neznal 

a rád ho nerozvíjel. Teplo domova je snad pro každého 

z nás něco, o co rádi pečujeme, prohlubujeme a za žád-

nou cenu se ho nechceme vzdát. Teplo domova samo-

zřejmě neznamená jen pocitovou teplotu mezi čtyřmi 

zdmi někde v kuchyni nebo obýváku. To rozhodně ne. 

Jde o místo, které považujeme za svoji jedinečnou „pev-

nost“. V ní prožíváme pocity bezpečí, odpočinku, rodin-

ných události, lásky a  pohody. Ano, o  takový domov 

a teplo v něm je potřeba pečovat, starat se o něj a rozví-

jet ho. PROSTĚJOVSKÝ Večerník se v rámci dnešní tema-

tické strany snaží poradit svým čtenářům, jak na to.

TEPLO DOMOVA

Pořídili jste si krb a plánujete strávit zimu v jeho blízkos-
ti? Abyste se mohli těšit z čistého plamene plápolajícího 
ohně, musíte v krbu umět správně zatopit a přikládat. Při 
topení v krbu záleží především na druhu dřeva, jeho kva-
litě, vysušení a velikosti. 

Dobrá funkčnost krbu je závislá na kvalitě a složení dřeva, 
kterým v  krbu topíme. Ideální je kombinace dostatečně 
proschlého měkčího a tvrdého dřeva. Rychleji hořící měk-
ké dřevo podpoří rozhoření tvrdého dřeva, které hoří po-
maleji a déle. V dostatečně roztopeném krbu pak můžeme 
hoření podpořit i kvalitními dřevěnými briketami. Dobré 
hoření a  správný tah závisí i  na potřebném vyhřátí krbu 
a komína, proto je nejen nutné zatápět v krbu dostatečně 
proschlým dřevem, ale také zabezpečit přívod potřebného 
množství kyslíku. V uzavřeném krbu můžeme přívod vzdu-
chu regulovat pomocí uzavíratelných průduchů a klapek ve 
vložkách nebo využít automatickou regulaci. U otevřené-
ho krbu musíme dát pozor, aby prudké rozhoření měkkých 

smolných třísek nezpůsobilo vystřelení žhavého uhlíku 
z ohniště do místnosti a následný požár. Praskání měkčího 
dřeva v otevřených krbech lze vyřešit přistavením ochranné 
mřížky. Ideální je najít správný poměr měkkého a tvrdého 
dřeva, který hoření usměrní. 

Tvrdé dřevo je dražší, měkké je levnější. Výhřevnost mají 
přibližně stejnou, avšak rozdíl je v tom, jak které dřevo hoří. 
Platí, že čím tvrdší dřevo, tím delší je doba hoření. Dobré je 
kupovat směs dřeva, kde asi čtvrtina bude tvořena dřevem 
měkkým, zbytek pak tvrdým. Rychleji hořící měkčí dřevo 
se postará o kvalitnější rozhoření tvrdého dřeva, případně 
můžeme přihodit i kůrovou či dřevní briketu. Tvrdé dřevo 
je pro vytápění domácnosti lepší, protože hoří pomaleji, 
dlouho sálá teplo a  spotřebujeme ho méně. Mezi tvrdé 
dřevo patří dub, buk, jasan, javor a habr. Mezi velmi měkké 
dřevo řadíme smrk, borovici, vrbu a topol. O něco tvrdší, 
i  když stále měkký, je modřín, ale i  bříza a  olše. Středně 
měkký je platan, kaštan a líska.

Tepelná pohoda uvnitř domu, zdravější bydlení bez kondenzace vodních par a vzniku plísní či úspora energií za 
vytápění. To jsou hlavní důvody, proč bychom měli zateplit fasádu domu. Podle údajů Sdružení EPS ČR se do za-
teplení fasády pustila již více jak polovina Čechů. A není divu, když lze zateplením fasády u průměrného rodinného 
domu ušetřit 50 a více procent výdajů za vytápění ročně.  
Dům nebo byt má v Česku zatepleno okolo 56 procent lidí. Dalších 17 procent si své obydlí zateplí do pěti let, zatímco 
do 10 let plánuje zateplením domu nebo zateplením bytu ušetřit své energetické výdaje cca 12 procent Čechů. Ukázal 
to průzkum, který pro Sdružení EPS ČR provedla v nedávné době výzkumná agentura Ipsos. O zateplení fasád domů je 
v dlouhodobějším horizontu stále větší zájem, což má své opodstatnění. Investice do zateplení fasády se vyplatí jak finančně, 
tak v podobě kvalitnějšího, hezčího a zdravějšího bydlení. A to si uvědomuje stále větší procento Čechů.
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Úspory energií za vytápění jsou u většiny majitelů domů 
a bytů bezpochyby hlavním motivem, proč se rozhodnou 
pro zateplení budovy. Je-li zateplení provedeno kvalitně, 
lze jím ušetřit až 50 procent nákladů na vytápění. V kom-
binaci s dalšími energeticky úspornými opatřeními, jako je 
výměna oken či změna zdroje vytápění, i  mnohem více. 
Tím spíše bydlíte-li ve starší zástavbě z minulého století. 
Je spočítáno, že rozdíl mezi energetickými třídami B a E 
může u rodinného domu činit až 30 tisíc korun na platbách 
za energie ročně. A to rozhodně není zanedbatelná částka.

Je jedno, které je roční období. Kvalitní a dobře provedené 
zateplení fasády domu nebo bytu vám poskytne optimální 
tepelné podmínky po celý rok. V zimě ušetříte za vytápění, 
v létě se obejdete bez klimatizace. V místnostech je totiž po-
řád příjemná teplota. Zamezením přehřívání interiéru v let-
ních měsících navíc můžete předcházet i zdravotním rizikům.

Se zateplením fasády domu se výrazně snižuje spotřeba 
tepla na vytápění, a  tak si vystačíte s  menším zdrojem 
o menším příkonu. U starších domů, kde jsou kotle na 
tuhá paliva a  kde rozvody tepla zajišťují teplovodní ra-
diátory, se ohřívá zbytečně velké množství vody. Regu-
lace takových systémů je náročná a nákladná. Zateplení 
fasády v kombinaci s výměnou oken často znamená, že 
starý nešetrný zdroj můžete zcela vyřadit a vyměnit ho za 
úspornější, například malé tepelné čerpadlo nebo solární 
panely na ohřev vody.

Zateplováním domu snižujete množství energie potřebné 
na vytápění. Právě protopenou energii je potřeba někde 
vyrobit a v našich podmínkách je to bohužel pořád z velké 
části z uhelných elektráren. Při spalování uhlí však vzniká 
CO2 způsobující globální změny klimatu. Stejný případ je 
vytápění z lokálních topenišť. Jeden m3 tepelné izolace při-
tom ušetří v průměru až 50 kg emisí CO2 ročně. 

Se zateplením domu bývá zpravidla spojena i nová fasáda, 
která dokáže i ze staré ruiny vykouzlit dům jako nový. Po 
zateplení se tak v  domě nejen lépe bydlí, ale i  se na něj 
dobře dívá. Zateplené domy tím zvyšují svou hodnotu na 
trhu a případní kupci jsou zpravidla ochotni zaplatit výraz-
ně více. Domy a byty se po zateplení prodávají lépe, a pře-
devším dráže než staré a nezateplené. Dalším důvodem je 
prodloužená životnost nové fasády a celého domu o desít-
ky let, neboť staré fasády bez zateplení jsou často náchylné 
k destrukci vlivem deště, větru či mrazu.

Možná jste slyšeli, že se zateplením domu či bytu se vám 
budou uvnitř tvořit plísně. Je to však asi největší mýtus, 
který kolem zateplování fasády koluje, a fyzikální zákony 
jsou v tomto případě na straně zateplování. Pokud je totiž 
zdivo nezateplené, dochází ke kondenzaci vodních par. 
Stává se tak nejčastěji v zimních měsících, kdy jsou vnitřní 
prostory vytápěny a venku je mráz. Pokud se zkondenzo-
vaná vodní pára ze zdiva nevypaří a nahromadí se, zdivo 
ztratí akumulační schopnost a uvnitř bytu se mohou vy-
skytnout vlhké mapy či plísně. Tomu lze předcházet právě 
kvalitním zateplením fasády. 

PROSTĚJOV Nic nevyvolá příjemný pocit tepla 
a domácí pohody tak jako pohled na praskající oheň. 
Pokud máte rodinný dům, který umožňuje nainsta-
lovat krb nebo krbová kamna, neváhejte a pusťte se 
do toho. Samozřejmě o radu požádejte raději odbor-
níky, kteří vám pomohou jak se samotnou stavbou, 
tak se všemi souvisejícími formalitami. Pokud se 
rozhodnete pro krb ve své vlastní domácnosti, může-
te se těšit na krásné romantické chvíle. A to nejenom 
během dlouhých zimních večerů. 
Každý zákazník si musí nejprve ujasnit, zda si pořídí krbo-
vá kamna nebo krbovou vložku. Kamna stojí samostatně, 
napojují se na kouřovod, nemají velké nároky na prostor 
a  jejich vysokou výhřevnost lze ještě zvýšit pomocí vý-
měníku, jenž teplo rozvede po místnostech. Krbovou 
vložku je potřeba obezdít za pomoci vhodných tepelně 
vodivých materiálů. Získáme topení, které domácnost 
vyhřeje a zároveň bude plnit estetickou funkci otevřené-
ho ohniště. Důležité je také to, jak často chce majitel ne-
movitosti v kamnech nebo krbu topit. Kdo topí jen občas 
a chce kamna na chatu, chalupu nebo do dobře zateple-
ného domu, nemusí se zaměřovat na vysoký výkon. Kdo 
naopak topí pravidelně a  potřebuje vyhřívat celý dům, 
měl by si pořídit těžká kamna s velkou spalovací komorou 
a schopností akumulovat teplo.
Každý dům je třeba na instalaci nového topného sys-
tému připravit. Základem je mít funkční komín, dosta-

tečně vysoký s dostatečně velkým průduchem a vnitřní 
hladkou plochou. Komín bude nezbytné pravidelně čis-
tit a jednou ročně provádět jeho revizi, proto by měl mít 
otvor na čištění. Instalace krbu bude jednodušší, když 
zvolíme místo nedaleko komína. Je třeba také počítat 
s tím, že komín a krb něco váží, základní deska domu by 
proto měla být v místě, kde bude krb umístěn, vyztuže-
ná. Pokud jsou všechny podmínky pro instalaci splněny, 
nic nebrání splnění snu v podobě dodávky krbových ka-
men nebo krbové vložky.  
Funkcí krbů je nejen zajištění dostatečného přísunu 
tepla do místnosti a její vyhřátí, ale krby jsou rovněž ne-
odmyslitelně spjaty i s romantickou a uklidňující atmo-
sférou panující po čas toho, kdy je v nich dřevo, případ-
ně jiné palivo, přeměňováno na čarokrásný plamínek 
ohně. Zkrátka pohled na plápolající plameny v  krbu 
dokáže v  člověku vyvolat prakticky ihned příjemné 
pocity a nechá mu zapomenout na trable všedních dní. 
Ne nadarmo se tedy u krbu pravidelně scházejí celé ro-
diny a tráví u něj dlouhé zimní večery. Tedy nejenom 
je, příjemné posezení u krbu potěší v kterémkoliv roč-
ním období. Stejně tak si často cestu ke krbu nacházejí 
sezdané i nemanželské páry, u nichž dokáže plápolající 
oheň v  krbu doslova vzplát vášeň. Pokud tedy chcete 
svému protějšku dopřát romantickou atmosféru, a tro-
chu si okořenit váš vztah, je posezení u hořícího krbu 
tou nejlepší možnou volbou.  

-
-
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Netradiènì v pátek

Prostějov (mik) - Na konci to-
hoto pracovního týdne se koná 
další jednání Rady statutárního 
města Prostějova. Kupodivu ne-
tradičně v  pátek oproti zažitým 
úterním schůzím. Konšelé budou 
debatovat o  podstatných záleži-
tostech města. „Zabývat se bude-
me záležitostmi městské policie, 
vyslechneme si informace o  čin-
nosti dozorčích rad městských 
obchodních společností, jednat 
budeme o  možnostech dotací 
a  podpor ze státních fondů. Na 
pořadu jednání rady bude i velké 
množství rozpočtových opatření 
ke stavebním investicím. Napří-
klad na zkapacitnění azylového 
centra, na rekonstrukci tribuny na 
fotbalovém stadionu Za Místním 
nádražím, na hasičskou zbrojnici 
v Žešově a mnohé další. Zabývat 
se budeme rovněž projektem pre-
vence kriminality i plánem oprav 
a  údržby bytového fondu,“ uvedl 
pro Večerník František Jura, pri-
mátor Prostějova.  

Rekondièní centrum 

Prostějov (mik) - Prostějovští 
radní schválili rozpočtové opat-
ření ve výši 3,3 milionu korun na 
dokončení rekondičního centra 
v areálu zimního stadionu. V roz-
počtu byly pro tyto účely schvá-
leny investiční prostředky ve výši 
pěti milionů korun. Ve výběro-
vém řízení v roce 2024 předložila 
nejvýhodnější nabídku společ-
nost, která akci realizuje za částku 
11 625 916 korun včetně DPH. 
Aby mohl být dodavatelem do-
končen předmět díla v  celém 
rozsahu, bylo potřebné schválit 
zbývající finanční prostředky. 
Tématem se budeme zabývat 
v příštím vydání.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Problémy se zaparkováním vozidla se Problémy se zaparkováním vozidla se 

nevyhýbají ani Prostějovu. S tím, jak neustále roste nevyhýbají ani Prostějovu. S tím, jak neustále roste 

počet vozidel, začíná být stále větší problém najít počet vozidel, začíná být stále větší problém najít 

parkovací místo. Bohužel ulice nejsou nafukova-parkovací místo. Bohužel ulice nejsou nafukova-

cí, a především v hustěji obydlených oblas-cí, a především v hustěji obydlených oblas-

tech může být velký problém správně tech může být velký problém správně 

zaparkovat. Stává se, že řidiči prostě zaparkovat. Stává se, že řidiči prostě 

zaparkují tam, kde se jim zamane. zaparkují tam, kde se jim zamane. 

Jenže právě to může být velký pro-Jenže právě to může být velký pro-

blém. I parkování, byť je čím dál tím blém. I parkování, byť je čím dál tím 

obtížnější, má svá pravidla, která je obtížnější, má svá pravidla, která je 

třeba dodržovat.třeba dodržovat.

-

NEZABÍREJTE VEØEJNÁ 
PROSTRANSTVÍ SVÝMI AUTY! 

pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
Někteří řidiči odstaví svá vozi-
dla na chodník, trávu, před vjezd 
nebo na vyhrazené parkoviště, 
které je určeno jinému vozidlu. 
Nic z  toho ale není povoleno. 
Na chodníku mohou parko-
vat řidiči pouze v  případě, že 
se jedná o  parkoviště označené 

příslušnou dopravní značkou.
Parkování před vjezdem na po-
zemní komunikaci zakazují řidiči 
obecná pravidla silničního provo-
zu. Vyhrazené parkoviště je určeno 
pouze pro toho, kdo je uveden na 
dodatkové tabulce příslušné do-
pravní značky označující takové 
parkoviště. 
Na vyhrazeném parkovišti může 
řidič zastavit nebo stát, pokud ne-
překročí dobu 3 minut a neohrozí 
a  neomezí ostatní účastníky sil-
ničního provozu. Zároveň nesmí 
omezit řidiče vozidla, pro které 

je parkoviště vyhrazeno. „Jakmi-
le řidič odstaví vozidlo na zeleni, 
nejedná se o  dopravní přestupek, 
ale o  přestupek proti veřejnému 
pořádku. Za zábor veřejného pro-
stranství motorovým vozidlem 
hrozí mnohonásobně vyšší pokuta 
a záznam v registru přestupků, což 
si většina řidičů neuvědomuje,“ 
říká komisařka Tereza Greplová.
Jestliže strážníci zjistí zábor veřej-
ného prostranství motorovým vo-
zidlem, mohou takové protiprávní 
jednání s řidičem vyřešit příkazem 
na místě, a  to pokutou až do výše 

10 tisíc korun.  Příslušný správní 
orgán může za stejné jednání ulo-
žit pokutu do 50 tisíc korun a při 
opakovaném jednání až do 75 tisíc 
korun.  Za běžné (méně závažné 
dopravní přestupky) může být ři-

diči na místě udělena pokuta do 
výše 1 500 korun – např. stání na 
chodníku, zákaz zastavení nebo 
stání, zákaz odbočení, zákaz vjez-
du, parkoviště s  parkovacím ko-
toučem a podobně.

Stání na chodníku  360 přestupků

Stání na vyhrazeném parkovišti  881 přestupků

Stání ve vjezdu  125 přestupků

Neoprávněné stání 

na parkovišti pro invalidy
84 přestupků

PROSTĚJOV Konkrétně v  kategorii obnovy nad 
2 miliony korun se vítězem krajského kola a postu-
pujícím počinem do celostátního finále stala rekon-
strukce Základní umělecké školy Vladimíra Am-
brose. Hlasováním o  tom ve středu 22. ledna 2025 
rozhodli členové krajské sekce Sdružení historických 
sídel Čech, Moravy a Slezska. Jejich zasedání probí-
halo v prostorách prostějovské radnice.
„Podařilo se nám navázat na úspěšně proměněné no-
minace v minulých letech, kdy jsme v soutěži Památka 
roku uspěli například s rekonstrukcí secesního Národní-
ho domu nebo s rekonstrukcí vstupní hřbitovní brány,“ 
uvedla 1. náměstkyně primátora Milada Sokolová.
Budova ZUŠ v Kravařově ulici se nachází v městské památ-
kové zóně a v roce 2024 prošla velkou rekonstrukcí. „Kon-
krétně šlo o opravu soklové a nadsoklové části fasády, jejíž 
součástí byla oprava omítek, nový nátěr fasády a  oprava 
stávajících špaletových oken orientovaných do uliční části. 
Opravy se dočkaly i střechy, kde byla mimo jiné demonto-
vána stávající krytina a bednění, opraven krov a opraveny 
obě věže,“ popsal pro Večerník náměstek primátora Jiří 

Rozehnal. Jak doplnil, na úspěchu v anketě Památka roku 
má zásluhu také výborná práce, kterou odvedla projekční 
společnost a zhotovitel. Oba si zaslouží si poděkování. 
Akce stála 24 milionů korun včetně DPH a město ji hra-
dilo z vlastních zdrojů. (kib) 

PROSTĚJOV Původně mělo být mobilní kluziště na prostějov-
ském hlavním náměstí v  provozu jen do 28. ledna. Pro velký zá-
jem, kterému se těší, byla jeho provozní doba prodloužena až do 
9. února. K velkému nadšení malých i velkých bruslařů se protáhne 
i provozní doba v době jarních prázdnin.

Kristýna BOHATOVÁ „Máte chuť si ještě více užít radovánek 
na bruslích? Budete mít příležitost!

 Abychom vám dopřáli ještě 
více ledu pod nohama a ra-
dosti na tvářích, je prodlou-

žena otevírací doba kluziště,“ vzkáza-
li provozovatelé z DDM Sportcentra 
Prostějov. Jarní prázdniny jsou letos 
poměrně brzy, v   době od 3. do 9. 
února. Od neděle do čtvrtka bude 
kluziště v těchto dnech otevřeno od 
9 do 20 hodin, v pátek a sobotu pak 
od 9 do 21 hodin. 
Led bude připraven, k  dispozici 
bude i nadále občerstvení v podo-
bě teplých nápojů a něčeho malého 
k  snědku. „Úžasná zpráva, moc se 
těšíme, děti i my. Dostat se bruslit 
na zimní stadion je nemožné, je 
moc vytížený, děkujeme tak měs-
tu za tuto možnost,“ zaradovala se 
Jana Novotná. Takže hurá na led.

Foto: DDM Sportcentrum Pv

PROSTĚJOV Rada města od-
souhlasila na svém jednání roz-
počtové opatření ve výši 500 tisíc 
korun na projektovou dokumen-
taci na akci „Revitalizace lokality 
bývalých jezdeckých kasáren“. 
Zpracovatelem je Romana Michal-
ková, náklady na zpracování díla 
dle uzavřené smlouvy o  dílo činí 
2 514 271,10 korun včetně DPH.

Kristýna BOHATOVÁ
„Předmětem projektové dokumen-
tace je pokračování vítězného sou-
těžního návrhu urbanisticko-kraji-
nářské soutěže, která řešila mimo 
jiné podobu veřejné zeleně – parku 
– v její centrální části a také v ploše 
oblouku Jezdecké ulice. Dále se pro-

jektová dokumentace zabývá rekon-
strukcí části komunikace v Jezdecké 
ulici, zpevněnými plochami a veřej-
ným osvětlením,“ přiblížil náměstek 
primátora Jiří Rozehnal. Jak dodal, 
v  současné době je zpracována do-
kumentace pro povolení stavby 
a bude zahájena inženýrská činnost. 
Dále budou projekční práce pokra-
čovat zpracováním dokumentace 
pro provádění stavby.
Z  výše uvedené sumy byla již v  roce 
2023 uhrazena částka za zpracovanou 

dílčí část projektu ve výši 217 800 korun, 
roce 2024 další část ve výši 835 087,55 
koruny. Pro letošní rok budou tedy 
náklady na dopracování projektu činit 
1 461 383,55 koruny. „V rozpočtu města 
Prostějova na rok 2025 jsou vyčleně-
ny finanční prostředky pouze ve výši 
1 000 000 korun, proto jsme schválili 
uvedené rozpočtové opatření. Dodávám, 
že v závěru roku 2024 byla část nevyčer-
paných finančních prostředků ve výši 
1,365 milionu korun vrácena do fondu 
rezerv a rozvoje,“ doplnil Rozehnal. 

ZUŠZUŠ
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V Prostìjovì dojde ke  sèítání dopravy

Ukradla pøes šest 
kilo krkovièky! 

PROSTĚJOV Radní na svém 
jednání odsouhlasili opako-
vaně záměr prodeje pozemku 
v  Brněnské ulici formou obál-
kové metody za nabídnutou 
kupní cenu, minimálně však 
za cenu ve výši dle znaleckého 
posudku 2 miliony korun bez 
DPH splatnou před podpisem 
kupní smlouvy.
„Jde o  pozemek ve vlastnictví 
statutárního města Prostějova, 
přesně o  zahradu o  výměře 568 
metrů čtverečních. Nachází se 
v Brněnské ulici v blízkosti okruž-
ní křižovatky naproti areálu Cen-
tra sociálních služeb. Pozemek 

tvoří funkční celek se sousedním 
rodinným domem a  zahradou. 
Vlastník přilehlého rodinného 
domu o  předmětný pozemek 
města projevil zájem, ale proto-
že se objevil i  další zájemce, byla 
jako nejtransparentnější a  zajiš-
ťující rovný přístup zvolena for-
ma vyhlášení obecného záměru 
prodeje pozemku města formou 
obálkové metody s tím, že upřed-
nostněn bude ten zájemce, který 
nabídne nejvyšší kupní cenu,“ 
vysvětlila první náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová, v  jejíž 
působnosti je také nakládání 
s majetkem města. (kib)

PROSTĚJOV Do konce února 2025 mohou občané, organizace nebo 
spolky nominovat na toto ocenění jakoukoli významnou osobnost 
nebo kolektiv, jejichž práce znamená přínos pro město Prostějov.
„Osobnosti, organizace či spolky, které výrazně napomohly ke zvýšení 
prestiže města v jakékoli oblasti své činnosti, si zaslouží naše uznání. Oce-
ňované obory činnosti nijak nevymezujeme, abychom tím nezúžili výběr 
nominovaných,“ uvedl primátor města František Jura. 
Cena města Prostějova byla poprvé udělena za rok 2005. Za tu dobu 
byla udělena mnoha osobnostem, jejichž práce je velmi rozmanitá. Od 
šíření demokracie přes celoživotní práci v  kultuře až třeba po činnost lite-
rární, hudební či sportovní. K  nominaci je třeba uvést jméno a  příjme-
ní osoby nebo název kolektivu navržených na ocenění, dále za jakou 
činnost by měli navržení kandidáti cenu získat a  podpis a  kontakt 
na navrhovatele. 
Nominace je třeba doručit na podatelnu 
magistrátu města do 28. února 2025.  (kib) 

PROSTĚJOV Od předminulé 
soboty šetří strážníci Městské 
policie Prostějov incident, ke 
kterému došlo přímo na ulici. 
Krátce před polednem se na 
strážníky prostřednictvím linky 
156 obrátila žena a  oznámila, že 
její kamarádku na ulici napadl 
muž. Strážníci na místě zkontak-
tovali oznamovatelku a následně 
i napadenou ženu. Ta se nacháze-

la v bytě u svého otce, kam se ze 
strachu utíkala schovat. 
„Šedesátiletá žena byla silně rozru-
šená. Zraněná nebyla a  lékařskou 
pomoc nepožadovala. Strážníkům 
uvedla, že ji na ulici slovně napadl 
jednačtyřicetiletý muž, kterého zná 
z  dřívější doby. Důvodem slovního 
napadení a vyhrožování byly peníze. 
Muž požadoval, aby mu žena vrátila 
200 korun, které mu údajně dlužila. 

To dotyčná odmítla, jelikož mu nic 
nedluží,“ sdělila Tereza Greplová 
z  Městské policie Prostějov. Proč 
tedy muž trval na vrácení údajného 
dluhu? „Strážníkům žena dále vy-
světlila, že předchozí den byla s do-
tyčným mužem v obchodě, kde při 
placení prodavačka udělala chybu 
a  ženě vrátila o  200 korun méně. 
Toho si povšiml právě jednačty-
řicetiletý muž a  prodavačku na to 

upozornil. Ta svůj omyl ihned na-
pravila a peníze ženě vrátila. Známý 
se následujícího dne na starší ženě 
domáhal právě této částky a nehod-
lal pochopit, že peníze nejsou jeho. 
Jednačtyřicetiletý muž je podezře-
lý z  přestupku proti občanskému 
soužití. Zjištěné protiprávní jednání 
projedná příslušný správní orgán,“ 
uzavřela mluvčí prostějovských 
strážníků Tereza Greplová. (mik)

Přírodní vědy
Technický pokrok
Společenské vědy

Architektura a urbanismus
Hudba

Výtvarné umění
Dramatické umění
Literární činnost

Užité umění
Žurnalistika a publicistika

Sport a tělovýchova
Hospodářský rozvoj

Počin roku
Jiné

é, organizace nebo
amnou osobnost 

ěsto Prostějov.
mohly ke zvýšení
naše uznání. Oce-
tím nezúžili výběr

2005. Za tu dobu 
velmi rozmanitá. Od 
ž třeba po činnost lite-

uvést jméno a  příjme-
ění, dále za jakou 
dpis a  kontaktp p

-

PROSTĚJOV Žena středního 
věku se podle všeho chystala na 
hostinu. Ale takzvaně zadarmo. 
Minulé úterý navštívila jeden 
z  prostějovských supermarketů 
a  rozhodla se krást jako straka. 
Přes pokladny chtěla pronést 
bez zaplacení přes šest kilogra-
mů vepřové krkovičky. Ostraha 
byla ovšem pozorná. 
„Pro potraviny do supermarketu 
vyrazila jednačtyřicetiletá žena 
hned v ranních hodinách. Po vstu-
pu na prodejnu se objektem jejího 
zájmu stalo především balené vep-
řové maso. Žena si vybrala čtyři 
balíčky vepřové krkovičky bez kosti 

a dvě balení tuňáka Rio mare. Zboží 
putovalo rovnou do připraveného 
batohu a  následoval odchod přes 
pokladní zóny. Ale bez zaplacení. 
Pozorná ostraha však nepoctivou 
zákaznici při odchodu zastavi-
la,“ informovala Tereza Greplová 
z Městské policie Prostějov. „Stráž-
níci zjistili, že dotyčná odcizila 
6,2 kilogramu masa a také dvě kon-
zervy tuňáka v  celkové hodnotě 
893 koruny,“ spočítala ještě mluvčí 
prostějovských strážníků Tereza 
Greplová s tím, že své chování bude 
pachatelka vysvětlovat u příslušné-
ho správního orgánu pro podezření 
z přestupku proti majetku. (mik)

PROSTĚJOV Doprava je zásadním problémem 
všech měst, tedy nejen Prostějova. Bohužel se o tom-
to tématu už několik let hovoří jen pramálo. Přitom 
o skutečnosti, že je naše město zahlcené jak osobní, 
tak nákladní dopravou, není sporu. Vedení prostě-
jovského magistrátu během uplynulého týdne dalo 
ovšem vědět, že se připojí k celostátnímu sčítání do-
pravy v našem městě. To poslední proběhlo už v roce 
2016. Pak sice ještě v roce 2020, toto sčítání ale bylo 
z důvodu covidové pandemie zcela zavádějící. Co se 
dozvíme z čísel o dopravě letos? 

Michal KADLEC
Minulý týden se Večerník dozvěděl, že rada města 
odsouhlasila rozpočtové opatření ve výši 187 tisíc 
korun na zajištění sčítání dopravy v  našem městě. 
„Ředitelství silnic a dálnic České republiky realizuje 
ve spolupráci se společností IPSOS Celostátní sčí-
tání dopravy 2025. Město Prostějov bylo osloveno 
s  možností zajištění doplňkového sčítání na námi 
vybraných úsecích místních komunikací,“ sdělil Jiří 
Rozehnal, náměstek primátora Prostějova. Právě on 
se vrátil již k letitým výsledkům posledních sčítání 
dopravy. „V  rámci předchozího průzkumu, který 
proběhl v letech 2016 a 2020, byla data o intenzitě 

provozu sledována na 12 úsecích, a to nad rámec ce-
lostátního sčítání. Toto doplňkové sčítání bylo rea-
lizováno na základě objednávky. Doplňkové sčítání 
se provádí ve stejných termínech jako celostátní, je 
přesně dodržována metodika. Tudíž přináší nejpřes-
nější informace o skutečné dopravní zátěži městské 
silniční sítě. Díky již případnému třetímu kolu do-
plňkového sčítání lze letos získat představu o skuteč-
né změně intenzit. Ve srovnání s rokem 2020, který 
byl výrazně ovlivněn pandemií covid-19, očekáváme 
výrazný nárůst intenzit,“ připustil náměstek Jiří Ro-
zehnal s tím, že informace o dopravních intenzitách 
lze využít pro odůvodnění nejrůznějších rozvojo-
vých záměrů v  oblasti mobility, jako jsou úpravy 
silniční sítě, bezpečnostní opatření, výstavby chod-
níků a  cyklostezek. „Tyto údaje vyžadují i  některé 
dotační výzvy. Z aktuálně naměřených údajů se pro 
zbytek města dají dopočítat intenzity díky doprav-
nímu modelu, který má město k dispozici,“ vysvět-
lil Jiří Rozehnal. Jak ještě dodal, společnost IPSOS 
zaslala cenovou nabídku na zajištění doplňkového 
sčítání dopravy ve výši 154 tisíc korun bez DPH 
s plněním v roce 2025. „Bylo tedy potřebné schválit 
částku 187 tisíc korun, aby mohlo být doplňkové sčí-
tání v letošním roce zajištěno,“ uzavřel Jiří Rozehnal.
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Každá růže časem zvadneKaždá růže časem zvadne
i ta malá květinka…i ta malá květinka…
Ale nikdy neuvadneAle nikdy neuvadne

na Tebe naše vzpomínka.na Tebe naše vzpomínka.

Dne 23. ledna 2025Dne 23. ledna 2025
by se dožil 100 letby se dožil 100 let
pan Jan BOUDApan Jan BOUDA

a dne 1. února 2025a dne 1. února 2025
vzpomeneme 10. smutné výročí,vzpomeneme 10. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil.kdy nás navždy opustil.
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

dcery s rodinamidcery s rodinami
a syn s rodinou.a syn s rodinou.

Odešla...Odešla...
Jediná na světě, kdo by ji nemělJediná na světě, kdo by ji neměl
rád, jež umí odpouštět a tolikrád, jež umí odpouštět a tolik

milovat, každého potěší,milovat, každého potěší,
tak měkce pohladí,tak měkce pohladí,

jediná na světě, jež nikdy nezradí.jediná na světě, jež nikdy nezradí.
Na ni nám zůstala nejlepšíNa ni nám zůstala nejlepší

vzpomínka,vzpomínka,
ta bytost nejdražší – to byla maminka.

Dne 26. ledna 2025 Dne 26. ledna 2025 
uplynulo 13 roků od náhlé smrti uplynulo 13 roků od náhlé smrti 

naší milované manželky, naší milované manželky, 
maminky a babičky maminky a babičky 

paní Libuše VYROUBALOVÉ paní Libuše VYROUBALOVÉ 
ze Hvozdu. ze Hvozdu. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
manžel František,manžel František,
syn Petr s rodinou, syn Petr s rodinou, 

dcera Pavlína s rodinou a sestry dcera Pavlína s rodinou a sestry 
s rodinami. Děkujeme všem, s rodinami. Děkujeme všem, 

kteří ji znali a měli rádi kteří ji znali a měli rádi 
a vzpomenou s námi.a vzpomenou s námi.

Dnes, tj. 27. ledna 2025,Dnes, tj. 27. ledna 2025,
vzpomínáme 5 roků od úmrtívzpomínáme 5 roků od úmrtí

pana Miloslava FIALYpana Miloslava FIALY
ze Smržic.ze Smržic.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná
manželka Ludmila,manželka Ludmila,

dcera Lenka s rodinoudcera Lenka s rodinou
a dcera Hana s rodinou.a dcera Hana s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích zůstávají.v srdcích zůstávají.

Dne 1. února 2025 Dne 1. února 2025 
si připomeneme si připomeneme 

16. smutné výročí,16. smutné výročí,
kdy nás opustilkdy nás opustil

pan Karel SEKANINApan Karel SEKANINA
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují
syn a dcery s rodinami.syn a dcery s rodinami.

Utichlo srdce,Utichlo srdce,
jak voda plyne čas,jak voda plyne čas,
vzpomínku v srdci vzpomínku v srdci 
má každý z nás.

Dne 28. ledna 2025Dne 28. ledna 2025
vzpomeneme 10. smutné výročívzpomeneme 10. smutné výročí

úmrtí našeho milovanéhoúmrtí našeho milovaného
tatínka a stařečkatatínka a stařečka

pana Františka MENŠÍKApana Františka MENŠÍKA
z Kostelce na Hané.z Kostelce na Hané.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkují a vzpomínajíDěkují a vzpomínají
syn František s rodinou,syn František s rodinou,

syn Vojtěch syn Vojtěch 
a vnučka Hanička.a vnučka Hanička.

Už jen kytičku na hrobUž jen kytičku na hrob
Ti můžeme dát,Ti můžeme dát,

chviličku postát a tiše vzpomínat. chviličku postát a tiše vzpomínat. 

Dne 25. ledna 2025Dne 25. ledna 2025
uplynulo 10. smutné výročí úmrtí uplynulo 10. smutné výročí úmrtí 

paní Boženy MUSILOVÉpaní Boženy MUSILOVÉ 
ze Ptení.ze Ptení.

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Marta a syn Petrdcera Marta a syn Petr

s rodinami.s rodinami.

Maminky nikdy neumírají, Maminky nikdy neumírají, 
ony jenom usínají, ony jenom usínají, 

aby se každé ráno probouzely aby se každé ráno probouzely 
ve vzpomínkách svých dětí… ve vzpomínkách svých dětí… 

Dne 26. ledna 2025 Dne 26. ledna 2025 
by se dožila věku 90 let by se dožila věku 90 let 

naše milovaná maminka, babička naše milovaná maminka, babička 
a prababička a prababička 

paní Marie MÁLKOVÁpaní Marie MÁLKOVÁ 
z Nezamyslic. z Nezamyslic. 

A dne 17. ledna 2025 A dne 17. ledna 2025 
uplynuly 4 smutné rokyuplynuly 4 smutné roky

od jejího úmrtí.od jejího úmrtí.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

dcery s rodinami.dcery s rodinami.

www.vecernikpv.cz14

Sadařské a zahradnické služby Kroupa 
– řez a výživa ovocných stromů, údržba 
zahrad, sekání travnatých ploch, údržba 

živých plotů, čištění zanedbaných 
pozemků. Bc. Ivo Kroupa.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Odvoz fekálií - čištění kanalizace.
Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

KOUPÍM

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Prodej / pronájem sklepu 6,5 m2.
Nabízím sklep v oplocené 

obytné zóně na Partyzánské 
ulici v Prostějově. 
Tel.: 603 887 284

Pronajmu byt 2+1 v rodinném domě. 
Tel.: 776 300 976.
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PRODÁM

Prodám hrobové místo – hřbitov 
Prostějov, jednohrob o rozměrech 

115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

Františka Dokoupilová 1929 Skalka
Karel Fofoňka 1948 Prostějov
Dana Novotná 1947 Baldovec
Jan Kolářík 1967 Prostějov
Tomáš Čepý 1968 Prostějov
Libuše Sedlářová 1937 Smržice
Břetislav Šustr 1968 Určice
Ladislav Křížek 1944 Vrbátky
Jaroslav Pokorný 1936 Vincencov
Josef Trunda 1947 Suchdol
Božena Řehulková 1957 Prostějov

Jaroslav Svoboda 1976 Prostějov
Božena Čábelová 1934 Prostějov

Miroslav Kosek 1945 Prostějov

Tomáš Piňos 1977 Plumlov
Jiřina Holíková 1946 Prostějov 
Jiří Vaněk 1947 Otaslavice 
Ivo Molčík 1938 Prostějov 
Lea Začalová 1954 Otaslavice 

Pondělí 27. ledna 2025
Josef Dostál 1935 Kraličky 13.00 kostel Kralice na Hané 

Středa 29. ledna 2025
Kamila Husaříková 1956 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Ivan Hacura 1946 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Zdeňka Rozsypalová 1960 Vyškov 14.00 kostel Vyškov 
Jan Řezáč 1938 Soběsuky 14.30 Obřadní síň Brněnská 104 

Pátek 31. ledna 2025
Anna Hušková 1939 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Sobota 1. února 2025
Marta Pokorná 1944 Dětkovice 10.00 kostel Vrahovice 
Jiří Svozil 1952 Kralice na Hané 14.00 kostel Kralice na Hané

Pondělí 27. ledna 2025
Jiří Baďura 1935 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Čtvrtek 30. ledna 2025
Antonín Burian 1948 Smržice 12.00 kostel Smržice

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba byt 13.000 Kč+ink

PRODEJE

PRONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895

NABÍZÍM PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY  V DOMÁCÍM 

PROSTŘEDÍ KLIENTA.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle nátročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Bezpečnostní a úklidová agentura
nabízí práci na úklid v dopoledních

hodinách v Alojzově.
Informace na tel. č.: 602 786 692.

Děkujeme všem,Děkujeme všem,
kteří se přišli naposledy rozloučitkteří se přišli naposledy rozloučit

s panem Jaroslavem SVOBODOU.s panem Jaroslavem SVOBODOU.
Zvláštní poděkování patříZvláštní poděkování patří

Soukromé pohřební služběSoukromé pohřební službě
pí. Václavkovépí. Václavkové

za vyřízení a důstojnéza vyřízení a důstojné
rozloučení ve smuteční sínirozloučení ve smuteční síni

na Mlýnské ulici v Prostějově.na Mlýnské ulici v Prostějově.
Zarmoucená rodinaZarmoucená rodina

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 1. února 2025 Dne 1. února 2025 
vzpomeneme vzpomeneme 

27. smutné výročí úmrtí 27. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňka PODHORNÉHOpana Zdeňka PODHORNÉHO

z Brodku u Konice. z Brodku u Konice. 
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají
manželka, synové a dceramanželka, synové a dcera

s rodinami.s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 6. ledna 2025 Dne 6. ledna 2025 
uplynulo 5 let, uplynulo 5 let, 
kdy nás opustil kdy nás opustil 

pan Ing. Miroslav ZELINKApan Ing. Miroslav ZELINKA 
z Otinovsi.z Otinovsi.

A dne 4. března 2025 A dne 4. března 2025 
by oslavil 64. narozeniny. by oslavil 64. narozeniny. 

Vzpomíná sestra Jana s rodinou, Vzpomíná sestra Jana s rodinou, 
manželka a syn Filip.manželka a syn Filip.

Dne 29. ledna 2025 Dne 29. ledna 2025 
by se dožila 85 roků by se dožila 85 roků 

paní Jindřiška ZELINKOVÁpaní Jindřiška ZELINKOVÁ
z Otinovsi. z Otinovsi. 

Dne 14. září 2024 Dne 14. září 2024 
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

10. výročí, kdy nás navždy opustila.

Dne 6. února 2025 Dne 6. února 2025 
vzpomeneme 25 roků od úmrtí vzpomeneme 25 roků od úmrtí 

pana ppl. Miroslava ZELINKYpana ppl. Miroslava ZELINKY
z Otinovsi, z Otinovsi, 

který by se dne 29. září 2024který by se dne 29. září 2024
dožil 88 roků.dožil 88 roků.

Kdo jste je znali a měli rádi, Kdo jste je znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkuje Za vzpomínku děkuje 
dcera Jana s rodinou.dcera Jana s rodinou.

Dne 21. února 2025 Dne 21. února 2025 
vzpomeneme 21 roků od úmrtí vzpomeneme 21 roků od úmrtí 
našeho syna Jana ZAVADILA našeho syna Jana ZAVADILA 

z Rozstání z Rozstání 
a dne 1. března 2025 a dne 1. března 2025 

by se dožil 41 let.by se dožil 41 let.
Vzpomínají rodiče a sestra Vzpomínají rodiče a sestra 

Jana s manželem a děti Jana s manželem a děti 
Janička a Tonička.Janička a Tonička.

Žádný čas není tak dlouhý, Žádný čas není tak dlouhý, 
aby dal zapomenout. aby dal zapomenout. 

Dne 29. ledna 2025 Dne 29. ledna 2025 
uplyne 15 dlouhých uplyne 15 dlouhých 

a smutných roků od chvíle, a smutných roků od chvíle, 
kdy od nás odešel náš milovaný kdy od nás odešel náš milovaný 

manžel, tatínek a dědečekmanžel, tatínek a dědeček
pan Josef ŠVECpan Josef ŠVEC

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná

manželka a dcera s rodinou.manželka a dcera s rodinou.
Všem, kteří vzpomenouVšem, kteří vzpomenou

s námi, děkujeme.s námi, děkujeme.

VÍCE NA STR. 17
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Všechny suroviny na těsto smíchá-
me a vypracujeme vláčné těsto, které 
rozdělíme na dvě poloviny. Z obou 
půlek vyválíme placku. První dáme 
na vymazaný plech, pokryjeme 
jablečnou náplní a přikryjeme dru-
hou plackou. (1. tajenka) vidličkou 
a vložíme do předem vyhřáté trouby 
na 180 °C. Pečeme asi 35 minut.
Náplň: Oloupaná jablka nakrájíme 
(2.tajenka), přidáme pudinky, vanil-
kový a moučkový cukr. Vše důklad-
ně promícháme.

400 g hladké mouky, 
200 g másla, 
8 PL mléka, 
1 celé vejce, 
1 vanilkový cukr, 
1 prášek do pečiva.

750 g oloupaných jablek, 
2 sáčky vanilkového pudinku, 
1 vanilkový cukr, 
250 g moučkového cukru.

 

ACER, 

DIÁŘ, 

EJEKTOR, 

ETUDA, 

FANT, 

JAGUAR, 

JANTAR, 

KONÍK, 

KREJCAR, 

KULE, 

LIDA, 

LYNČ, 

MAJOR, 

NÁVNADA, 

OPIÁT, 

ROJE, 

SKOT, 

STOA, 

SUNAR, 

ŠAVLE, 

TOFU, 

ÚDAJ, 

UZDA, 

VLIVY, 

VPIS, 

VYDŘE

Správná odpověď: …MÁSLO…

Správná odpověď: 3, 6, 4, 1

1. tajenka: …plátky vepřové kotlety…

Kraje uzavřeme párátky…

Správná odpověď: Prase

2. tajenka:

Čím více 
z ní ubereme, 

tím větší se stává. 
Co je to? 

tímtím 

SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ

kouzlo zimykouzlo zimy



Nový původní muzikál Zavři oči, Maxi! je založen na použití méně známých, 
ale proklatě dobrých písniček, především z dílny divadla Semafor z období 
60. a 70. let. V hlavních rolích se v neděli 2. února v Městském divadle v Pro-
stějově představí Roman Zach a Linda Rybová. 
Muzikál produkován Agenturou Mo-
nia je velmi volně inspirován filmem 
pro pamětníky Kristián s  přeneseným 
dějem do poloviny šedesátých let dva-
cátého století. Vystoupí v  něm devět 
herců a  company tvořená šestičlenným 
baletním souborem a čtyřčlennou vokál-

ní skupinou. Představení mělo premiéru 
začátkem loňského května v Severočes-
kém divadle v Ústí nad Labem a od po-
čátku je připraveno tak, aby fungovalo 
i na zájezdech. O námět a výběr písniček 
se postaral Josef Vejlupek, režie se ujal 
Filip Nuckolls, orchestr řídí Jiří Svoboda. 

KDY: NEDÌLE 26. LEDNA OD 17:00 HODIN    
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO V PROSTÌJOVÌ

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 7. února
Výstava obrazů

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 30. ledna
17:15 Úniková hra: Golem
nutná rezervace předem
pátek 31. ledna
10:00-12:00 Tvořivá dílna
tvorba z nažehlovacích korálků
13:00-16:00 Deskové hry
hravé prázdninové odpoledne

neděle 2. února
15:00 Honza hádanek král
loutkové divadlo

TJ
Sokol

Skálovo nám. 4, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 25. května 
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války
Kašpárek z pohádky do pohádky
výstava

www.vecernikpv.cz16

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 28. ledna
9:00 Tvořivá knihovna pro seniory
výroba smaltovaných šperků
středa 29. ledna
17:00 Setkání se spisovatelkou 

Alenou Machoninovou
beseda
čtvrtek 30. ledna
10:00 a 13:00 Jak na chytrý telefon
  nebo tablet
praktický kurz pro seniory od 65 let
17:00 Nejde jen o prsa
přednáška
do 31. března
Květy módy
výstava

Už šestnáctý ročník Zeliády a  ovocného mlsu chystají zahrádkáři společně 
s obecním úřadem ve Víceměřicích. Degustační soutěž proběhne v sobotu 1. února 
v košíkárně Domova u rybníka od 14.00 hodin. Soutěží se v kategorii zelí, okurky, 
přílohová zelenina, kompoty, džemy a marmelády. Pokud tak chcete soutěžit i vy, 
stačí přinést vzorky o den dříve, nejpozději však do 13.15 hodin v sobotu. Kromě 
degustace nebude chybět ani doprovodná hudba. Vstupné na akci je dobrovolné. 

Město Němčice nad Hanou si Vás dovoluje pozvat na Vepřové hody na 
Komenského náměstí v sobotu 1. února od 9.30 hodin. K prodeji budou jitrnice, 
ovarová polévka, tlačenka, sádlo, škvarky a mnoho dalších zabijačkových specialit. 
K poslechu zahraje skupina Markovanka. Občerstvení je samozřejmostí. 

První koncert ve vile Josefína ve Stražisku proběhne už v úterý 28. ledna od 18.30 
hodin. Zájemci se mohou těšit na úvod na jazzový koncert v podání trojice Frank 
Bonnici, Petr Dvorský, Tomáš Hobzek. Vstupné na akci je 450 korun. 

Přednáška o zdravém životním stylu čeká na zájemce v úterý 28. ledna od 17.00 
do 18.30 hodin v  Komunitním centru Konice. Z  úst přednášejícího Michala 
Bojka se dozvíte, které faktory ovlivňují hubnutí, jak by měl vypadat dlouhodobý 
jídelníček, ale i to, jak funguje lidské tělo. Vstup je zdarma. 

Obec Suchdol pořádá přednášku Keltové v  našem okolí, která se bude konat 
v sobotu 1. února 2025 od 15:00 hodin v místním kulturním domě. O památkách 
na osídlení Keltů ve Starém Hradisku, Němčicích, Ohrozimi či Ptení budou 
povídat manželé Hana a  Ivan Čižmářovi z  brněnského Ústavu archeologie 
a památkové péče. Občerstvení bude zajištěno.  

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

BOHEMIAN 
RHAPSODY

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 27. ledna
14:00 Harold a kouzelná pastelka
komedie
17:30 Na plech
komedie
20:00 Kalamita
komedie
úterý 28. ledna
15:00 Konkláve
thriller
17:45 V dobrém i zlém
komedie
20:00 Vlčí muž
horor
středa 29. ledna
17:00 Bob Dylan: Úplně neznámý
životopisný
20:00 Nesmírný
thriller
čtvrtek 30. ledna
17:30 Na plech
20:00 Černák
thriller
pátek 31. ledna
15:00 Paddington v džungli
animovaná komedie
15:20 Pat a Mat znovu v akci
animovaný / MINI KINO
17:30 Holka od vedle
komedie
17:45 Manželé Stodolovi
drama / KINOKAFE
20:00 Bob Dylan: Úplně neznámý
sobota 1. února
15:00 Paddington v džungli
17:30 Vlny
historické drama
18:00 Tour de France 2024: 

Na vlastní nohy
beseda / KINOKAFE
20:15 V dobrém i zlém
neděle 2. února
10:30 Paddington v džungli
15:00 Ježek Sonic 3
rodinná komedie
17:30 Bob Dylan: Úplně neznámý
20:30 Společník
thriller

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 29. ledna
17:00 Vrabčák a anděl
hudební drama
neděle 2. února
19:00 Zavři oči, Maxi!
muzikál
do 31. ledna
Bořivoj Kolísko: Základní barva
prodejní výstava obrazů

do 2. února
SŠDAM 2025
výtava výtvarných prací bývalých 
absolventů školy
do 23. března 
A Paris
výstava - stěnami muzea rezonují jména 
jako Picasso, Chagall, Domínguez, 
Načeradský, Kolář, Zrzavý atd.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

úterý 28. ledna
18:00 Je Pluto planetou?
přednáška
každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, 
hvězdokup, mlhovin, galaxií a planety 
Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

neděle 2. února
16:00-20:00 Taneční odpoledne 

nejen pro seniory
k tanci hrají manželé Vyroubalovi
do 31. ledna
13. ročník Memoriálu Luďka Mařáka
výstava fotografií Spolku
prostějovských fotografů

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 1. února
16:00 Brundibáři
pásmo pohádek 
18:00 Ambulance
akční

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 1. února
19:00 Breakfast club
komediální drama

Film je oslavou rockové skupiny Queen, jejich hudby, a především Freddie-
ho Mercuryho, který svou tvorbou i  životem vzdoroval všem myslitelným 
stereotypům, díky čemuž se stal jedním z  nejvýraznějších umělců na světě. 
Snímek mapuje raketový vzestup nekonvenční skupiny prostřednictvím jejich 
revolučního zvuku a ikonických písní, jako jsou „We Will Rock You“, „We Are 
the Champions“ nebo právě „Bohemian Rhapsody“. Jejich příběh začíná bles-
kovým startem, pokračuje neřízenou životní spirálou a vrcholí nezapomenu-
telným, strhujícím vystoupením na koncertu Live Aid v  roce 1985. Na jeho 
pódiu Queen v čele se rtuťovitým Freddiem předvedli jednu z největších show 
v historii rocku. Jejich hudba byla a stále je ohromnou inspirací pro celý svět.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 28. ledna
14:00 Pískování
tvořivé
odpoledne

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nabízíme sdílení prostor vhodných pro pořádání workshopů,
kurzů, přednášek, seminářů apod. Pro individuální schůzky,

menší i větší skupiny s kapacitou do 20 osob v Prostějově. 
Máte zájem? Kontaktujte nás: info@prostedok.cz 735 914 405

Duševní opora v komunitě, z. ú. Kravařova 9, Prostějov"

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: SOBOTA 1. ÚNORA  
KDE: NOVA

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 29. ledna
8:59 Holice
Vycházka nejen pro seniory, ráno spo-
lečný odjezd vlakem.

ZAVŘI OČI,
MAXI!

PROSTĚJOV První ročník turnaje Women´s Cup proběhne v sálo-
vé kopané už v sobotu v Prostějově. Ve sportovní hale Sportcentra 
v ulici Vápenice proběhnou boje mezi osmičkou ženských výběrů 
a fanoušci jsou srdečně zváni. Od 8.00 hodin proběhne prezenta-
ce mužstev a hned nato budou následovat skupinové boje. Po nich 
proběhne klasický pavouk, kde se rozhodne o medailích. 
Na turnaji se představí dva 
celky domácího výběru, ženy 
Protivanova, Sigmy Olomouc, 
Šumperka, Tečovic, Vlkoše 
a  Březůvek. „Pro hráčky máme 
připraveno občerstvení a  zve-

me i  fanoušky, kteří se mohou 
těšit také na tombolu. Věřím, 
že se nám podaří tímto prvním 
ročníkem založit novou tradici,“ 
poznamenal organizátor turnaje 
David Pekař. (jaf)
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Budoucí zdravotní sestry a bratři Budoucí zdravotní sestry a bratři 

plesali, prostějovský kulturák plesali, prostějovský kulturák 

praskal až do kuropění ve švech praskal až do kuropění ve švech 

Roční předplatné

Prostějovského Večerníku

nyní za cenu

AKCE PLATÍ DO 30. LEDNA

  osobně na pobočce Buď v obraze, Plumlovská 698/83, Prostějov

 (pondělí-pátek 8:00-13:00, platba pouze v hotovosti)
  telefonicky na čísle 608 960 042

  e-mailem na predplatne@vecernikpv.cz

MELBOURNE, PROSTĚJOV Hned dva tituly na Australian Open mají tenisté spoje-
ní s Prostějovem. Velký talent TK Agrofert Jan Kumstát vyhrál společně s Američanem 
Maxwellem Exstedem čtyřhru. Kateřina Siniaková dlouhodobě spolupracující 
s Miroslavem Černoškem ovládla s Taylor Townsendovou rovněž soutěž v deblu. Kumstát 
navázal na loňskou finálovou účast ve dvouhře, Siniaková v Austrálii získala desátou 
grandslamovou trofej a současně si pojistila post deblové světové jedničky.  (lv)

➢Více na straně 22



PROSTĚJOV Rada města 
vyhlásila záměr výpůjčky prostor 
v domě na náměstí T. G. Masaryka 
19 v  Prostějově. Do bytu číslo 
2 o  celkové rozloze 230,05 m2 
se nastěhuje přímý zájemce 
HARMONIUM-HISTORIE. 
Jde o  první soukromou expozici 
harmonií v  České republice, 
která patří Ondřeji Muchovi 
a Janu Tomankovi.

I  letos se koncert konal v  kostele  
Povýšení svatého Kříže, který si stále 
zachovává vánoční výzdobu v podobě 
nazdobených stromečků a  betléma. 
Stejně jako vloni tu zůstane až do 
Hromnic, do nichž si lidé v minulosti 
Vánoce připomínali. „Je to krásné 
spojení, velebné ticho kostela, vůně 
jehličí a  andělské hlasy. Člověk 
úplně zapomene na starosti a  jen si 
vychutnává klid,“ netajila se jedna 

z  návštěvnic. Jak dodala, na koncert 
chodí pravidelně již šest let. A poté už 
zazněl velebný zvuk kostelních varhan, 
aby navodil tu správnou atmosféru. 
Pod taktovkou sbormistra Petra 
Koláře si do posledního místa 
zaplněný chrám vyslechl nejen 
Rybovu Českou mši vánoční, ale 
také  oblíbené vánoční skladby 
Adeste fideles, Krásná paní a  Tichá 
noc.  „Byl to úžasný zážitek a já jsem 

moc ráda, že jsem byla jeho součástí,“ 
dodala paní Andrea, která se už těší 
na další ročník.  

PROSTĚJOV I když je už nějaký čas po Vánocích, můžeme si je připomínat po celý rok. 
Tak tomu bylo i předminulou sobotu, kdy se lidé sešli v hlavním prostějovském kostele, 
kde se konalo již jedenácté Hudební ohlédnutí za vánoční dobou. I tentokrát se o ně 
postaraly dva spřízněné pěvecké sbory, a sice prostějovský Schola Cantorum a brněn-
ský katedrální sbor Magnificat.

pro Večerník

původní 
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

ů
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„V  současné době se jedná o  volný 
byt, který je po celkové rekonstrukci 
a  nákladných restaurátorských 
pracích. V prostorách se nachází troje 
historická kachlová kamna, mozaikové 
parkety a  stropní malby. Z  tohoto 
důvodu je vhodné prostory využít 
k  výstavním nebo reprezentativním 
účelům, nikoliv k  bydlení,“ uvedla 
náměstkyně primátora Marcela 
Župková. V  současné době probíhá 
podle jejích slov přes stavební úřad 
řízení na změnu užívání z původního 
bytu na nebytové prostory. 

Expozice HARMONIUM-
HISTORIE je jedinou stálou 
expozicí svého druhu nejen 
v České republice, ale v celé střední 
Evropě. „Jednak zde bude zmíněná 
stálá expozice harmonií, dále zde 
budou probíhat komentované 
prohlídky, vernisáže a  výstavy, 

koncerty, přednášky, edukační 
programy, reprezentativní akce 
města Prostějova a  Olomouckého 
kraje,“ dodala 1. náměstkyně 
primátora Milada Sokolová s  tím, 
že muzeum bude v neposlední řadě 
další turistickou atrakcí, kterou se 
Prostějov může chlubit. (kib) Foto: Facebook 

Bond girl Natálii Tichánkové 

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

ík 

VNÍ

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

Ví se o vás, že jste studovala
muzikálové herectví na 
Janáčkově akademii múzických
umění v Brně. Úspěšně jste 
se účastnila pěveckých 
soutěží. Které to byly?

„Předtím, než jsem nastoupila 
dráhu činoherní a  muzikálové 

herečky, jsem měla za sebou 
několik úspěchů například 
v Československé Superstar, Robin 
Hood: Cesta ke slávě a  Elán je 
Elán, kde jsem postoupila až do 
semifinálových kol.“ 

Kde všude
 jste hrála a účinkovala?

„Po absolvování JAMU v  roce 
2014 jsem se věnovala muzikálu, 
opeře, činohře i  alternativnímu 
a pohybovému divadlu. Hostovala 
jsem například v Městském divadle 
Brno, v  pražském Hudebním 
divadle Karlín, ve Slováckém 
divadle v  Uherském Hradišti, 

v  Národním divadle v  Brně, 
v  Divadle Husa na provázku 
a v Těšínském divadle. V současné 
době stále hostuji v  Národním 
divadle moravskoslezském 
v Ostravě, v Divadle Palace v Praze 
a  v  zájezdové inscenaci Odhalená 
pravda agentury StageArtcz. 
Kromě divadla se věnuji své kapele 
4GOOD.“

 Která je vaše vysněná role?
„Nemůžu říct, že mám vyloženě 
vysněnou roli. Mám to štěstí, že jsem 
si mohla zahrát řadu krásných roli 
od Taťány z  Evžena Oněgina přes 
Roxanu v Cyranovi z Bergeracu až 

po Maryšku z  Postřižin nebo 
Dolly Leviovou z  muzikálu 
Hello, Dolly!. Každá z  mých 
rolí mě učí něčemu novému a je 
pro mě jedinečná a  zajímavá 
v  tom, jak ji uchopím, ale určitě 
bych si ráda zahrála nějakou silnou 
ženskou představitelku s  velkým 
příběhem, jako je například 
hraběnka Báthory.“

Co byla vaše největší 
profesní výzva?

„Velkou výzvou pro mě rozhodně 
byla role Roxany v  Cyranovi 
z  Bergeracu. Jednak to byla má 
první role v  Moravském divadle 
a  chtěla jsem se tzv. dobře zapsat 
a  za druhé je to hra ve verších. 
Naštěstí jsem stála po boku Petra 
Kubese, a  tudíž má první velká 
zkušenost nemohla dopadnout 
líp. Každá z  mých rolí je pro mě 

určitou výzvou, ale věřím, 
že ta největší výzva na mě 
teprve čeká.“

Co je pro vás 
největší relax?

„Můj největší relax je 
hudba, která mě provází 
celým životem a naplňuje 
mě. Pak také trávení 
času s  rodinou a  přáteli. 
A  samozřejmě sport, 
kde mám šanci alespoň 
na chvíli vypnout hlavu 
a  přijít na jiné myšlenky. 
Zbožňuju, když si můžu 
zajít na golf nebo si vyjít do 
hor a být sama se sebou.“

PROSTĚJOV Na nedávném XXXIV. tradičním městském plese v  Národním domě 
v Prostějově se návštěvníkům v roli Bond girl představila mladá herečka, zpěvačka a kon-
ferenciérka Natálie Tichánková. Nejenže celou akci moderovala, přidala i proslavené hity 
právě z Bondovek jako Golden Eye a Skyfall. Rodačku z Havířova, která od roku 2017 půso-
bí v Moravském divadle Olomouc, jsme krátce vyzpovídali.

  

KONICE Roubenky, andělé, hory, levandulová 
pole i  naše příroda plná jeřabin, šípků, vlčích 
máků i  dalších květin. To jsou jen některé 
z  námětů obrazů Aleny Kriklové a  Radky 
Grycové, které jsou od pátku 10. ledna k vidění 
v Galerii zámku Konice. 
Alena Kriklová malovala od dětství, po přestěhování 
do nedalekých Jaroměřic našla mimo jiné zálibu ve 
vytrvalostním běhu. V  Konici vystavuje zejména 
olejomalby, dále malby akrylem, pastelem, uhlem či 

tužkou. „Oblíbeným tématem jsou pro mě krajina 
a  květiny, nevyhýbám se ani abstraktní malbě,“ 
prozradila sama Kriklová. 
Druhá autorka žije částečně v Brně, tvůrčí zázemí našla 
na své chalupě na Vysočině. „Začínala jsem kresbou, 
pak mě ovšem inspirovala krajina Vysočiny a zaměřila 
se na krajinomalbu, kterou provádím olejem,“ uvedla 
Radmila Grycová. 
Prodejní výstava obou autorek bude na zámku v Konici 
k vidění až do pátku 7. února. (mls)

slušela 

obrazyobrazy
    s přírodou    s přírodou



OLŠANY U PROSTĚJOVA Skvělý muzikant a oblíbený učitel. Tak zní stručná a výstižná charakteristika Branislava Lariše. Ředitel školy
v Olšanech u Prostějova byl svými žáky nominován na prestižní titul Zlatý Ámos pro nejoblíbenějšího učitele ČR v letošním školním roce.
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Nominace do Zlatého Ámose je největším uzná-
ním, kterého se učitelkám a učitelům může dostat. 
Letos se z něj může těšit také Branislav Lariš. Rodák 
z Čadci je od roku 2020 ředitelem ZŠ a MŠ Olšany 
u Prostějova. „I když je tady krátce, tak jsme si ho 
všichni moc oblíbili. Vyučuje nás hudební výcho-
vu a jen díky němu nás to velice baví. V hodinách 
je vždy veselo, a proto se na ně těšíme. Když máme 
nějaký problém, rád nás vyslechne a pokaždé najde 
správné řešení. Jsme rádi, že spolupracuje s jinými 
školami v zahraničí a tím nám umožňuje další roz-
voj v  učení se cizím jazykům a  poznávání světa,“ 
zdůvodnili žáci olšanské školy svoji nominaci. 
Kromě pedagogické dráhy je Branislav Lariš také 

uznávaný muzikant koncertující na řadě míst celé 
ČR. „Občas se na něj jezdíme podívat. Naposledy 
jsme se zúčastnili rozsvěcení vánočního stromku. 
Na této akci jsme měli možnost si s panem ředite-
lem zazpívat za doprovodu jeho houslí. Akce se vel-
mi vydařila a moc jsme si to užili,“ dodali žáci. 

Prostějovsko má v prestižní soutěži o nejoblíbeněj-
šího učitele své zastoupení poměrně pravidelně. 
Mety nejvyšší se však zatím naposledy podařilo 
před jedenácti lety dosáhnout Ivance Hájkové 
z GJW. Chemikářka zvítězila hlavně díky své veselé 

bezprostřednosti a přístupu, který by se dal charak-
terizovat jejím mottem „když se poleju kyselinou, 
studenti si to zapamatují“. Loni byla z  našeho re-
gionu nominována hned trojice kandidátů: Jana 
Suchánková z  prostějovské „obchodky“, Vendula 
Kosinová z  olšanské školy a  také Libor Mitana 
z  Němčic nad Hanou. Posledně jmenovaný učitel 
matematiky, informatiky a  zeměpisu známý také 
jako úspěšný fotbalový trenér to dotáhl až do finále, 
kde získal titul Zlatý Ámos Sympaťák. 
Letošní regionální kola soutěže Zlatý Ámos budou 
probíhat v lednu a únoru, semifinále je naplánováno 
na 4. března, finále se bude tradičně konat na Den 
učitelů, tedy 28. března 2025. 

www.vecern

-
Foto: Facebook

Martin
ZAORAL

Duhu zaplnila
PROSTĚJOV Svaz modelářů 
České republiky LMK Prostějov, 
p.s., ve spolupráci s  oddělením 
DUHA – Kulturní klub u hradeb 
pořádal v  pátek 17. a  v  sobotu 
18. ledna v pořadí druhou Výsta-
vu leteckých modelů. Byly na ní 
k  vidění desítky funkčních mo-
delů letadel, ale i lodí a aut.

Letecko-modelářský klub v  Pros-
tějově sdružuje zájemce o  letecké 
modelářství, stavbu modelů a  lé-
tání s  nimi. V  současné době má 
32 dospělých členů, do základny 
patří i 6 mládežníků. Věnují se re-
kreačnímu nebo soutěžnímu létá-
ní. „V nich naši kolegové dosahují 
pravidelně velkých úspěchů, včet-

ně Mistra ČR. Soutěže pořádáme 
i  u  nás ve Stichovicích,“ uvedl za 
klub Jaroslav Zabořil.  
„Obdivuji jejich zápal, modely 
jsou propracovány do nejmenších 
podrobností. Já na tohle nemám ani 
trpělivost, ani oči. Ale určitě se zajdu 
podívat, jak trénují,“ nechal se slyšet 
jeden z návštěvníků.  (kib)

PROSTĚJOV Hasičský kalen-
dář na rok 2025 předal brigád-
ní generál Karel Kolářík, ředi-
tel krajských hasičů, a  Martin 
Škurek, náměstek hejtmana, 
v úterý 21. ledna v Domově pro 
seniory v Nerudově ulici v Pro-
stějově. Kreslená publikace je 
plná rad a  doporučení, jak se 
správně zachovat při mimořád-
ných, svízelných nebo nebez-
pečných situacích. 

Dvaapadesát týdnů v  kalendá-
ři znamená dvaapadesát témat, 
v nichž se čtenáři dozvědí, jak se 
vyvarovat požárů, co dělat při po-
vodni nebo co všechno si s sebou 
připravit na zimní cestu autem. 
Originální ilustrace nakreslila re-
gionální výtvarnice Marta Mej-
stříková. „Celkově jsme v kraji na 
konci loňského roku rozdali tisíc 
kalendářů, a  to především v klu-
bech a  domovech pro seniory. 

Díky velkému zájmu uvažujeme 
nad tiskem kalendářů i  na příští 
rok,“ uvedla mluvčí hasičů Lucie 
Balážová.
Hasičský záchranný sbor Olo-
mouckého kraje dlouhodobě 
úzce spolupracuje s Olomouckým 
krajem při vydávání edukativních 
materiálů. Díky společné ediční 
činnosti vyšly za poslední čtyři 
roky už čtyři brožury s  požárně-
-bezpečnostní tematikou pro do-

spělé: kalendář pro seniory, Klíč 
k  bezpečnému bydlení, Příručka 
pro seniory a  30 dotazů, na něž 
jste se měli zeptat před příjezdem 
hasičů. „Věnujeme se také dětem. 
Publikovali jsme tři zábavné mate-
riály pro předškoláky a mladší ško-
láky s  názvem Stalo se, a  co teď?, 
v  nichž jim přibližujeme témata 
spojená s hasiči, bezpečností a mi-
mořádnými událostmi,“ doplnila 
Balážová. (kib)

PROSTĚJOV V pátek 17. ledna 2025 se Sportcentrum – DDM na Vápenici 
proměnilo v zimní pohádkovou říši, kde děti tančily s Elsou a Annou, smály 

se s Olafem a užívaly si zábavné aktivity se Svenem a Kryštofem. 

Karneval s Elsou a Annou! 

Poslední sen
sní v kostele Johanka sní v kostele Johanka 

nebeská křídlanebeská křídla

Kouzelná atmosféra, 
krásné kostýmy, kreativ-
ní fotokoutek a  lahodné 
dobroty od Zdrawomls, 
to vše vytvořilo úžasné 
odpoledne plné radosti 
a  smíchu. „Je neuvěřitel-
né, že děti Ledové králov-
ství pořád bere. Když se 
to holky dozvěděly, nastal 
doma poprask, honem se 
hledaly šaty a  korunky, 
aby byly připravené,“ smá-
la se jedna z maminek.  
Spokojení byli i  pořada-
telé. „Děkujeme všem, 
kteří dorazili, a  těšíme se 
na další společné akce,“ 
přidali pozvání. (kib)

PROSTĚJOV O této dámě toho ve spojitosti s Prostějovem mnoho 
nevíme. A přesto na ni máme památku starou přes 500 let. Najdete 
ji v kostele Povýšení svatého Kříže.
Urozená paní Johanka z Kravař a Plumlova († 2. dubna 1495) byla moravská 
šlechtična z rodu pánů z Kravař. Po svém otci zdědila hrad Plumlov a měs-

ta Plumlov, Prostějov, Kostelec 
na Hané a  dalších dvanáct vesnic. 
Provdala se za Jana Heralta z Kun-
štátu, s nímž neměla žádné mužské 
potomky. Jan Heralt zemřel v roce 
1490 a zanechal po sobě velké dlu-
hy, na jejichž splacení byla použita 
velká část majetku. Vdově Johance 
zůstalo jen plumlovské panství. 
Zemřela v pátek po neděli Laetare 
a  její ostatky byly uloženy do kláš-
terního kostela sv. Kříže v  Prostě-
jově. Dnes se v kostele Povýšení sv. 
Kříže nachází její náhrobní kámen.
Takže až někdy půjdete kolem 
hlavního kostela, zajděte se Jo-
hance poklonit. Zcela jistě vás 
ráda uvidí. (kib)

-
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PÁTEK 31. LEDNA

19.00 Maturitní ples SOŠPO, Společenský dům, Prostějov

20.00 Hasičský ples, sokolovna, Rozstání

20.00 Hudební a taneční večer s Jožkou Šmukařem, sokolovna, Určice

SOBOTA 1. ÚNORA

19.00  Fotbalový ples, kulturní dům, Kralice na Hané

19.30 Rockový ples, sál obecního úřadu, Slatinky

20.00 Ples SDH Tištín, sokolovna, Tištín

20.00 Obecní ples, společenský sál, Kladky

20.00 Sokolské country šibřinky, sokolovna, Přemyslovice

20.00 Hasičský ples SDH Šubířov, sokolovna, Šubířov

20.00 Obecní ples, sál kina, Krumsín

20.00 Hasičský ples SDH Soběsuky, kulturní dům, Žárovice

20.00 Obecní ples, sokolovna, Otaslavice

PÁTEK 7. ÚNORA

20.00 Ples TJ Ohrozim, kulturní dům, Ohrozim

PÁTEK 14. ÚNORA

19.00 Reprezentační ples GJW Prostějov, Společenský dům, Prostějov

20.00 Společenský ples Dřevnovice, restaurace „Zahrádka“, Dřevnovice

20.00 Šibřinky 2025, sokolovna, Dobromilice

20.00 Fotbalový ples FC Kostelec na Hané, sokolovna, Kostelec na Hané

20.00 Babinec Biskupice ples, kulturní dům, Biskupice

20.00 Školní ples, sokolovna, Určice

SOBOTA 15. ÚNORA

19.30 Obecní ples, sokolovna, Olšany u Prostějova

20.00 Myslivecký ples, „v zatáčce“, Vícov

20.00 Maturitní ples ZŠ a gymnázium Konice, kulturní dům, Jesenec

20.00 Sportovní ples FC Ptení, aula ZŠ, Ptení

20.00 Obecní bedihošťský ples, KZ, Čelčice

20.00 Hanácký bál, kulturní dům, Kralice na Hané

20.00 Školní ples, sokolovna, Otaslavice

20.00 Hasičský ples SDH Vřesovice, sokolovna, Vřesovice

SOBOTA 22. ÚNORA

20:00  Reprezentační ples Mikroregionu Protivanovsko, kulturní dům, Niva

20.00  Obecní ples Vrbátky, sokolovna, Dubany

20.00  Ples SHD Kladky, společenský sál, Kladky

20.00 Maškarní ples, sokolovna, Mořice

20.00 Maškarní ples Plumlovských nadšenců, kulturní dům, Žárovice

20.00 Obecní ples, sokolovna, Čelechovice na Hané

20.00 Hasičský ples SDH Bohuslavice, kulturní dům, Bohuslavice

PÁTEK 28. ÚNORA

19.00  Maturitní ples TRIVIS Prostějov, Společenský dům, Prostějov

Plesová sezóna je v  plném proudu

VRCHOSLAVICE Sokolovna 
ve Vrchoslavicích se v  pátek 
proměnila v  nefalšovanou 
dědinu z  proslaveného filmu 
Zdeňka Trošky Slunce seno. 
Místní k  tomu přidali ještě 
slůvko Vrchoslavice a přidali tak 
v  pořadí třetí tematický obecní 
ples. A  opět vycizelovaný do 
posledního detailu. 

Kristýna BOHATOVÁ
Slunce, seno, Vrchoslavice. S tímto 
tématem místní zvítězili v loňském 
ročníku soutěže Vesnice roku 
a  tak bylo jasné, že ples jiný být 
nemůže. Nechybělo předtančení, 
fotokoutek, soutěže i  tombola. 
A samozřejmě účastníci vystrojení 
nikoli do plesových rób, ale 
tak, jak to ve filmu prezentoval 
Zdeněk Troška. Prostě retro, 
v  němž nechyběly ani montérky, 
gumáky, zástěry a  slušivé šátky. 
A  samozřejmě ani zvířectvo, 

účastnily se hlavně kozy a  všemu 
vévodila majestátní kráva., „Ne, 
není živá, to by tady asi vypadalo 
jinak,“ smála 
se jedna 
z  tanečnic, 
aby vzápětí 

zapózovala u  mohutného 
sudokopytníka. Jako vždy se 
Vrchoslavičtí opět vytáhli i skvělou 
kuchyní a obsluhou. A v sobotu se 
všichni sešli k úklidu. Tak to totiž 
ve Vrchoslavicích chodí. Jeden za 
všechny, všichni za jednoho. 

nnnennennennení ží ží ží ží ží živáiváiváiváá, t, t, t, tt, t, tto bo bo bo bo bo bo by ty ty ty ty ty ty ty tyy adyadyadyadyadyadyadyyyyyyyy aasasasasasa i vi vi vi vi vi vvypaypaypaypaypypypypyp daldaldaldala ooooo o oo
jinjinjinnjinjinjinjinjinnak,ak,ak,ak,akak,ak,ak,ak “ s“ s“ s“ s“ s“ s“ ssss álálálmálmálmálmálaaa a a aa
se se se se sesese jedjedjedjedjedjedjedednana na na nanana
z  tz  tz  tz  tz  tz  tz  tttaneeaneaaneč ič iičničničničnic, cccc,c,c,c
abyby vzvzvzvzv ápěápěápěápěp tí títí
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2× foto: Facebook Vrchoslavice 

PROSTĚJOV V pátek 24. ledna bylo za účasti představitelů radnice, prostějovské nemocnice a přátel školy 
ostužkováno 60 maturantů Střední zdravotnické školy v Prostějově.  
Ples se jako vždy nesl v pohodovém duchu. O dobrou náladu se starala kapela NOVIOS, o plné žaludky rukou 
společnou a nerozdílnou pánové Chmela a Matoušek, květiny zajistil pan Makový, nad vším dozírala ochranka 
v čele s panem Lechnerem a tombolu tvořily dary od sponzorů známých i neznámých. „Už při nácviku plesu 
dopoledne svítilo maturantům sluníčko štěstí. Chci věřit, že je takové slunce a štěstí budou provázet i nadále, 
a to především u maturitních zkoušek a v dalším životě,“ konstatoval v projevu ředitel Střední zdravotnické 
školy v Prostějově Martin Mokroš.
Ples skončil za ranního kuropění. Kde maturanti pokračovali dál, to je již jiný příběh. (kib)

PROSTĚJOVSKO Plesová sezóna je v plném proudu a týden co týden nabízí celou řadu různých zážitků i novinek. Své maturitní předání 

šerp už má za sebou mnoho studentů čtvrtých ročníků. Další se na tuto akci v průběhu února teprve těší. Aktuálně jsou pak hlavním 

tahákem oblíbené plesy v regionu, které pořádají místní samosprávy, ale i různé organizace, jež v daných obcích stojí za kulturním, 

společenským, ale i sportovním životem. O tom, že ani v únoru tato společensko-taneční vyžití zdaleka nekončí, se můžete přesvědčit 

i dnes, kdy pro vás máme upoutávku na následující víkendy. I nyní si jistě každý z vás vybere to své. (jaf)

Bál v rytmu 
Slunce a sena

60

PÁTEK 21. ÚNORA

19.00 Prostějovský ples, Společenský dům, Prostějov

19.00 Maškarní ples VLHY, Restaurace U Tří bříz, Prostějov

20.00 Hánácký bál souboru Mánes, Národní dům, Prostějov

20.00 Sportovní ples TJ Sokol Čechovice, sokolovna, Čechovice

20.00  Obecní zábava, sokolovna, Mostkovice
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Všichni další, kteří mají o prostějovský nohejbal za spoustu let jeho exis-
tence větší či menší zásluhy, ať mi odpustí. Ale pro mě osobně vždy byl, 
stále je a nadále bude synonymem nohejbalového TJ Sokol I Prostějov 
Richard Beneš. Jeho zakladatel, ohromný nadšenec a opravdová duše 
tohoto sportu v našem okresním městě.
Zejména on to byl, kdo trenérsky stál za obrovskými úspěchy v mládež-
nických kategoriích po roce 2000, kdy místní nohejbalové talenty byly 
bez přehánění nejlepší v republice. Především jeho zásluhou se do Pro-
stějova opakovaně vrátila 1. liga mužů, kterou se po dospění zmíněných 
nadějí dařilo úspěšně hrát téměř výhradně s vlastními odchovanci.
A právě Beneš byl hlavním hybatelem odvážného útoku na splnění dlou-
holetého snu o postupu do extraligy družstev mužů, tedy nejvyšší české 
soutěže. Aby měl Sokol I  reálnou šanci tohoto ambiciózního cíle do-
sáhnout, přitáhl stavitel mančaftu a jeho kouč do hráčského kádru řadu 
posil odjinud. Nové akvizice k vytouženému posunu mezi národní sme-
tánku postupem času skutečně pomohly, ale už tady někde na sklonku 
postupového roku 2023 se začal rodit pozdější kámen úrazu. Zásadním 
problémem přitom bylo, že příchozí plejeři převzali rozhodující role 
i slovo v kolektivu, což se většině klubových odchovanců nelíbilo.
Nejvíce z tohohle důvodu jich většina přestala za TJ nastupovat, tím pá-
dem byla historicky premiérová sezóna v extralize dospělých extrémně 
náročná. Přesto i s nebezpečně úzkým kádrem a trochou nezbytného 
štěstí skončila úspěchem v podobě postupu do play-off a celkově šesté-
ho místa znamenajícího zároveň také plánovanou záchranu.
Bylo však zřejmé, že vzniklá personální situace v prostějovském muž-
stvu je dál neúnosná. Někteří z nespokojených odchovanců (schválně 
je nechci jmenovat) prostě odmítali s novými tahouny z řad posil hrát, 
což byl ústřední důvod týmového rozpadu v dosavadním složení. Ani 
Richard Beneš se za daných okolností už příliš nebránil tomu, aby lídři 
v čele s Martinem Müllerem a Petrem Zemánkem odešli.
Měl totiž slib od svých dlouholetých svěřenců, které nohejbalově vy-
chovával v podstatě od žáčků, že se v takovém případě do výběru So-
kola I PV vrátí a partu s některými dalšími potáhnou dál oni. Otázkou 
je, v jaké kvalitě a jestli by jejich úroveň na nejvyšší soutěž stačila, ovšem 
toto teď ponechme stranou.
Vznikla totiž jiná, mnohem horší a dá se říct fatálnější potíž. „Borci“, kteří 
si svým způsobem vynutili odchod jiných, svůj slib o návratu do družstva 
nesplnili a za Prostějov znovu hrát odmítli, bez špetky jakékoliv elemen-
tární zodpovědnosti ke svému mateřskému klubu. To následně vedlo 
k tomu, že srdcař Beneš nemohl TJ Sokol I přihlásit do extraligy 2025.
Největší město našeho regionu tak náhle spadlo z pomyslného vrcho-
lu až na nohejbalové dno, neboť letos nebude působit v žádné soutěži. 
A pokud se někdy v příštích letech zase vrátí, bude muset začít opětov-
ně ve druhé lize. Richard Beneš coby žijící legenda zdejšího sportu a od 
pátku i nový člen Síně slávy českého nohejbalu tudíž dostal od „svých“ 
kluků skutečně originální dárek...

PODRAZ NIKOLIV FILMOVÝ, ALE NOHEJBALOVÝ

Pátek 31. ledna
16.45 SK Prostějov 1913 – HCM 
Warrior Brno (15. kolo regionální 
ligy dorostu, Zimní stadion PV)
Sobota 1. února
13.15 SK Prostějov 1913 – SKLH 
Žďár nad Sázavou (27. kolo ligy 
9. tříd, Zimní stadion PV)
15.45 SK Prostějov 1913 – MBK 
Vyškov (20. kolo regionální ligy 
dorostu, Zimní stadion PV)
Neděle 2. února
11.15 SK Prostějov 1913 – HC 
Olomouc (10. kolo nadstavby 
starších žáků „A“, Zimní stadion PV)
13.45 SK Prostějov 1913 – BK 
Havlíčkův Brod (10. kolo nadstavy 
mladších žáků „A“, Zimní stadion PV)
17.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Dynamiters Blansko (25. kolo 
krajské ligy mužů Jižní Moravy 
a Zlína, Zimní stadion PV)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 1. února
17.00 VK Prostějov – TJ Sokol 
Frýdek-Místek (23. kolo DATART 
extraligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum PV)

VOLEJBAL

Středa 29. ledna
16.00 Žákovský závod Lukostřelby 
Prostějov (lukostřelecká hala 
v areálu u zimního stadionu PV)

LUKOSTØELBA

Sobota 1. února
8.00 turnaj žákovských přípravek 
1. SK Prostějov (hala Suprovka 
Němčice nad Hanou)
8.00 Women´s Cup (první ročník 
turnaje žen, Sportcentrum – 
DDM, Vápenice)

FLORBAL 

Sobota 1. února 
17.00 SK K2 Prostějov – HB 
Basket Praha (1. kolo nadstavby 
kadetek U17, Sportcentrum – 
DDM 1, PV)
Neděle 2. února
11.00 SK K2 Prostějov – BA Sparta 
(2. kolo nadstavby kadetek U17, 
Sportcentrum – DDM 2, PV)

BASKEBTAL 

Korfbalové Vosy z Hané ovládly v Turecku

Marek SONNEVEND

„Kdybych to přirovnal k fotbalu, tak tam máte 
elitní Ligu mistrů s  nejlepšími kluby Evropy 
a pod ní Evropskou ligu, která je ale taky pořád 
hodně kvalitní. No a my jsme vlastně vyhráli 
tu Evropskou ligu, akorát v  korfbalu,“ přiblí-
žil s  úsměvem význam dosaženého úspěchu 
kouč hanáckého kolektivu David Konečný.

KOCAELI, PROSTĚJOV KOCAELI, PROSTĚJOV Jednoho z největších meziná-
rodních úspěchů v klubové historii dosáhli korfbalisté 
Vosíme.cz Prostějov, když v tureckém Kocaeli suverénně 
opanovali závěrečný turnaj evropské Champions League 
kategorie Challenger, tedy druhé nejvyšší úrovně.

MARKA
SONNEVENDA

SONDA 

PODRAZ NIKOLIV FI

PROSTĚJOV Sportovní, a  zvláště regionální fot-
balový svět zarmoutila v  pondělí 20. ledna 2025 
smutná zpráva. Z tohoto světa náhle ve věku nedo-
žitých 73 let odešel dlouholetý fotbalový funkcio-
nář, trenér a srdcař Jiří Svozil z Kralic na Hané.
Fotbalu se věnoval celý život a tomuto sportu za-
světil téměř veškerý svůj volný čas. V mladém věku 
působil jako hráč, později jako trenér a funkcionář. 
Jiří Svozil byl dlouholetým členem FC Kralice na 
Hané a jako jednatel klubu se podílel i na jeho vze-
stupu z okresních soutěží až do krajského přeboru. 
Působil také jako trenér dospělých i mládeže. V do-
bách, kdy se klubu nedařilo, se jej snažil udržet za 
každou cenu, aby nezanikl.
Práce spojená s výchovou mladých fotbalových 
talentů jej velmi naplňovala a  nenechal si ujít 

žádnou příležitost pomoci s  rozvojem mládež-
nické kopané.
Fotbalovým světem mu zdaleka nebyl jen kralický 
fotbalový klub, jeho aktivita zahrnovala dlouhou 
dobu působení jako funkcionáře v Okresním fot-
balovém svazu Prostějov i  v  Olomouckém kraj-
ském fotbalovém svazu.
Mimo jiná ocenění za přínos fotbalu, která za 
svůj život obdržel, je třeba vyzdvihnout jeho 
nejvyšší fotbalové ocenění v podobě ceny JUDr. 
Václava Jíry z  roku 2021 od Fotbalové asociace 
České republiky.
Poslední rozloučení s  panem Jiřím Svozilem se 
koná v sobotu 1. února 2025 ve 14 hodin v chrá-
mu Páně Nanebevzetí Panny Marie v  Kralicích 
na Hané. (red, jaf)

Regionální
fotbal přišel

o velkého
muže

Legenda Kralic
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Všichni další, kteří mají o prostějovský nohejbal za spoustu let jeho exis-
tence větší či menší zásluhy, ať mi odpustí. Ale pro mě osobně vždy byl, 
stále je a nadále bude synonymem nohejbalového TJ Sokol I Prostějov 
Richard Beneš. Jeho zakladatel, ohromný nadšenec a opravdová duše 
tohoto sportu v našem okresním městě.
Zejména on to byl, kdo trenérsky stál za obrovskými úspěchy v mládež-
nických kategoriích po roce 2000, kdy místní nohejbalové talenty byly 
bez přehánění nejlepší v republice. Především jeho zásluhou se do Pro-
stějova opakovaně vrátila 1. liga mužů, kterou se po dospění zmíněných 
nadějí dařilo úspěšně hrát téměř výhradně s vlastními odchovanci.
A právě Beneš byl hlavním hybatelem odvážného útoku na splnění dlou-
holetého snu o postupu do extraligy družstev mužů, tedy nejvyšší české 
soutěže. Aby měl Sokol I  reálnou šanci tohoto ambiciózního cíle do-
sáhnout, přitáhl stavitel mančaftu a jeho kouč do hráčského kádru řadu 
posil odjinud. Nové akvizice k vytouženému posunu mezi národní sme-
tánku postupem času skutečně pomohly, ale už tady někde na sklonku 
postupového roku 2023 se začal rodit pozdější kámen úrazu. Zásadním 
problémem přitom bylo, že příchozí plejeři převzali rozhodující role 
i slovo v kolektivu, což se většině klubových odchovanců nelíbilo.
Nejvíce z tohohle důvodu jich většina přestala za TJ nastupovat, tím pá-
dem byla historicky premiérová sezóna v extralize dospělých extrémně 
náročná. Přesto i s nebezpečně úzkým kádrem a trochou nezbytného 
štěstí skončila úspěchem v podobě postupu do play-off a celkově šesté-
ho místa znamenajícího zároveň také plánovanou záchranu.
Bylo však zřejmé, že vzniklá personální situace v prostějovském muž-
stvu je dál neúnosná. Někteří z nespokojených odchovanců (schválně 
je nechci jmenovat) prostě odmítali s novými tahouny z řad posil hrát, 
což byl ústřední důvod týmového rozpadu v dosavadním složení. Ani 
Richard Beneš se za daných okolností už příliš nebránil tomu, aby lídři 
v čele s Martinem Müllerem a Petrem Zemánkem odešli.
Měl totiž slib od svých dlouholetých svěřenců, které nohejbalově vy-
chovával v podstatě od žáčků, že se v takovém případě do výběru So-
kola I PV vrátí a partu s některými dalšími potáhnou dál oni. Otázkou 
je, v jaké kvalitě a jestli by jejich úroveň na nejvyšší soutěž stačila, ovšem 
toto teď ponechme stranou.
Vznikla totiž jiná, mnohem horší a dá se říct fatálnější potíž. „Borci“, kteří 
si svým způsobem vynutili odchod jiných, svůj slib o návratu do družstva 
nesplnili a za Prostějov znovu hrát odmítli, bez špetky jakékoliv elemen-
tární zodpovědnosti ke svému mateřskému klubu. To následně vedlo 
k tomu, že srdcař Beneš nemohl TJ Sokol I přihlásit do extraligy 2025.
Největší město našeho regionu tak náhle spadlo z pomyslného vrcho-
lu až na nohejbalové dno, neboť letos nebude působit v žádné soutěži. 
A pokud se někdy v příštích letech zase vrátí, bude muset začít opětov-
ně ve druhé lize. Richard Beneš coby žijící legenda zdejšího sportu a od 
pátku i nový člen Síně slávy českého nohejbalu tudíž dostal od „svých“ 
kluků skutečně originální dárek...

PODRAZ NIKOLIV FILMOVÝ, ALE NOHEJBALOVÝ

Pátek 31. ledna
16.45 SK Prostějov 1913 – HCM 
Warrior Brno (15. kolo regionální 
ligy dorostu, Zimní stadion PV)
Sobota 1. února
13.15 SK Prostějov 1913 – SKLH 
Žďár nad Sázavou (27. kolo ligy 
9. tříd, Zimní stadion PV)
15.45 SK Prostějov 1913 – MBK 
Vyškov (20. kolo regionální ligy 
dorostu, Zimní stadion PV)
Neděle 2. února
11.15 SK Prostějov 1913 – HC 
Olomouc (10. kolo nadstavby 
starších žáků „A“, Zimní stadion PV)
13.45 SK Prostějov 1913 – BK 
Havlíčkův Brod (10. kolo nadstavy 
mladších žáků „A“, Zimní stadion PV)
17.00 SK Prostějov 1913 – HC 
Dynamiters Blansko (25. kolo 
krajské ligy mužů Jižní Moravy 
a Zlína, Zimní stadion PV)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 1. února
17.00 VK Prostějov – TJ Sokol 
Frýdek-Místek (23. kolo DATART 
extraligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum PV)

VOLEJBAL

Středa 29. ledna
16.00 Žákovský závod Lukostřelby 
Prostějov (lukostřelecká hala 
v areálu u zimního stadionu PV)

LUKOSTØELBA

Sobota 1. února
8.00 turnaj žákovských přípravek 
1. SK Prostějov (hala Suprovka 
Němčice nad Hanou)
8.00 Women´s Cup (první ročník 
turnaje žen, Sportcentrum – 
DDM, Vápenice)

FLORBAL 

Sobota 1. února 
17.00 SK K2 Prostějov – HB 
Basket Praha (1. kolo nadstavby 
kadetek U17, Sportcentrum – 
DDM 1, PV)
Neděle 2. února
11.00 SK K2 Prostějov – BA Sparta 
(2. kolo nadstavby kadetek U17, 
Sportcentrum – DDM 2, PV)

BASKEBTAL 

Korfbalové Vosy z Hané ovládly v Turecku

Marek SONNEVEND

„Kdybych to přirovnal k fotbalu, tak tam máte 
elitní Ligu mistrů s  nejlepšími kluby Evropy 
a pod ní Evropskou ligu, která je ale taky pořád 
hodně kvalitní. No a my jsme vlastně vyhráli 
tu Evropskou ligu, akorát v  korfbalu,“ přiblí-
žil s  úsměvem význam dosaženého úspěchu 
kouč hanáckého kolektivu David Konečný.

KOCAELI, PROSTĚJOV KOCAELI, PROSTĚJOV Jednoho z největších meziná-
rodních úspěchů v klubové historii dosáhli korfbalisté 
Vosíme.cz Prostějov, když v tureckém Kocaeli suverénně 
opanovali závěrečný turnaj evropské Champions League 
kategorie Challenger, tedy druhé nejvyšší úrovně.

MARKA
SONNEVENDA

SONDA 

PODRAZ NIKOLIV FI

PROSTĚJOV Sportovní, a  zvláště regionální fot-
balový svět zarmoutila v  pondělí 20. ledna 2025 
smutná zpráva. Z tohoto světa náhle ve věku nedo-
žitých 73 let odešel dlouholetý fotbalový funkcio-
nář, trenér a srdcař Jiří Svozil z Kralic na Hané.
Fotbalu se věnoval celý život a tomuto sportu za-
světil téměř veškerý svůj volný čas. V mladém věku 
působil jako hráč, později jako trenér a funkcionář. 
Jiří Svozil byl dlouholetým členem FC Kralice na 
Hané a jako jednatel klubu se podílel i na jeho vze-
stupu z okresních soutěží až do krajského přeboru. 
Působil také jako trenér dospělých i mládeže. V do-
bách, kdy se klubu nedařilo, se jej snažil udržet za 
každou cenu, aby nezanikl.
Práce spojená s výchovou mladých fotbalových 
talentů jej velmi naplňovala a  nenechal si ujít 

žádnou příležitost pomoci s  rozvojem mládež-
nické kopané.
Fotbalovým světem mu zdaleka nebyl jen kralický 
fotbalový klub, jeho aktivita zahrnovala dlouhou 
dobu působení jako funkcionáře v Okresním fot-
balovém svazu Prostějov i  v  Olomouckém kraj-
ském fotbalovém svazu.
Mimo jiná ocenění za přínos fotbalu, která za 
svůj život obdržel, je třeba vyzdvihnout jeho 
nejvyšší fotbalové ocenění v podobě ceny JUDr. 
Václava Jíry z  roku 2021 od Fotbalové asociace 
České republiky.
Poslední rozloučení s  panem Jiřím Svozilem se 
koná v sobotu 1. února 2025 ve 14 hodin v chrá-
mu Páně Nanebevzetí Panny Marie v  Kralicích 
na Hané. (red, jaf)
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„Je to moje největší trofej. Myslím, 
že to přebije i mou loňskou singlo-
vou účast ve dvouhře. Ještě na konci 
minulé sezóny jsem přitom vůbec 
nebyl rozhodnutý, jestli do Austrá-
lie pojedu. Rozhodli jsme se dobře. 
Jsem rád, že jsem své druhé finále 
v  Melbourne neprohrál. Ve dvou-
hře by to bylo lepší, ale čtyřhru taky 
beru,“ prohlásil Kumstát.
Vítězové v  průběhu celého turnaje 
neztratili ani set a  potvrdili pozici 
nasazených dvojek. Ve finále tur-
naje si poradili se srbsko-ruským 
párem Ognjen Milič, Egor Plešiv-
cev za hodinu a 11 minut po setech 
7:6, 6:3. Velké drama nabídla úvod-
ní sada, ve které česko-americký 
pár postupně odvracel dva setboly. 
Kumstát s Exstedem oba momenty 

zvládli a dějství dotáhli do tiebreaku. 
V něm už prohrávali 3:6, i tentokrát 
ale klíčové okamžiky ustáli a průběh 
otočili. „Koncovka první sady byla 
velmi vyrovnaná. V  rozhodujícím 
momentu se nám podařilo získat tři 
body v řadě a ve druhém setu jsme 
to se štěstím dotáhli,“ poznamenal 
hráč TK Agrofert. Hanácký klub při 
výchově talentované mládeže pod-
poruje dlouhodobě prostějovská 
radnice, i  na australském úspěchu 
tak má vedení města svůj podíl.
Kumstát se stal prvním českým te-
nistou, jenž od roku 2019 triumfoval 
v  juniorské čtyřhře na Australian 
Open. Před šesti lety se ze stejné-
ho úspěchu radovali Jonáš Forejtek 
s Daliborem Svrčinou. „Snad kromě 
druhého kola, kdy jsme odehráli náš 

nejlepší debl, byly všechny zápasy 
hodně těžké a  vyrovnané. Třikrát 
jsme vyhráli až po super tie-breaku,“ 
oddechl si po turnaji Kumstát.
Prostějovská naděje se představila 
také ve dvouhře, kde obhajovala 
loňské finále. Nejvýše nasazený hráč 
v prvních třech zápasech přišel o je-
diný set, ve čtvrtfinále ale narazil na 
Švýcara Henryho Berneta, vítěze 
přípravného turnaje v  Traralgonu. 
Zápas byl velkou bitvou a o poráž-
ce českého hráče rozhodly dva tie-
-breaky. Kumstáta mrzel především 
ten první, v němž vedl 4:2, pak ale 

prohrál pět výměn. „V  zápase jsem 
dal přes deset es, což je v  junior-
ském tenisu skvělý výsledek. Jenže 
v  rozhodujících okamžicích mě 
právě podání zradilo. Buď jsem dal 
dvojchybu, nebo šel do výměny 
přes druhé podání, což bylo hodně 
složité,“ posteskl si Kumstát, který 
v  následujících měsících už opustí 
juniorské turnaje a  bude se snažit 
prosadit na turnajích kategorie fu-
ture a challenger. „Ale nějaký junior-
ský grandslam ještě hrát budu. Chtěl 
bych do Wimbledonu,“ plánuje další 
velký talent z Prostějova. 
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Mladší žáci vstoupili
do extraligy porážkami

Junioři vstoupili do prvoligového play-out ve skupině C úspěšně, 
když porazili Zlín 81:49 a po výsledku 76:42 přejeli také JBC Brno. 
V utkání se Zlínem rozhodli ve třetí čtvrtině, kterou vyhráli o šest-
náct bodů, o porážce Brna bylo jasno již po prvním poločase, který 
skončil poměrem 33:15 pro Orly.
Spodní skupina celostátní ligy čeká také kadety, pro které budou zá-
pasy přípravou na příští soutěžní ročník a možností dát prostor i mla-
dým hráčům. Do této fáze sezóny totiž půjdou z první pozice s násko-
kem pěti výher na Zlín, Nový Jičín a Frýdek-Místek. První dvoukolo 
sedmnáctky čeká 8. a 9. února. V kategorii U15 skončili hráči Prostě-
jova v základní části na posledním místě prvoligové skupiny D. (lv)

Hlavní organizátor Karel Ondrůj z  pořádajícího Sportcentra – 
DDM Prostějov byl nadšen. „Máme velkou radost, že je o Hanácké 
curling takový zájem. Opět panovala skvělá nálada jak přímo na 
ledě mezi aktéry, tak kolem kluziště u fandících diváků. Organizač-
ně nenastaly žádné problémy a ledová plocha byla znovu výborně 
připravena,“ sčítal Ondrůj pozitiva.
„Všem ledařům, kteří se po celou dobu starají o vynikající kvalitu 
ledu nejen pro curling, ale i  pro bruslení široké veřejnosti, patří 
obrovské díky. My jsme se za šest let pořádání Hanáckého curlingu 
mnohé naučili, vychytali nedokonalosti a postupně vylepšili cur-
lingové náčiní, ale přesto je do příštích let stále co zlepšovat. Což 
máme určitě v plánu,“ nadhodil Ondrůj s úsměvem.
Zajímavostí je, že v početné konkurenci téměř třiceti kolektivů se 
mezi zkušenými harcovníky, kteří Hanácké curling metají od po-
čátků jeho úspěšné existence, tentokrát výrazně prosadili i  úplní 
nováčci. Do finále nakonec postoupili ostřílení Fling-stones, kteří 
v rozhodujícím duelu o zlato porazili stříbrné novice s humorným 
názvem Polívka plná brambor.
Bronz získali Ledaři díky výhře v zápase o třetí místo nad Mokrými 
bandity. „Celkoví vítězové získali hlavní cenu, a sice zájezd do Víd-
ně na koloběžkách organizovaný Sportcentrem – DDM Prostějov. 
Ještě jednou chci poděkovat všem, kteří hráli či spolupořádali šestý 
ročník Hanáckého curlingu. A už teď se moc těšíme na příští, již 
sedmý ročník,“ dodal Karel Ondrůj. (son)

HANÁCKÉ CURLING PROSTĚJOV – DRUHÝ TURNAJ 2024/25

PROSTĚJOV Na silné soupeře narazili v úvodních zápasech extrali-
gové skupiny B basketbalisté BCM Orli Prostějov v kategorii do 14 let.
V  obou případech se představili na půdě soupeřů. S  Nymburkem 
prohráli 63:75 a v Pardubicích podlehli 60:77 týmu BK Vividbooks.

PROSTĚJOV Nejvíce týmů v celé šestileté historii projektu s názvem 
Hanácké curling hrálo druhý turnaj aktuálního ročníku 2024/25 této 
oblíbené i zcela originální série na ledě mobilního kluziště pro veřej-
nost v centru Prostějova. Překonáním účastnického rekordu počtem 
osmadvaceti bojujících družstev byla šestá edice čím dál populárnější 
soutěže také úspěšně završena.

Hanácké curling
s rekordem

28 zúčastněných družstev!

1. Fling-stones 
2. Polívka plná brambor 
3. Ledaři 

4. Mokří banditi 
5. až 8. Nároďáci, Buldozéři,

Rezervy a Barani

Konečné pořadí
po play-off:

MELBOURNE, PROSTĚJOV 
Mezi absolutní tenisové legen-
dy se zařadila tenistka Kateřina 
Siniaková. Hráčka, která dlou-
hodobě spolupracuje s  prostě-
jovským manažerem Miroslavem 
Černoškem, po boku Američan-
ky Taylor Townsendové porazila 
ve finále Australian Open tcha-
jwansko-lotyšský pár Su-wej Sie, 
Jelena Ostapenková a vybojovala 
svůj desátý titul na grandslamo-
vých turnajích.
„Byl to opravdu těžký zápas a  jsem 
šťastná, že jsme stále bojovaly a do-
táhly ho do vítězného konce. Je to 
skvělý pocit, který si chci užít co nej-
déle,“ pochvalovala si česká tenistka. 
„Ničím speciální tenhle jubilejní ti-
tul není. Nerada jednotlivé triumfy 
porovnávám. Každý má své emoce, 
něco do sebe. Speciální je to asi jen 
v tom, že jsem na trofej dosáhla opět 
s Taylor, a proto jsem si celý turnaj 
moc užila,“ prohlásila Siniaková.
Po povedeném vstupu do utkání si 
Siniaková s  Townsendovou finále 
zkomplikovaly ve druhém děj-
ství, když za stavu 5:4 nedokázaly 
turnaj dopodávat. Do rozhodují-
cího setu česko-americká dvojice 
nevstoupila nejlépe, okamžitě si 
prohrála servis, vzápětí si ho však 
vzala zpátky. Vítězky Australian 
Open nakonec určila osmá hra, ve 

které Townsendová se Siniakovou 
prolomily podání soupeřek
„Za to, že nám druhý set utekl, 
jsme si mohly spíše samy. Udělaly 
jsme v  něm pár chyb, než že by si 
to soupeřky úplně uhrály. Před tře-
tím setem jsme si říkaly, že jedeme 
od nuly. A  že se musíme vrátit do 
naší zóny, abychom my tvořily hru 
a byly agresivní. Byly jsme už před-
tím tam, kde jsme být chtěly, ale 
udělaly jsme pár chyb. Možná jsme 
byly i  více nervózní. Takže přesně 
tak jsme se snažily nastavit. Bylo su-
per, že jsme se pořád podporovaly. 
Začátek třetího setu nebyl vůbec 

dobrý, ale dokázaly jsme to otočit, 
vrátit se a  zvítězit,“ přiblížila roz-
hodující pasáže závěrečného duelu 
Siniaková. 
Na oslavy vítězství neměla osma-
dvacetiletá tenistka téměř žádný 
čas. Hned po závěrečném ceremo-
niálu spěchala na letiště a vracela se 
do Evropy. „Není to takhle úplně 
nejlepší, protože si to pořádně ne-
užiju. Ale mám nějaké povinnosti, 
další turnaje. Singl je pořád priorita, 
takže jedu dál. Je to nabité. Teď mě 
čeká Linz, pak asi Rumunsko a Spo-
jené arabské emiráty,“ nastínila své 
další plány Siniaková. (lv)

Foto: AP/Asanka
Brendon Ratnayake

Australian Open

-

-

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

MELBOURNE, PROSTĚJOV Na loňskou účast ve finále dvou-
hry na Australian Open parádně navázal prostějovský talent Jan 
Kumstát. V singlu sice po velkém boji vypadl ve čtvrtfinále, vše si ale 
nahradil v deblu, kde společně s americkým spoluhráčem Maxwel-
lem Exstedem celý turnaj ovládli a získali grandslamový pohár.

Ladislav VALNÝ



PROSTĚJOVPROSTĚJOV V posledním zápase  V posledním zápase 
letošního ročníku Zimní Tipsport letošního ročníku Zimní Tipsport 
ligy nastoupili svěřenci kouče ligy nastoupili svěřenci kouče 
Jozefa Webera na domácí půdě Jozefa Webera na domácí půdě 
proti Trenčínu, který do utkání proti Trenčínu, který do utkání 
vstupoval v  roli favorita. Úvodní vstupoval v  roli favorita. Úvodní 
poločas tyto prognózy také naplnil poločas tyto prognózy také naplnil 
a eskáčko se po celou dobu bráni-a eskáčko se po celou dobu bráni-
lo. Ve druhém poločase se ale přeci lo. Ve druhém poločase se ale přeci 
jen hráči dostali k šancím a ukázali jen hráči dostali k šancím a ukázali 
zlepšení. Jedlička byl dvakrát blíz-zlepšení. Jedlička byl dvakrát blíz-
ko ke skórování. Jedinou branku ko ke skórování. Jedinou branku 
však vstřelili v  posledních sekun-však vstřelili v  posledních sekun-
dách hosté, a  tak Prostějov zůstal dách hosté, a  tak Prostějov zůstal 
letos bez bodů. letos bez bodů. 

Jan FREHAR
Domácí hráči zvolili opatrný vstup Domácí hráči zvolili opatrný vstup 
do utkání a čekali na případný brejk do utkání a čekali na případný brejk 
proti favoritovi zápasu. Trenčín se proti favoritovi zápasu. Trenčín se 
posupně dostával do provozní tep-posupně dostával do provozní tep-
loty a  poprvé se protáhla nová po-loty a  poprvé se protáhla nová po-
sila Prostějova v brance Urban v 10. sila Prostějova v brance Urban v 10. 
minutě, kdy ránu dokázal vytáhnout minutě, kdy ránu dokázal vytáhnout 
mimo tři tyče. O  chvíli později za-mimo tři tyče. O  chvíli později za-
chránil situaci Kauan, kterého z ma-chránil situaci Kauan, kterého z ma-
lého vápna trefil hostující útočník. lého vápna trefil hostující útočník. 
Eskáčko se poté začalo také dostávat Eskáčko se poté začalo také dostávat 
do zajímavých brejků, ale předfinální do zajímavých brejků, ale předfinální 
fáze drhla a scházela tak i zakončení, fáze drhla a scházela tak i zakončení, 
která mohla ohrozit brankáře. Hosté která mohla ohrozit brankáře. Hosté 
se naopak ještě ke dvěma příležitos-se naopak ještě ke dvěma příležitos-
tem dostali, ale po půl hodině šly oba tem dostali, ale po půl hodině šly oba 
pokusy vysoko nad branku Urbana. pokusy vysoko nad branku Urbana. 
Ani závěrečná čtvrthodina první půle Ani závěrečná čtvrthodina první půle 
toho moc zajímavého nenabídla, dál toho moc zajímavého nenabídla, dál 
pokračoval stejný obrázek hry. Za pokračoval stejný obrázek hry. Za 
zmínku stojí jen vynucené střídání na zmínku stojí jen vynucené střídání na 
straně hostů a první pokus domácího straně hostů a první pokus domácího 
celku mezi tři tyče od Habusty, který celku mezi tři tyče od Habusty, který 
však brankáře nepřekvapil. Do kabin však brankáře nepřekvapil. Do kabin 
se tak šlo za bezbrankového stavu, což se tak šlo za bezbrankového stavu, což 
odpovídalo dění na hřišti. odpovídalo dění na hřišti. 
Na startu druhé půle došlo ke změně Na startu druhé půle došlo ke změně 
na obou stranách. Na domácí straně na obou stranách. Na domácí straně 
nahradil Lahodného Matocha. Hosté nahradil Lahodného Matocha. Hosté 
opět začali aktivně, ale na vyloženou opět začali aktivně, ale na vyloženou 
šanci se čekalo. Eskáčko rozhodně šanci se čekalo. Eskáčko rozhodně 
působilo odvážnějším dojmem a vy-působilo odvážnějším dojmem a vy-
táhlo svou obranou řadu, ale přesto táhlo svou obranou řadu, ale přesto 

se i druhý hostující brankář spíše nu-se i druhý hostující brankář spíše nu-
dil. To stejné ale platilo i  na opačné dil. To stejné ale platilo i  na opačné 
straně, kde Urban dostal příležitost straně, kde Urban dostal příležitost 
na celý zápas. V  77. minutě došlo na celý zápas. V  77. minutě došlo 
k zajímavé akci Prostějova, kdy vyslal k zajímavé akci Prostějova, kdy vyslal 
Koudelka míč Jedličkovi, ale brankář Koudelka míč Jedličkovi, ale brankář 
hostů byl včas venku a stihl míč před hostů byl včas venku a stihl míč před 
útočníkem uklidit. O pět minut poz-útočníkem uklidit. O pět minut poz-
ději znovu zahrozil Jedlička, který ději znovu zahrozil Jedlička, který 
tentokrát byl blíže míči než brankář tentokrát byl blíže míči než brankář 

a snažil se ho z úhlu přelobovat, což se 
i povedlo, ale k jeho smůle byl připrai povedlo, ale k jeho smůle byl připra-
ven včas obránce, který míč odklidil. 
Jak se na vážnější šanci hostů ve druhé 
půli čekalo, tak ta jediná rána skončila 
až za zády brankáře. Do míče se v naaž za zády brankáře. Do míče se v na-
stavení za vápnem opřel Holúbek 
a míč trefil opravdu krásně – 0:1. To 
bylo také to poslední, co fanoušci 
v Prostějově viděli. v Prostějově viděli. 

„Upravili jsme rozestavení v obraně, 
myslím, že to dopadlo dobře. Měli 
bychom v  tom pokračovat. S  Tren-
čínem defenziva žádnou chybu 
neudělala. Inkasovaný gól jako chy-
bu nepočítám. Byla to střela, která 
soupeři prostě sedla, to se stává,“ 
ocenil výkon pozměněné defenzivy 
prostějovský trenér.
Součástí nové obrany byl také bran-
kář Urban, jenž při své premiéře jed-
nou inkasoval až na úplném konci 
utkání, jinak ovšem naznačil svůj 
potenciál. „V  prvním poločase tam 
byly na mě tři střely, ten druhý byl 
z  naší strany lepší a  chyběl kousek, 
abychom se soupeřem z nejvyšší slo-
venské soutěže remizovali,“ ohlédl 
se za prvním zápasem v  prostějov-

ském dresu Urban, jehož přesun ze 
Slovácka byl hodně rychlý. „Byl jsem 
na soustředění s  áčkem Slovácka 
v Chorvatsku, vrátili jsme se v pon-
dělí. A už v úterý jsem se připravoval 
v  Prostějově,“ uvedl brankář, který 
věří, že se na Hané prosadí. „Myslím, 
že v Prostějově mám šanci dostat se 
do druhé ligy, ukázat se a posunout 
se ještě někam dál,“ přeje si Urban.
Hledání dalšího brankáře ještě 
pokračuje, což potvrzuje i  kouč 
eskáčka. Urban je mladý a  šikovný. 
Hledáme ještě jednoho zkušeněj-
šího brankáře, aby společně vytvo-
řili kvalitní dvojici. Druhá liga je 
náročná a  těžká soutěž, těžko by-
chom vystačili s jedním gólmanem,“
 potvrdil Weber.

Uzavřená není ani soupiska hráčů 
do pole. Hlavně ofenzivu chce Pro-
stějov doplnit. „Chybí nám tam na-
hraditelnost. V útoku to hrajeme ve 
dvou se Žákem a Jedličkou. Víc mož-
ností není. Taky potřebujeme krajní-
ho hráče, kde nám chybí Matoušek, 
rychlostní fotbalista. Přesně takové-
ho potřebujeme a chtěli bychom ta-
kového přivést,“ plánuje Weber.
Někteří fotbalisté stále zůstávají na 
marodce, na rychlý návrat zraně-
ných to zatím většinou nevypadá. 
„U  Ondry Ševčíka je to už otáz-
ka dnů, u  dalších je to složitější. 
Vesměs se jedná o  svalové zraně-
ní, tam se dá jejich zapojení jen 
obtížně předvídat,“ poznamenal 
prostějovský kormidelník.

O  víkendu pak eskáčko oznámilo 
také jeden odchod, kdy se po půlroč-
ním hostování vrací do mateřského 
Uničova krajní záložník Vybíral. 
„Hostování skončilo a  nebylo dále 
prodlouženo. Martinovi za jeho 
služby děkujeme a přejeme mu, aby 
se mu sportovně i nadále dařilo,“ sto-
jí v  prohlášení klubu. Podle našich 
informací hrál roli i fakt, že i samot-

ný hráč se chtěl vrátit zpátky do Uni-
čova a nyní chce dát prioritu svému 
studiu před fotbalem. 
V dalším týdnu bude realizační tým 
klást největší důraz opět na kondici. 
Tomu bude odpovídat náročnost 
tréninkových jednotek. „Je před námi 
ještě pět týdnů, času máme dost, po-
třebujeme se na jaro pořádně nachys-
tat. Práce máme dost,“ uvedl Weber.
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PROSTĚJOV Další porci náročných tréninků 

mají za sebou fotbalisté 1. SK Prostějov. V prů-

běhu třetího týdne zimní přípravy přivítali 

v kabině brankáře Alexandra Urbana, dosud 

kmenového hráče Slovácka. Odehráli i jedno 

utkání proti týmu 

elitní slovenské 

soutěže z Trenčína, 

které již neslo 

rukopis trenéra 

Jozefa Webera.

Zmìny ve Vlašimi 

Prostějov (jaf) – U  šestého celku 
tabulky druhé nejvyšší soutěže pro-
běhly během zimy změny v realizač-
ním týmu i v hráčském kádru. Vlašim 
opustil asistent Miroslav Podrazký, 
který se přesunul do rezervy Slavie, 
trenér brankářů Petr Kostelník šel 
do Mladé Boleslavi k mládeži. Uvol-
něné posty obsadil asistent Rudolf 
Mozr a  Juraj Šimurka. Změn do-
znala i  sestava, kde v  kádru skončil 
Peter Kareema, jenž se přesunul do 
Bohemians. Do Baníku zamířil Mar-
tin Šubert, skončil i  brankář Marek 
Kolář a  pokračovat zde nebudou 
ani Adam a  Miloš Pudilovi. Dukla 
si pak stáhla z  hostování nejlepšího 
střelce mužstva Jakuba Hodka. Do 
útoku mužstvo přivedlo Jiřího Te-
saře ze Sparty a  brankáře Františka 
Kotka ze Žižkova.  

Zmìna i v Chrudimi

Prostějov (jaf) – I  ve druhém nej-
lepším týmu podzimní části došlo na 
změnu v jeho realizačním týmu. Od-
cházejícího asistenta trenéra Dušana 
Bindera nahradil na této pozici Ra-
dek Šprta. Mužstvo pak kromě od-
chodu Látala aktuálně zkouší hráče. 
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

Jozef WEBER – 1. SK Prostìjov
„Z mého pohledu to bylo nejkvalitnější utkání, co jsme zatím odehráli. Přitom jsme nastoupili 
proti nejsilnějšímu soupeři, který měl v sestavě celou řadu cizinců. Byla to pro nás opravdu 
dobrá prověrka. Změnili jsme trošku rozestavení v obraně, s tím jsem byl spokojený. Dlouho 
jsme drželi nulu, škoda gólu v závěru. Kluci i brankář si zasloužili nulu, tam to bylo v pořádku. 
V ofenzivě se ale musíme zlepšit, to bylo vidět.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

0 : 10 : 1 0:0

Branky: 

-

Trenér:

-

-
 Trenér: 

PROSTĚJOV Mezi nejzkuše-
nější hráče 1. SK Prostějov patří 
Robert Bartolomeu. V  průběhu 
podzimní části zasáhl do všech 
šestnácti zápasů a dal dvě branky. 
Věří, že další přidá také v  jarním 
pokračování druhé nejvyšší sou-
těže. „Doufám, že nás čeká dobrá 
druhá polovina sezóny,“ přeje si 
jednatřicetiletý fotbalista.

Ladislav VALNÝ
 Na zimní přípravu se většina 

fotbalistů netěší. Jste výjimkou?
„To rozhodně ne. Je to část sezóny, 
která u nás nikdy nebude oblíbená. 
Člověk se to naučil kousat, ale vždy 
to zůstanou týdny a měsíce, na které 
se těšit nebudeme. Jinak to ale nejde, 
je to o zvyku. Každý chápe, že je tře-
ba nabít baterku. Nějakou kondici 
fotbalisté stále mají, ale musí se udr-
žovat. Taková je realita.“

 K týmu přišel nový trenér. Za-
znamenali jste velké změny?
„Změnili jsme rozestavení v poli, to 
je hlavní změna. Máme dvě základní 
schémata, s  těmi pracujeme. Uvidí-
me, pro které se trenér nakonec roz-

hodne. Bude to podle 
toho, jaké hráče bude 
mít k  dispozici, pro 
konkrétní systém.“

 Máte za sebou zimní 
Tipsport ligu. Vyhovoval 
vám její termín na začátku 
přípravy?
„Termín byl daný, s  programem 
nešlo nic dělat. Stejně by-
chom trénovali. 
Pro nás je lep-
ší, když hra-
jeme. Všich-
ni byli rádi, 
že si mohli 
zahrát. Bylo to 
vlastně příjemné 
zpestření mezi náročnými kondič-
ními tréninky.“

 Po delší době se v zimě kabina 
příliš nezměnila. Co na to říkáte?
„Mám z toho radost. Kabina zůstala 
pohromadě, změny byly minimální. 
Když kádr doplníme o  pár hráčů, 
které bude požadovat trenér nebo 
vedení, tak si myslím, že to bude 
v  pohodě. Jsme na sebe zvyklí, na 
hřišti by to mělo být vidět.“

 Přemýšlíte už o  začátku jara 
a těžkém losu, i když do prvního 
mistráku je ještě hodně času?
„Někdy ano, ale není to příliš často. 
Je to ještě dost daleko, máme čas se 
na náročný začátek pořádně připra-
vit. Doufám, že do jara vstoupíme 
dobře, od toho se bude odvíjet celá 
druhá část sezóny. Věřím, že zápasy 
odehrajeme slušně, aby se neopa-
kovaly předchozí ročníky, kdy jsme 
hráli až do konce o záchranu.“
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 Jak hodnotíte podzimní část?
„Myslím si, že můžeme být spoko-
jení. Začátek sezóny nám vyšel 
velmi dobře, i  když jsme 
tam sbírali spíše po bo-
dech za remízy. Měli 
jsme tam ale šňůru 
bez porážky. Bohu-
žel nám pak troš-
ku nevyšel závěr 
podzimu, kde jsme 
třikrát prohráli. Do-
cházely nám trošku 
síly a  řešili jsme nějaká 
zranění. Zápasy jsme ale až na Lip-
ník doma odehráli velmi slušně, takže 
panuje spokojenost.“

 Byl to pro vás po návratu z okre-
su velký skok? 
„Skok to byl podstatně větší, než jsme 
očekávali. Tím, jak se po loňském 
roce soutěže měnily, tak bych řekl, že 
i  zde šla kvalita nahoru, což mi potvr-
dil nejeden soupeř. Soupeři tak jsou 
velmi dobří a  vyrovnaní, což v  okrese 
úplně v  každém duelu nebylo. Někdy 
jsme byli lepší, někdy zase soupeř, 
ale popasovali jsme se s  tím dobře, 
za což jsem rád.“

 Mužstvo má mladé jádro. Jak dů-
ležité bylo, že dorazily opory v  po-
době Mariánka a Hladkého?
„Stoprocentně. Už jen z  důvodu, že 
nám odešel Kamil Oulehla, který la-
boroval se zraněním a následně zamířil 
do Tištína. Tam bylo zásadní, že přišel 
Tomáš Mariánek. Převzal roli lídra a ze 
zadní řady diriguje hru, což je pro nás 

podstatné, bez něj by to bylo daleko 
náročnější. Adam Hladký, to je ka-
pitola sama pro sebe. Už jen při 
pohledu na počet branek je jas-

né, jak velkou posilou pro nás 
je. Uhraje neskutečný počet 
míčů a  je pro nás stejně stě-

žejní jako Tomáš vzadu.“ 
 Už jste začali s  přípravou 

na jarní část?
„Příprava odstartovala dru-

hý lednový týden 

a  scházíme se dvakrát v  týdnu. Bu-
dou tam pak nějaké přípravné zápa-
sy a  čeká nás tak nějaká klasika, nic 
převratného neplánujeme.“

 Budou i nějaké změny v kádru?
-„Vrátí se nám dva zranění kluci, kte-

ří byli na operacích s  koleny. To beru 
jako posílení. Jinak se nám ještě vrací 

-brankář Král, což bude určitě velká po-
sila. Z  cizích hráčů pak už nelanaříme 
nikoho, protože máme z  čeho vybírat 

a chceme zapracovávat i dál naše 
mladé kluky. Na odchody to 

nevypadá a věřím, že budeme 
i na jaře úspěšní.“

 Jak hodnotíte uplynulou pod-
zimní část?
„Můžeme být spokojení. Troufám si tvr-
dit, že jsme herně byli možná nejlepším 
mužstvem, ale trošku doplácíme na zku-
šenost, protože vždy, jak nám někdo utekl, 
tak nám dal gól. Pokud udržíme podzimní 
standard, tak věřím, že můžeme bojovat 
o špičku tabulky a bojovat o nejvyšší příč-
ky. Vždy by to mohlo být ještě lepší, ale 
kluky musím pochválit.“

 Sedí umístění i podle vašich výko-
nů a kvality soupeřů?
„Na to, že je to I.B třída, kterou jsem delší 
dobu neviděl, tak musím říct, že se tam na-
jde řada šikovných hráčů. Po herní strán-
ce nás ale nikdo nepřehrál. Po rychlostní 
stránce ale máme nedostatky a ty nás ko-
likrát stály body. Kluci to hrají hlavně pro 
radost a zábavu, takže tam se člověk snaží 
hlavně bavit. Když navíc trénujete mini-
málně, tak se toho moc nezlepší. Umístě-
ní na třetím místě tak odpovídá tomu, co 
bylo na podzim k vidění.“

 Haná dlouho žila ve své bublině. Teď 
se to více okysličilo. Sedly si tyto změny?

„Přišli víceméně jen fotbalisté, takže to vy-
padá, že si to okamžitě sedlo. Samozřejmě 
je to lepší, protože se nemusíme bát hrát 
fotbal a Haná už nehraje jen zanďoura, ale 
snaží se hru spíše tvořit. To je asi zásadní 
změna a okysličování musí přijít postupně 
dál a dál. Ti hráči, kteří zde strávili mini-
málně generaci, tak aby se už mohli chodit 
spíše dívat a fandit.“ 

 Chápu tedy správně, že by měly do-
razit další posily?
„Určitě bychom chtěli někoho přivést. 
Snad se někdo objeví, věřím ve dva hrá-
če. Máme v  jednání dva mladší hráče 
a  jednoho zkušenějšího. Tím bychom 
teď rádi doplnili.“

 Plán v  Hané na zimní přípravu 
byl vždy zhruba o  jednom, maximál-
ně dvou přípravných zápasech. Přijde 
v tomto letos změna?
„Zimní příprava tady žádná nebyla už 
hodně dlouho. Ten model nebude o moc 
odlišný. Sejdeme se koncem února. Řeší-
me dva, maximálně tři přátelské zápasy. 
Nejvíc mě v  rámci zimní přípravy bude 
zajímat to, kolik, kdo přibral.“ 

 Koho budete 
mít v  případě ča-
sových kolizí jako 
kouč Nových Sadů 
k ruce?
„Kolize určitě vznik-
ne a  v  tomto případě 
jsme domluvení s  Da-
nem Kolářem, který by 
mě měl zaskočit, pokud 
bude potřeba. Ale jinak 
se budu snažit zápasy vždy 
stihnout, když to trochu pů-
jde, na lavičce mě určitě uvidí-
te i nadále.“ 

Reálná šance tam letos bude 
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15 – Zdenek Dvoøák (Brodek u PV)

Nejvíce branek
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Z V R P S B
13 8 3 2 45:23 27
13 7 4 2 42:22 25

3. 13 8 1 4 31:22 25
13 6 4 3 36:26 22

5. 13 7 1 5 34:27 22
6. 13 5 5 3 26:21 20
7. 13 6 1 6 32:26 19
8. 13 5 4 4 29:27 19

13 5 2 6 20:28 17
13 5 0 8 28:39 15
13 3 3 7 26:35 12
13 3 3 7 19:32 12

13. 13 4 0 9 20:40 12
13 3 1 9 13:33 10

Z V R P S B
7 5 2 0 29:9 17
8 5 2 1 30:16 17

3. 7 3 2 2 13:10 11
6 2 2 2 17:14 8
8 2 2 4 10:15 8

6. 6 2 1 3 12:14 7
7. 6 2 1 3 9:15 7
8. 8 2 0 6 10:26 6
9. 6 1 1 4 12:15 4

5 1 1 3 11:16 4
8 1 1 6 11:23 4
5 1 0 4 5:15 3
7 1 0 6 12:25 3
4 0 1 3 1:6 1

Z V R P S B
1. 9 7 0 2 33:21 21
2. 7 6 0 1 22:7 18
3. 7 5 0 2 20:11 15

7 4 2 1 19:12 14
5. 7 3 3 1 17:13 12

6 4 0 2 16:14 12
5 3 1 1 15:7 10

8. 6 2 3 1 13:11 9
5 3 0 2 10:13 9
6 2 2 2 13:13 8
5 2 2 1 8:9 8
8 2 2 4 15:19 8
8 2 1 5 8:18 7

14. 5 2 0 3 10:14 6

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Po týdenní odmlce, ve které jsme vám na 
této dvoustraně nabídli informace k hokeji, se opět vracíme 
k tradičnímu FOTBALU EXTRA, kde pro vás po celý rok mapu-
jeme zásadní dění v rámci všech soutěží s regionálním zas-
toupením. Po vhledu do I.A třídy na nás čeká první zastávka 
u I.B třídy, jež bude rozdělena na více částí. Prvně začneme po-
dle abecedy v „A“ skupině, kde je letos hned šestice účastníků. 
Jedná se o nejvíce obsazenou soutěž v rámci regionu. V první 
části se zaměříme na tři úspěšnější celky a ve druhé se dočkáte 
těch, co zatím tak trošku zaostávají za vlastním očekáváním. 
I tato soutěž oproti minulým ročníkům doznala z regionálního 
pohledu více změn. Po dvou letech v I.A třídě se propad Kralic 
zastavil až zde. Grupu doplnil i nováček z Nezamyslic, který 
potvrzuje, že postup nebyla náhoda. Nechybí ani navrátilec 
Haná Prostějov z „B“ skupiny, mužstva pod novým lodivodem 
se týkala řada změn. Soutěž naopak opustily Vrchoslavice. 
Novinek je tak více než dost.
Po klasickém souhrnu všech soutěží i  včetně mládeže se 
tak postupně přesouváme soutěžemi. Chybět nemohly 
hned dva díly k  fotbalovému eskáčku, které už je v  plné 
přípravě. Nyní se po sondě do krajského přeboru a I.A tříd 
přesouváme do nejnižší krajské soutěže. Po ní bude ještě na 
paškále samozřejmě i okres a třetí třídy a prostor chceme 
dát i mládeži, bez níž by fotbal brzy nebyl nejoblíbenějším 
a nejhranějším sportem. 
Jak se na prozatímní výsledky dívají ti nejdůležitější, se tak 
můžete dočíst na dnešní dvoustraně. Nyní se tak už pohodlně 
usaďte a podívejte se s námi, co hodnotí kladně, ale kde i právě 
naopak vidí rezervy svých jednotlivců. 

Jarní tažení, kde ze třinácti zápasů neztratil 
tým v okresním přeboru ani bod, znamenalo, 
že Nezamyslice se mohou těšit na návrat do 
krajských soutěží, kde nejsou zas až takovým 
nováčkem. Mladé mužstvo však po po-
stupu doznalo změn a příchody Mariánka 
a Hladkého ukázaly, že jmenovaní byli správ-
ným impulsem. Svěřenci trenéra Pavelky do-
konce dlouho drželi neporazitelnost a až 
na konci podzimu o ni přišli. I tak ale mo-
hou být s nováčkovským půlrokem 
více než spokojení.
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Jestli někde existovala dlouhé roky jistota, pak to byla Haná Prostějov. Tradiční klub fungoval 
dlouhé roky ve stejných kolejích a držel se stále v I.B třídě, někdy lépe, někdy hůře, ale bez vět-
ších starostí. To se změnilo letos v létě, kdy do mužstva přišel kouč Lubomír Keluc a přivedl 
řadu posil, které dost pozměnily kádr. Mužstvo šlape a ukazuje, že hráči z vyšších soutěží 
mu dodali velkou vzpruhu. Po podzimu je to bronz a do jarních bojů půjde Haná s tím, 
že má na to, aby se poprala i o nejvyšší příčku. 
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Během ročníku nemá příliš času na 
hodnocení. Kromě své trenérské 
činnosti v  Brodku u  Prostějova po-
máhá i  mládeži v  Prostějově a  jako 
zarytý zemědělec tráví řadu času ve 
svém zaměstnání. Během zimního 
období si však našel čas a zhodnotil 
letošní podzimní fungování Brod-
ku, který se drží na pátém místě s ne-
patrnou ztrátou na špičku tabulky. 
Přiznává, že tomuto umístění dost 
napomohlo i domácí prostředí, kde 
jeho svěřenci letos odehráli většinu 
zápasů. Nyní ale věří, že se mužstvu 
podaří zabojovat i  venku a  udrží si 
podobné příčky i na konci roku. 
„Myslím si, že s  bodovým ziskem pa-
nuje celkem spokojenost. Doma jsme 
utkání herně docela zvládali, venku to 
bylo o dost horší, což je taková kaňka 
podzimu, ale pořád převládá dobrý 
pocit a  fakt, že máme do jarních bojů 
nahráno,“ prozradil na úvod Tomáš 
Bureš, který hned dodal, že podob-
nou situaci jako na podzim, kdy muž-
stvo odehrálo devět se třinácti zápasů 
doma, coby aktivní hráč nikdy nezažil. 
Zároveň však objasnil důvody. „Bylo 
to dáno tím, že jsme vyšli vstříc soupe-
řům, když chtěli vyměnit pořadatelství 
zápasu. O to bude pro nás jaro složitěj-
ší a musíme se na něj dobře připravit.“ 
Když zavzpomínal na podzimní bitvy, 
tak našel duel, který dle jeho slov vyšel 
nejlépe, ale zároveň si vzpomněl i  na 
jeden, který by nejraději vymazal. „Ne-
byl jsem na všech utkáních z  důvodu 
různých povinností, ale za ta, co jsem 

viděl, bych řekl, že nám sedlo utkání 
s Hanou, kde jsme doma předvedli vel-
mi dobrý výkon a zaslouženě vyhráli. 
Zato utkání v  Lipníku bylo opravdu 
‚pastvou pro oči‘. Malou útěchou je, že 
oboustranně,“ přidal se smíchem. 
V  Brodku mají aktuálně ztrátu na 
první příčku sedmi bodů, ale 
jen osm bodů je dělí i od před-
poslední příčky. Do jara tak 
stále mají o co hrát. Hlavní 
ambicí je pak pro všechny 
zlepšit dlouhodobě špat-
nou bilanci venku. „Doma 
jsme daleko silnější, ale 
i ven musíme jezdit s tím, 
že chceme urvat body. 
Věřím, že teď budeme mít 
dost možností, abychom 
se naučili i  venku být 
tím, kdo chce dominovat 
a nějaké body přiveze, aby-
chom se dál drželi ideálně 
v  horní polovině tabul-
ky,“ pokračoval Bureš.
Pod jeho vedením 
se mužstvo už pocti-
vě připravuje. „Od 
20. ledna chodíme 
každé pondělí tré-
novat na umělou 
trávu v  Prostějově. 
Čtvrteční podvečer 
nám pak ještě zpes-
tří školní tělocvična 
v Brodku, kam cho-
díme hrát fotbálek. 
Do toho budeme 

chtít ještě přidat nějaké 
víkendové výběhy. V  plá-
nu máme i  čtyři přípravné 
zápasy a chybět nebude ani 

tradiční soustředění v  Javo-
říčku, kam jezdíme každým 
rokem,“ uvedl k  přípravě lo-
divod. 
Kádr stále tvoří zkušeněj-
ší hráči, kterých ale zůstala 

menšina, nastupují především 
mladí. Někteří z  nich pak už 
pokukují i  po vyšších soutě-
žích, což si v  Brodku uvědo-
mují. „Máme u  nás hráče, 
který by si mohl vyzkoušet 
lepší soutěž, jen si myslím, 
že by to mělo dávat smysl 
všem stranám. Jinak je výhra, 

že kluky fotbal baví a  nikdo 
nechce končit. Sehnat v  dnešní 
době někoho, natož fotbalistu, je 
pomalu zázrak,“ má jasno bývalý 
ligový brankář. 
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Do nového ročníku se stejně jako dal-
ší soutěže v  důsledku větších změn od 
horních pater promíchala i  I.B třída. 
V  „áčku“ došlo k  řadě změn a  soutěž 
prošla určitě zkvalitněním oproti po-
sledním ročníkům. Pravidelně nejvíce 
zastoupená liga z pohledu regionu na-
víc přivítala ještě o  jeden klub více, je 
jich téměř polovina. To s sebou přiná-
ší i řadu derby duelů, ale také nemalé 
starosti všech celků. V sestupové oblas-
ti najdeme jediný klub. Zbytek se ještě 
může pokusit naopak o postup výše. 
Nejlepší pozici má zatím stoprocentně 
Haná Prostějov. Tradiční klub prošel 
na své poměry abnormálním létem. 
Uzavřenou společnost matadorů, kte-
rým vepředu dělal body především Gá-
bor s Ošlejškem, se podařilo i díky pří-
chodu kouče Keluce silně pozvednout. 
Hráči jmen jako Hloch, Prokop, Abra-
hám, Vítek a další totiž už dříve váleli 
ve vyšších soutěžích. Nyní se ukazuje, 
že vhodně doplnili už přestárlý kádr 

a kdoví, zda je posilování konec. Am-
bice se tak opět vrací do starých zná-
mých kolejí, kde fanoušci vídali Hanou 
na předních pozicích. 
Spokojenost může panovat i v Brodku 
u  Prostějova, kde se během podzimu 
udála menší rarita, na svém hřišti ode-
hrálo mužstvo hned devět ze třinácti 
zápasů. Při jeho úspěšnosti na domá-
cím trávníku od návratu do krajských 
soutěží pak bylo jasné, že může mířit 
vysoko. A to také potvrdilo. Hráči po-
sbírali většinu bodů, ale nyní budou 
muset ukázat, že i z venku dokáží pra-
videlně nějaké body přivážet, pokud 
budou chtít pokračovat v  nastoleném 
trendu a tabulkou jít spíše vzhůru. 
Příjemným překvapením se staly 
i  Nezamyslice. Mužstvo postupující 
z  okresního přeboru je vždy plné elá-
nu ukázat se, což u  mladých dravců 

v  klubu platilo dvojnásobně. Vedení 
se navíc povedl před startem ročníku 
majstrštyk, kdy dorazila dvojice zku-
šených a zatraceně velkých posil. Zad-
ní řady totiž skvěle vyztužil Mariánek, 
jenž se vrátil domů po letech ve vyšších 
soutěžích. Blíže k domovu se pak pře-
sunul i  útočník Hladký, jehož bilance 
patnácti branek ve dvanácti utkáních 
asi nepotřebuje další komentář. 
Jen o další bod v závěsu pak najdeme 
hráče Klenovic a  Kralic. Oba celky 
tak mohou i nadále usilovat o to, aby 
se jim povedlo ještě vystoupat výše, 
i  když možná budou raději, pokud 
se jim vyhnou boje ze druhé strany 
tabulky. Ta je totiž extrémně vyrov-
naná a  celky vzadu ztrácejí na lídra 
patnáct bodů, což není takový odstup, 
jaký jsme sledovali v letech minulých. 
Každopádně z  regionálního pohle-
du to bude ještě zajímavé a  napína-
vé, takže se rozhodně je na co těšit 
i v průběhu jara. 

KOMENTÁØ



PROSTĚJOV Příznivci prostějovského hokeje zcela jistě rádi vzpomínají na loňskou 

sezónu, kdy nově vzniklé mužstvo SK Prostějov 1913 proletělo krajskou ligou jako 

nůž máslem a celou ji ovládlo. Euforie a vítězná atmosféra jsou bohužel pryč, sou-

časný tým je už pouze stínem toho loňského. Přitom letošní základní část Krajské 

ligy Jižní Moravy a Zlína se chýlí ke konci a blíží se vyřazovací boje v play-off. A pros-

tějovští fanoušci se právem ptají, zlomí se mizérie v hokejovém mužstvu eskáčkwa?

PROSTĚJOV Ani proti Břeclavi 
to nevyšlo a prostějovské eskáčko 
si v neděli večer připsalo další pro-
hru v řadě. Mrzí to o to víc, že i di-
váci na zimním stadionu si stále 
častěji všímají, že v mužstvu vlád-
ne nepohoda a atmosféra v týmu 
je na bodu mrazu. Hosté z  Břec-
lavi v  Prostějově předvedli nao-
pak týmový výkon a po zásluze si 
z  Hané odvezli všechny tři body. 
Hokejisté SK Prostějov 1913 zů-
stali po prohře až na šestém místě 
krajské soutěže. Přitom play-off 
se nezadržitelně blíží. Zlomí se 
déletrvající mizérie v řadách loň-
ského vítěze celé soutěže? 

Michal KADLEC
Prvních pět minut domácího utkání 
s  Břeclaví bylo navýsost opatrných 
z obou stran, hrál se technický hokej 
bez osobních soubojů a  také vylo-
žených šancí. První příležitost měli 
hosté, když v  6. minutě Gabriška 
pálil od modré, ovšem Sedlář v brá-
ně eskáčka včas sklapl betony. Pak se 
Prostějov dostal do tlaku, ale Zítka, 
Fiala ani Korhoň hostujícího gólma-
na Chvátala nepropálili ani z blízkos-
ti. Jak se to dělá, ukázal svým spolu-
hráčům obránce Marek Černošek. 
Ten dostal v útočné třetině od břec-
lavských obránců luxusní prostor, 
nabruslil si až před gólmana a ranou 
přímo do horního růžku branky 
uvedl domácí do vedení 1:0. Eufo-
rie však bohužel netrvala dlouho, 
už v 11. minutě po prohraném buly 
před Sedlářem vyrovnal Zháňal. 
V 18. minutě prostějovský Fiala vy-
střelil na bránu, kotouč pronikl mezi 
betony Chvátala do brankoviště, 
odkud ho do prázdné svatyně poslal 
důrazný Kolouch. To ovšem bylo na-
posledy, co eskáčko vedlo...  Ještě do 
přestávky však doplatil domácí tým 
na ledabylou rozehrávku ve vlastní 
třetině, chyby využil Garčic a  hos-

té opět srovnali, tentokrát na 2:2.
 Druhá třetina byla poznamenána 
častými a  zbytečnými oslabeními. 
Břeclav zcela ovládla hru, z hokejistů 
SK Prostějov 1913 přímo čišela ne-
pohoda a nesoulad. Hosté se ujali ve-
dení ve 24. minutě, kdy Jajcay využil 
rychlého brejku a spolupráce s Pesla-
rem. V  závěru druhého dějství měli 
Prostějované krátkou příležitost dvoj-
násobné přesilovky, výsledkem byla 
bohužel jen nastřelená tyč Houdkem 
od modré čáry. Po neuvěřitelné chy-
bě obrany bylo na začátku závěrečné 
třetiny domácím ještě hůře. Přímo na 
hokejku dostal „namazáno“ hostující 

Lokaj, který pro střelce Linga při-
pravil gólovou šanci – 2:4. Zklamání 
a  frustrace byly cítit z  celého pros-
tějovského týmu. Po sérii vyloučení 
hrálo eskáčko dokonce tři a půl minu-
ty v oslabení tří proti pěti! Jen fantas-
tické zákroky brankáře Dalibora Sed-
láře uchránily domácí mužstvo od 
nářezu. Necelé dvě minuty před zá-
věrečnou sirénou sice ještě křesal na-
ději Korhoň snížením na 3:4, ovšem 
hosté při hře bez gólmana domácích 
pár vteřin před koncem vše pečetili 
gólem z hole Garčice do prázdné brá-
ny. Břeclav si z Hané odvezla všechny 
tři body za výhru 3:5. 

Do konce základní části krajské soutěže 
chybí hokejistům SK Prostějov 1913 ode-
hrát ještě čtyři zápasy. Venku v Boskovicích 
a  Uherském Brodě, v  domácím prostředí 
pak s Blanskem a Brumovem-Bylnicí. Zatím 
eskáčko kleslo až na šesté místo tabulky, ov-
šem podle všeho čeká hokejisty snad i  boj 
o  čtvrtou příčku s  Blanskem a  Uherským 

Brodem. Otázkou ovšem je, zda Prostějo-
vané najdou v sobě ještě vítěznou mentalitu 
a euforii z loňské sezóny! „Souhlasím s tím, 
že to není ono a mužstvu chybí šťáva a ná-
boj. Bohužel netrénujeme pravidelně, pořád 
nám někdo chybí. Navíc kluci v týmu to mají 
letos nastaveno úplně jinak než vloni, kdy 
vládlo nadšení. Nemá to prostě šmrnc. Sa-

mozřejmě to jde za námi z vedení, ale v tuto 
chvíli vám nejsem přesně schopen říct, co 
s  tím uděláme. Všechno záleží na hráčích, 
jak se k  tomu postaví. Je to pouze o  tom, 
abychom se více v  týmu semkli a  začali se 
konečně scházet i na trénincích. Potřebuje-
me si taky něco nacvičit, například přesilov-
ky. Ty nám nejdou nejvíc,“ svěřil se Večerní-

ku po utkání s Břeclaví trenér SK Prostějov 
1913 Michal Janeček. On sám ovšem věří, 
že se situace ve vyřazovacích bojích zlomí 
k lepšímu. „Play-off je soutěž úplně o něčem 
jiném a my máme hodně zkušené hráče. Vě-
řím, že se všechno otočí a dojdeme daleko,“ 
dodal lodivod prostějovského hokejového 
eskáčka Michal Janeček. 

Trenér: 

Branky a nahrávky:

tresty:

-

Trenér:

3 : 53 : 5 2:2, 0:1, 1:2

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Dneska stejně jako v předešlých zápasech rozhodla slabá disciplína. Přestože jsme 
si to před utkáním říkali v šatně, opět jsme hráli mnohokrát zcela zbytečně v osla-
beních. Ta stála klíčové hráče mnoho sil. Navíc jsme trpěli poměrně velkým počtem 
osobních chyb, zejména při rozehrávce z obranného pásma. Je to fakt těžké, máme už 
starší hráče a na rozdíl od loňska už soupeři vědí, jak na nás hrát. Samotná Břeclav 
mě ničím nepřekvapila, byli jsme na ni připraveni, ale bohužel jsme to nezvládli.“ 

Michal KUBA – HC Lvi Fosfa Bøeclav
„Přiznám se, že do zápasu jsme vstupovali s tím, že si jednoznačně půjdeme pro 
vítězství. Zápas s  Prostějovem jsme sice nezačali dobře, ale postupně jsme hru 
i výsledek vyrovnali, a nakonec se vše převrátilo v náš prospěch. A jsem přesvědčen, 
že zaslouženě. Šli jsme za výhrou mnohem víc než domácí. Mohli jsme jistě 
rozhodnout už dříve, vždyť jsme hráli asi tři a půl minuty přesilovku pěti proti 
třem. Celkově to bylo už takové utkání podobné play-off, takže skvělá příprava 
před důležitými vyřazovacími boji.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

www.vecernikpv.cz26

||

PROSTĚJOV Hokejisty SK Prostějov 1913 čekají už jen poslední čtyři utkání základní části, v nichž 
se střetnou se soupeři, s nimiž by si svěřenci kouče Janečka měli poradit. Poslední lednový duel při-
jde na řadu ve čtvrtek od 18.00 hodin, kdy zavítají do Boskovic, kde na ně čeká souboj s posledním 
celkem tabulky. V neděli se následně představí opět před domácím publikem, kdy přivítají soupeře 
z Blanska od 17.00 hodin. 
„Čekají nás už papírově slabší soupeři a chceme se dobře připravit na play-off, kde tentokrát nebudeme mít tak dobrou 
pozici jako loni. Věřím, že ukážeme vzestupnou tendenci, s dobrými výkony by měly přijít i body. Snad nám tak závěr 
základní části vyjde a do vyřazovací části půjdeme správně nažhavení,“ prozradil kouč Michal Janeček. (jaf)

pro Večerník
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MichalMichal KADLEC KADLEC

PROSTĚJOV Patří k  naprosto nejzkušeněj-
ším hokejistům SK Prostějov 1913. Obránce 
s  reprezentačními a  extraligovými zkušenost-
mi Marek Černošek navíc v  utkání s  Břeclaví 
vstřelil výstavní gól ranou přímo do „šibeni-
ce“. Ani on ovšem po zápase neskrýval obrov-
ské zklamání. A  nejen z  další čerstvé prohry 
prostějovského eskáčka. prostějovského eskáčka. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MichalMichal KADLEC KADLEC
Marku, jaké je vaše hodnocení dnešního nevy-

dařeného utkání s Břeclaví? 
„My jsme ho začali dobře a myslím si, že jsme měli 
více ze hry. Tu první třetinu jsme měli dobře roze-
hranou. Pak ale přišla ta druhá a v ní byla spousta 
oslabení a  individuálních chyb. Pak vstupujeme 
do třetí třetiny rozháraní a hned se dopustíme ně-
kolika dalších chyb. Pak už se přestalo dařit úplně, 
přestože jsme ještě dvě minuty před koncem snížili 
na rozdíl jediné branky. Konec jsme si ale zase ne-
chali protéct mezi prsty.“ 

Překvapila vás něčím Břeclav? 
„Vůbec mě nepřekvapila, věděli jsme, co bude hrát. 
Byli jsme připraveni na to, že vychází z dobré obra-
ny a hraje na rychlé brejky. Což se potvrdilo. Jenže 
i dnešek je o něčem jiném, je to o nás. My jsme ne-
měli čekat na to, s čím přijede soupeř. My každému 
musíme přece vnutit naši hru a  hrát hokej podle 
našich not. To se nám bohužel dlouhodobě nedaří.“

Atmosféra v týmu se s loňskou sezónou nedá 
vůbec srovnat. V  čem podle vás je ta nepohoda 
v mužstvu, která je znát v kabině i na ledě?
„Chápu všechny fanoušky, že se neustále ptají, co na-
šemu týmu na rozdíl od loňské sezóny chybí. Víte, 
sport bývá někdy hodně vrtkavý a  loňská sezóna 
proběhla v  neuvěřitelné euforii, byli jsme všichni 

ve velkém laufu. Letošní soutěž jsme v takové atmo-
sféře bohužel nezačali a  máme problémy. Málo se 
scházíme na trénincích, jsou tu častá zranění a chybí 
nám jiskra a sehranost. Pokud by toto všechno bylo 
na lepší úrovni, jsem přesvědčen, že i letošní soupe-
ře jsme schopni přehrát.“ 

Zlomí se to během play-off? 
„Věřím tomu! My sem chodíme proto, abychom se-
zónu dohráli se ctí a vyhnuli se blamáži!“ 

Proti Břeclavi jste vstřelil výstavní gól přímo 
do šibenice. Takže aspoň částečná spokojenost? 
„Dal jsem vedoucí gól na 1:0 a myslel si, že je to zá-
klad k vítězství. Bohužel. Ale v té chvíli jsem měl 
střílet na branku asi mnohem dřív. Nakonec jsem 
si nabruslil až před gólmana, což je pro obránce 
luxus... Měl jsem po pravé ruce ještě Zdeňka No-
vosada, nicméně jsem to nakonec zvedl nahoru 
a ujalo se to. Myslím si, že právě toto nám dneska 
nejvíce chybí, více takových střel.“



Úvodní třetina nabízela zajíma-
vou podívanou od začátku utká-
ní. Vyrovnaní soupeři ukazovali, 
že si dokáží vytvářet šance. První 
vážnější příležitosti měli domácí 
a  dostali i  možnost první přesilov-
ky, ale branka nepřišla. Poté se po-
kračovalo už bez trestu a s hokejem 
nahoru – dolů. Z šancí byla využita 
až příležitost v  11. minutě, kdy se 
dokázal prosadit Grulich a  poslal 
domácí do vedení – 1:0. V  dalších 
minutách se pokračovalo ve stejném 
duchu. Oba brankáři ale byli připra-
veni a blíže další brance byli domácí, 
ale pojistka zatím nepřišla. 
Do druhé části hosté očividně při-
dali na pohybu i důrazu. První vel-
kou šanci si také vypracovali, kdy 
brankářovo vyhození trefilo jen 
brusle, ale odkrytou klec se včas-
ným zásahem hole obránce nepo-

dařilo trefit. Krátce nato přišla i prv-
ní výhoda pro hosty. Přesilovka ale 
nedopadla a hned po ní dostali dru-
hou možnost domácí. Šance začaly 
přicházet až kolem poloviny zápasu, 
kdy to bylo nahoru – dolů. Na stra-
ně hostů jednou zazvonila tyč. Dvě 
velké šance domácích pak vykryl 
brankář. Do toho se ještě začala hra 
dost přiostřovat a k vidění byla řada 
tvrdých soubojů. Eskáčko šlo sedm 
minut před koncem do tří, ale 40 
sekund v  nevýhodě zvládlo skvěle. 
V průběhu klasického oslabení na-
víc ujel Svoboda a kapitán mužstva 
poslal domácí do dvoubrankového 
vedení – 2:0. I  dál se pokračovalo 
ve vysokém tempu. Ve 38. minu-
tě došlo ke snížení, kdy se přesně 
do víka na bližší tyč trefil Církva 
– 2:1. Dvě minuty do konce třeti-
ny byli domácí v obrovském tlaku. 

Překonaného brankáře zaskočil 
jeden z  bránících hráčů. Poté se 
puk ještě odrážel v brankovišti, ale 
objevil se mimo vytyčený prostor. 
Druhé dějství od své poloviny ale 
rozhodně nenudilo. 
Třetí část začala přesilovkou hostů, 
kterou si odnesli z prostředního děj-
ství. Krátce po jejím konci se poved-
lo hostům srovnat, kdy dostali moc 
času před brankou – 2:2. Domácím 
nepomohl ani zbytečný trest za hru 
v  šesti. Tu ale domácí zvládli dobře 
a mohli se tak nadechnout. Eskáčko 
si i  vytvořilo zajímavou příležitost, 
ale rána z  ideální pozice skončila na 
zadním mantinelu. Další minuty ale 
patřily hostům, kteří se dostali do tla-
ku, v  největší šanci zvonila podruhé 
tyč v 50. minutě. Za stavu 2:2 přišlo 
v  52. minutě skvělé gesto od hostů, 
kdy se soupeř přiznal, že faulován 

nebyl a odvolal trest. Domácí dosta-
li možnost přesilovky, ale během ní 
přišel faul od domácího Kasala a po-
měr se na ledě vyrovnal. Zbytečný 
trest byl potrestán, kdy nahozený puk 
skončil od zad Mojžíše za brankářem 
– 2:3. Dvě minuty před koncem ješ-
tě dostal Prostějov šanci v přesilovce. 
Domácí to tak zkusili i bez brankáře 

v  šesti lidech a  povedlo se. Minutu 
a půl před koncem se prosadil ranou 
z  mezikruží Voráč a  srovnal – 3:3. 
O  vítězi tak musely rozhodnout ná-
jezdy. Ty se lépe podařily hostujícím 
hráčům, když se hned dvakrát pro-
sadili, zatímco domácí jen jednou. 
Domů si tak odvezli bod navíc po 
velmi zajímavém zápase. 

Regionální liga dorostu – 19. kolo

8:2 (4:0, 2:1, 2:1)
Branky a nahrávky: 3. Netopil (Nedbal), 

19. Netopil (Králík), 27. Švajda (Dopita), 34. 
Nedbal (Netopil), 47. Drozd (Netopil), 48. 

Grulich. 

 A. Haronik (T. Marušák) 

M. Králík, T. Nedbal, Š. Drozd, M. Švajda, D. 

Regionální liga juniorù – 25. kolo

3:4 sn (0:1, 0:0, 3:2 – 0:1)
Branky a nahrávky:

Sestava Studénky:

Liga 9. tøíd – 26. kolo

6:2 (2:0, 4:2, 0:0)
Branky a nahrávky: 12. Agafonov (Korec, 
Škoda), 18. Agafonov, 22. Agafonov (Kazatel, 

M. Nejerál, V. Korec.
 M. Darski (T. Hozman) 

10:3 (1:1, 6:1, 3:1)
Branky a nahrávky:

 Patrik 

 D. Kuba – D. Táborová, 

8:1 (3:0, 2:0, 3:1)
Branky a nahrávky:

 A. Klimešová (M. 

Sestava Opavy:

6:4 (3:0, 2:1, 1:3)
Branky a nahrávky:

Sestava Olomouce:

 A. Klimešová (M. 

Branky a nahrávky:

 1:1.  1:0. 27. 

Trenér:

3 : 43 : 4
1:0, 1:1, 1:2 – 0:1

-

Trenér: Petr Tejkl.

sn

Foto: Jan Frehar

PROSTĚJOV Souboj s nedalekým sousedem v tabulce čekal na juniory SK 

Prostějov 1913 v neděli odpoledne, kdy odehráli už svůj třetí duel v tomto 

týdnu. Na domácím ledě se proti nim představili Bobři z Valašského Meziříčí, 

kteří byli před utkáním jen pár bodů pod svým soupeřem. Čekal se tak vy-

rovnaný souboj, který skutečně i proběhl. Především druhá polovina zápasu 

pak měla skvělé tempo a konečná remíza byla spravedlivým výsledkem. Na 

nájezdy se lépe zadařilo hostům, kteří si tak odvezli bod navíc.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

kkkkkk 

VNÍ

Jan Jan FREHARFREHAR

PROSTĚJOV Také začátkem kalendářního roku 2025 
se hokejový klub SK Prostějov 1913 zapojil do tradiční 
akce Týden hokeje, která patří do dlouhodobého pro-
jektu s názvem Pojď hrát hokej. Ve spolupráci s Českým 
hokejem uspořádal v úterý 21. ledna zábavný nábor, na 
němž nechyběla ani ukázka minihokeje. Na zimní stadi-
on v Prostějově přilákal celkem 30 dětí. Stejně jako loni 
v září, kdy se akce konala naposledy.

Kdo chtěl udělat první hokejové krůčky v  životě, nejprve se 
musel on-line zaregistrovat. „Myslím si, že je to správná varianta 
a posun této akce. Samozřejmě s tím ze startu byly trošku potí-
že, ale nyní už víme i dopředu alespoň odhadovaný počet dětí 
a můžeme se lépe nachystat. Zbytek si registraci doplní přímo 
na místě, kde to i přes telefon zabere maximálně minutu,“ pro-
zradila předsedkyně klubu Martina Marková. 
Každý z hokejových nováčků tady navíc dostal speciální dres 
s logem prostějovského klubu i milé pozornosti od společnosti 
Kaufland v podobě ovocného pití a sladké tyčinky. Cestou do 
šaten pak děti na několika stanovištích plnily jednoduché po-
hybové úkoly. Odměnou jim byly další drobné dárky.

Jak vypadá současné moderní zázemí sportoviště, si 
hokejoví začátečníci mohli prohlédnout na vlastní oči. 
V pohodlných šatnách se pak seznámili s jednotlivými 
trenéry a za pomoci rodičů se převlékli do výstroje.
Na ledě je poté čekala hodina plná dovádění. Rodiče 
mezitím mohli zhlédnout třeba ukázku minihokeje, 
kterou si pro ně Prostějované také přichystali. Zábavou 

na ledě ale akce neskončila. Rodičům zůstali k dispozi-
ci kluboví trenéři, kterým mohli položit jakýkoliv do-
taz, případně s nimi probrat možnost dalších tréninků 
(kontakt na hlavního trenéra přípravky: Mgr. Patrik 
Liška, tel. 723 522 793).
„Na všechny nově příchozí se těšíme na trénincích příprav-
ky a vítáme je u nás v klubu,“ doplnil klub na svém webu.

TABULKY najdete na www.vecernik.pv.cz
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PROSTĚJOV Krajské derby 
o  momentálně nejlepší tým 
Hané mělo zase grády i  říz, 
stejně jako při minulém vzá-
jemném utkání den před Sil-
vestrem. I  tentokrát prostě-
jovské volejbalistky udolaly 
olomoucké konkurentky těsně 
3:2, ale po zápasovém šlágru 
21. kola DATART extraligy žen 
ČR 2024/25 i tak zůstaly o dva 
body za nimi na druhé příčce 
průběžné tabulky.
Domácí tým měl výborný ná-
stup do střetnutí. Tlačil servi-
sem, dobře bránil i útočil a rych-
le tak získal větší náskok (3:0, 
5:1). Úpéčko se trochu zvedlo 
snížením ze 7:3 na 8:6, ale pak 
znovu spadlo do problémů s při-
hrávkou. Vékáčko toho využilo 
k  úniku na 12:6, zatímco sou-
peřky okamžitě reagovaly celko-
vým zkvalitněním, hlavně obra-
ny (13:10). Přesto si Čadovy 
svěřenkyně udržovaly převahu, 
než jim Heloiza Pereira způso-
bila svým podáním velké potíže 
(18:17). Tím se zahajovací děj-
ství změnilo v drama, jež rozhod-
la důraznější koncovka Nikoly 
Kvapilové a spol. – 25:20.
Brzy po startu druhé části se Olo-
moučanky dostaly poprvé během 
duelu do vedení, když smečařsky 
úřadovala Pereira (2:1 – 2:4). Na-
opak prostějovské hráčky znejistě-
ly, nevynuceně chybovaly, přestalo 
se jim dařit. Až při skóre 6:9 se 
s  pomocí skvěle servírující Kvapi-
lové zvedly, leč obrat na 10:9 hned 
vystřídal kontr Šantovky (10:12), 

která pak zůstávala kousek vepře-
du. Než mančaft VK vysekl další 
otočku ze 12:14 na 15:14 a rozho-
řela se rovnocenná bitva o  každý 
míč. Ve prospěch úpéčka jej zlomil 
čtyřbodový trhák (17:16 – 17:20), 
koncovka byla naprosto jedno-
značná – 18:25.
Domácí tým v  dané pasáži úplně 
vypadl z tempa, často kazil. Zved-
nout se mu podařilo zkraje třetí-
ho dílu, kde se hra opět vyrovnala 
a lítá bitva šla takzvaně bod za bod. 
Bojovnost oboustranně stoupa-
la k  maximu, fanoušky zaplněné 
hlediště se bavilo atraktivním vo-
lejbalem. Důležitý moment při-
tom nastal za nerozhodných cifer 
10:10, protože dámy v  růžovém 
zde napodobily své protivnice 
několika výstavními bloky a jejich 
výrazný progres znamenal trhák 
na 17:11. Tady ovšem vedoucí ko-
lektiv zaváhal, opakovaně nevyu-
žil řadu možností ještě skórovat 
a  umožnil rivalkám vrátit se do 
dění (17:16). Že šlo pouze o dílčí 
výpadek, ukázal zbytek sady jasně 
v režii VK – 25:19.
Prostějov tím nabral větší lauf 
a  zvládal většinu z  četných dlou-
hých výměn, kterých kvapem 
přibývalo. Nicméně olomoucký 
soubor pranic nevzdával, také on 
přiložil pod horoucí kotel srovná-
ním z  5:3 na 5:5, v  hale to vřelo 
krásně obětavým sportem až na 
dřeň. Všechno zůstávalo pořád 
otevřené, byť hostitelky zatlačily 
třemi získanými balóny za sebou 
z  11:12 na 14:12. Šantovka totiž 
bryskně reagovala stejným způso-

bem (14:15) a  vzápětí ještě kra-
pánek odskočila (15:17, 17:20), 
což jí ve vypjaté koncovce těsně 
stačilo – 22:25.
Vítěze tudíž musel stanovit tiebre-
ak, ve kterém se vékáčko záhy do-
stalo pod značný tlak vlastními 
zaváháními. Zatímco bíle oděná 
suita působila pohodově (1:4). 
Potom ale dala Julie Bažó eso, to 
ztrácející partu oživilo a  manko 
bleskově zlikvidovala (4:4). Ner-
vydrásající mač následně grado-
val, rostla nervozita, přibývaly 
chyby. Co rozhodlo? Že prostě-
jovské lvice ty své překonaly, zů-

staly trpělivé i  pozitivní, otočily 
z 8:10 na 11:10. A ustály infarkto-
vý finiš – 15:12 a 3:2.  (son)

TÝM

11 VK  VK PODLEPODLE 

Stejně jako po minulém domácím střetnutí 
s Olomoucí oceňujeme místo jedné nejlepší 
prostějovské volejbalistky všechny společně 
jako celý kolektiv. Žádná ze žen vékáčka 
totiž v  dalším strhujícím derby proti UP 
výkonnostně nevynikala nad ostatní, každá 
prokázala silné stránky (těch bylo naštěstí 
víc) i některé slabiny. Týmově to holky na-
konec těsně zvládly, takže děkujeme!

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Výběr Šantovky opět nastoupil v Ná-
rodním sportovním centru PV osla-
ben, leč uplynulou sobotu 25. ledna 
zdaleka ne tak výrazně jako před ne-
celým měsícem. Tehdy mu chyběla 
první nahrávačka Simona Bajusz 
a během druhé sady se navíc zranila 
Wiktoria Nowak, na blok místo ní 
musela smečařka Michaela Smolko-
vá. Tentokrát hosté vyrukovali s nor-
málně silnou sestavou, ale dle jejich 
pozápasových slov téměř nemohli 
střídat, neboť dvě kvalitní plejerky na 
lavičce Diana Frankevych a Michae-
la Nečasová nebyly ze zdravotních 
důvodů schopné hrát.
Další shoda panovala v tom, že zno-
vu šlo o  nesmírně dlouhou, přesně 
dvě a půl hodiny trvající i maximál-
ně dramatickou sportovní řež plnou 
vyčerpávajících rallye výměn s  nej-

těsnějším tiebreakovým výsledkem 
pro domácí tým. Který pomýšlel 
na tříbodový triumf a také ho mohl 
dosáhnout, aby nakonec byl rád za 
perně vydřené dva body. Tím však 
podobnosti končí, zmínit můžeme 
i několik zásadních rozdílů.
Například ten, že prostějovské ženy 
teď vyrukovaly do důležité bitvy 
s mnohem větší herní pohodou než 
čtyři týdny zpátky, proto nemuse-
ly otáčet krajně nepříznivý vývoj 
z  0:2 na sety. Naopak samy vedly 
1:0 i 2:1, načež za stavu 14:12 ve čtvr-
té části směřovaly k vítězství 3:1, jímž 
by pronikly do čela tabulky právě 
před UP. Místo toho krajské sokyně 
srovnaly na 2:2 a v rozhodující páté 

periodě dlouho měly navrch ony 
(1:4, 5:7, 8:10). Než došlo k  finál-
nímu obratu na 25:20, 18:25, 25:19, 
22:25 a 15:12.
„Mohli jsme vyhrát za tři body, ale 
při vedení ve čtvrtém setu jsme se 
dostali pod tlak na přihrávce, chy-
bovali v  útoku, nemohli to polo-
žit a  po sérii soupeře znervózněli. 
Čehož je škoda, na druhou stranu 
jsme pak většinu tiebreaku ztráceli. 
Takže za výsledek 3:2 můžeme být 
rádi a  bereme ho,“ rozebíral kouč 
VK Miroslav Čada.
Aktuálně je horní polovina DA-
TART extraligy žen ČR 2024/25 
šest kol před koncem dlouhodobé 
části opravdu dost našlapaná. Vede 

Olomouc se 49 body, druhý Pros-
tějov má 47, třetí Liberec 46, čtvr-
tý Olymp Praha 43, pátá Ostrava 
41. A všechny tyto kolektivy se ještě 
stále perou o nejlepší výchozí pozice 
pro play-off. Co v  daném kontextu 
tedy vlastně znamená nejtěsnější re-
zultát bitvy o Hanou?
„Z  mého pohledu šlo jen o  další 
důležité utkání, protože nás řada 
dalších důležitých zápasů čeká. Na-
příklad hned v nejbližším týdnu dva 
těžké v Liberci a proti Frýdku-Míst-
ku. Každopádně jsme teď porazili 
prvního, což je příjemné, ale vůbec 
nic to nerozhodlo,“ upozornil Čada 
na nutnost pokračovat i  v  dalším 
průběhu sezóny co nejlépe.
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Člověk by neměl být neskrom-
ný či přímo nenažraný, z  tohoto 
hlediska jsou dvě těsná domácí 
vítězství 3:2 nad silnou Olomoucí 
během poměrně krátké doby pro 
volejbalistky Prostějova určitě po-
zitivní. Přesto si dovolím tvrdit, že 
v obou těchto derby měly ženy VK 
vyhrát nikoliv dvoubodově, ale za 
plné tři body.
Do úvodního z  těchto dvou kraj-
ských derby šly totiž jejich největší 
rivalky bez první nahrávačky Simo-
ny Bajusz a zkraje druhého setu se 
navíc zranila i  blokařka Wiktoria 
Nowak, za niž Šantovka neměla 
adekvátní náhradu. Tehdy za tako-
vé situace mělo tudíž vékáčko oto-
čit výsledek z 0:1 na 3:1, nikoliv až 
později z 0:2 na 3:2.
Druhá bitva tuto sobotu sice za-
stihla družstvo UP již v  komplet-
ním složení, leč na lavičce dlící 
Diana Frankevych i  Michaela 
Nečasová nemohly podle všeho 

ze zdravotních důvodů naskočit 
coby střídající. Prostějovský tým 
navíc tentokrát vedl 1:0 a  2:1 na 
sady, ve čtvrté 14:12. Za dané situ-
ace tedy rozhodně existovala velká 
šance triumfovat 3:1.
Pokud by se toto v  obou zmíně-
ných dramatech povedlo, vedly by 
teď Čadovy svěřenkyně DATART 
extraligu ČR 2024/25 o dva body 
právě před úpéčkem. Zatímco ve 
skutečnosti je tomu přesně naopak. 
Pochopitelně mohlo být vše ještě 
o dost horší než nyní, neboť Dreš-
lův soubor opakovaně sahal v  Ná-
rodním sportovním centru PV po 
svých vítězstvích.
Tím pádem asi spíše platí, co jsem 
psal hned na začátku tohoto za-
myšlení: buďme rádi i  za reálný 
stav věcí. A věřme, že náš mančaft 
okolo kapitánky Nikoly Kvapilové 
zlomí ve čtvrtek liberecké venkovní 
prokletí, aby do čela nejvyšší české 
soutěže přece jen pronikl.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

SITUACE NA ÈELE TABULKY 
MOHLA BÝT OPAÈNÁ

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

PROSTÌJOV – OLOMOUC

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Já jsem samozřejmě rád, že se nám povedlo dosáhnout vítězství nad prvním 
celkem soutěže. Olomouc hraje v této sezóně ve velice dobré formě a nás dnešní 
výhra v takhle těžkém utkání povzbudí, postupně si od trochu horšího začátku 
sezóny budujeme větší sebevědomí. Což teď věřím přeneseme i do dalších zápa-
sů. V tom dnešním jsme o něco lépe útočili i blokovali, na chyby to bylo vyrov-
nané. Takže celkově naše zasloužená výhra, byť velice těsná.“

JAN DREŠL – hlavní trenér Šantovky Olomouc UP
„Nejsem spokojen s výsledkem 3:2. Neodvedli jsme plně práci, na niž jsme se chys-
tali a kterou jsem očekával. Jsem tedy spíš zklamaný, i když jsme neměli skoro žád-
ný prostor na střídání. Přesto máme solidní hráčky, kterým důvěřuji, ale ty kůlové 
se dnes nebyly schopné chytnout. Při pohledu do statistik je jasně vidět, že zůstaly 
v mínusu, což je škoda. Nakonec můžeme být rádi, že máme aspoň bod. Každo-
pádně se z toho musíme poučit, mohli jsme tady vyhrát za tři body.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 Novák a Peloušek. 
 150 minut.  400.

Kvapilová 21, Herdová 16, Vyklická 13, Ferreira 2, 

dlová.  

3 : 23 : 2

Bodový vývoj – první set: 3:0, 5:1, 
5:3, 7:3, 8:4, 8:6, 12:6, 12:8, 13:10, 
14:11, 16:11, 18:13, 18:17, 20:19, 
22:19, 25:20. Druhý set: 2:1, 2:4, 
3:6, 6:9, 10:9, 10:12, 12:12, 12:14, 
15:14, 17:16, 17:20, 18:25. Třetí set:
3:4, 5:4, 6:6, 8:6, 8:8, 10:10, 14:10, 
17:11, 17:16, 19:16, 24:17, 25:19. 
Čtvrtý set: 2:0, 5:3, 5:5, 8:7, 8:9, 
11:12, 14:12, 14:15, 15:17, 17:20, 
19:20, 19:22, 21:22, 22:23, 22:25. 
Pátý set: 1:0, 1:4, 4:4, 5:5, 5:7, 7:7, 
7:9, 8:10, 11:10, 12:12, 15:12.

jak se utkání vyvíjelo...

Sympatické gesto předvedla po vy-
dřeném derby doma s  družstvem 
Šantovky prostějovská kapitán-
ka Nikola Kvapilová. Ocenění 
v podobě skleněné trofeje, kterou 
dostala po skončení televizního 
utkání na obrazovkách SPORTY 
TV coby nejlepší hráčka duelu, 

totiž okamžitě věnovala své mladší 
týmové parťačce Viktorii Dvořá-
kové. Důvod? Niky neměla pocit, 
že by zrovna ona byla top plejer-
kou dramatického zápasu, a tak se 
rozhodla cenu předat Viky, která 
dle jejího názoru hrála v sobotním 
podvečeru nejlépe.

KVAPILOVÁ PØENECHALA OCENÌNÍ DVOØÁKOVÉ

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST

  Foto: Jan Steiner

Počtvrté za sebou vyhrály ženy VK Prostějov v DATART 
extralize ČR 2024/25. Vítěznou sérii odstartovaly proti 
Šantovce (3:2), následně uspěly nad Přerovem i v Brně na 
Králově Poli 3:0 a naposledy zase udolaly UP 3:2.4

PROSTĚJOV Podruhé během poměrně krátké doby 

se volejbalistky VK Prostějov extraligově střetly do-

ma se svými největšími rivalkami z Olomouce – a po-

druhé se zrodilo těsné vítězství 3:2. Minule den před 

Silvestrem na závěr základní části i nyní ve třetím 

kole nadstavby měla přitom obě tato derby některé 

velice podobné znaky, ale i odlišnosti. Každopádně 

situace v horních patrech elitní české soutěže se po 

další extra dramatické bitvě dvou favorizovaných 

hanáckých družstev ještě víc vyrovnala.
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PROSTĚJOVPROSTĚJOV V  sobotu proti UP to nebyl duel, v  němž by  V  sobotu proti UP to nebyl duel, v  němž by 
některá z  prostějovských volejbalistek nějak výkonnostně některá z  prostějovských volejbalistek nějak výkonnostně 
vyčnívala. Ani směrem nahoru, ani směrem dolů. Důleži-vyčnívala. Ani směrem nahoru, ani směrem dolů. Důleži-
té bylo, že ženy vékáčka týmovým pojetím překonaly své té bylo, že ženy vékáčka týmovým pojetím překonaly své 
slabší momenty a společnými silami dospěly k vydřeným slabší momenty a společnými silami dospěly k vydřeným 
dvěma bodům. O čemž po derby mluvila jejich kapitánka dvěma bodům. O čemž po derby mluvila jejich kapitánka 
Nikola Kvapilová.Nikola Kvapilová.

 -Jak bude znít hodnocení drama-
tického střetnutí?tického střetnutí?

„Dneska se v  Pro-„Dneska se v  Pro-
stějově určitě hrál stějově určitě hrál 
výborný volejbal výborný volejbal 
s  dlouhými, ně-s  dlouhými, ně-
kdy se mi zdálo kdy se mi zdálo 
až nekonečný-až nekonečný-
mi výměna-mi výměna-
mi. Což bylo mi. Což bylo 

možná tím, že útoky tentokrát neměly možná tím, že útoky tentokrát neměly 
takovou kvalitu, proto se lépe bránilo takovou kvalitu, proto se lépe bránilo 

a hodně hrálo. Máme radost z vítězství, a hodně hrálo. Máme radost z vítězství, 
ale zároveň nás trochu mrzí ztracený ale zároveň nás trochu mrzí ztracený 

bod, utkání jsme totiž měly rozjeté na bod, utkání jsme totiž měly rozjeté na 
zisk tří. I  když ty dva nakonec bereme, zisk tří. I  když ty dva nakonec bereme, 
v tiebreaku jsme dlouho prohrávaly.“v tiebreaku jsme dlouho prohrávaly.“

 Proč se nepovedlo mač dotáhnout  Proč se nepovedlo mač dotáhnout 
k vítězství 3:1?k vítězství 3:1?
„Je pravda, že ve čtvrtém setu jsme „Je pravda, že ve čtvrtém setu jsme 
vedly a  měly šance ještě zvyšovat, ale vedly a  měly šance ještě zvyšovat, ale 
soupeřky nás místo toho zatlačily servi-soupeřky nás místo toho zatlačily servi-
sem. Zatímco my je potom až tolik ne. sem. Zatímco my je potom až tolik ne. 

A  když má Olomouc dobře přihra-A  když má Olomouc dobře přihra-
né, dohrává útoky často blokařkami, né, dohrává útoky často blokařkami, 

od kterých to tam fičí. Hlavně tím se  od kterých to tam fičí. Hlavně tím se 
čtvrtý set otočil.“čtvrtý set otočil.“

 Čím jste se naopak zvedly v tiebre- Čím jste se naopak zvedly v tiebre-
aku ze ztrát 1:4 i 8:10?aku ze ztrát 1:4 i 8:10?
„Pomohly dvě série tří bodů za sebou, tím „Pomohly dvě série tří bodů za sebou, tím 
jsme se chytily. V tiebreaku už není na nic jsme se chytily. V tiebreaku už není na nic 
čas, jde jen o to se nějak posbírat, týmově čas, jde jen o to se nějak posbírat, týmově 
vyhecovat a věřit, že to zlomíme na svou vyhecovat a věřit, že to zlomíme na svou 
stranu. Což se nám povedlo.“stranu. Což se nám povedlo.“

 Nyní vás čeká výjezd do Liberce,  Nyní vás čeká výjezd do Liberce, 
kde se vékáčku dlouhodobě nedaří. Vy-kde se vékáčku dlouhodobě nedaří. Vy-
jde to tentokrát na Dukle?jde to tentokrát na Dukle?
„My věříme, že to tam zlomíme. Chceme „My věříme, že to tam zlomíme. Chceme 
se dostat na vrchol tabulky, a proto samo-se dostat na vrchol tabulky, a proto samo-
zřejmě chceme brát body i v Liberci.“zřejmě chceme brát body i v Liberci.“

pro Večerník 
EXKLUZIVNÍ rozhovorovor

MarekMarek SONNEVEVND SONNEVEVND

Prolomí Hanaèky svou velmi
špatnou bilanci pod Ještìdem?

Prostějov (son) – Po delším období 
volnějšího zápasového režimu absol-
vují prostějovské volejbalistky týden 
se dvěma soutěžními duely. Ten první 
je čeká ve čtvrtek 30. ledna od 18.00 
hodin v Liberci, kde odehrají 22. kolo 
DATART extraligy žen ČR 2024/25. 
Na severu Čech se přitom Hanačkám 
v posledních letech vůbec nedaří, pra-
videlně odtamtud odjíždějí s  poráž-
kou. Naposledy pod Ještědem zvítě-
zily (spíš výjimečně) loni 8. dubna ve 
čtvrtém utkání semifinálové série, od 
té doby je Dukla na svém hřišti zdolala 
3:2 ve čtvrtfinále Chance Českého po-
háru i 3:1 v patnáctém dějství tohoto 
ligového ročníku. Předtím byla série 
proher VK na liberecké palubovce ješ-
tě mnohem delší, čítala šest střetnutí 
v řadě za sebou. To znamená, že tam 
vékáčko uspělo jedinkrát z uplynulých 
devíti pokusů. „Takové věci však musí-
me hodit za hlavu a jít do nadcházejí-
cího souboje s čistou myslí, soustředit 
se pouze na čtvrteční zápas a na nic ji-
ného,“ zdůraznil kouč Prostějova Miro-
slav Čada. Oba nadcházející protivníci 
usilují o co nejlepší výchozí pozici pro 
play-off, pohybují se blízko čela tabul-
ky. Liberecké svěřenkyně manželské 
dvojice trenérů Libora a  Dity Gálí-
kových přitom nejvíce bodově táhne 
mladá vysoká univerzálka Jana Fixová, 
velkými oporami jsou také nizozem-
ská nahrávačka Kim Klein Lankhorst, 
smečařky Lucie Šulcová s  Denisou 
Pavlíkovou či libero Lucie Kolářová. 
Naopak zdravotně stále chybí brazilská 
blokařka Caroline Dias Godoi.

RYCHLÉ INFO

PROSTĚJOV Po zápasově ná-
ročném programu konce mi-
nulého roku a  následné téměř 
dvoutýdenní přestávce se ryt-
mus soutěžních utkání ustálil 
zkraje nového kalendářního le-
topočtu na jediném soutěžním 
duelu týdně. Proto volejbalistky 
VK Prostějov odehrály v  úterý 
21. ledna odpoledne přípravné 
střetnutí doma s Přerovem.
„Od sváteční pauzy teď máme 
míň utkání, hráváme pouze jed-
nou za týden. Z  toho důvodu 
jsme se domluvili s  přerovským 
týmem na přáteláku, abychom si 
tím trochu zvýšili současné herní 
vytížení a udrželi se v zápasovém 
tempu,“ vysvětlil kouč vékáčka 
Miroslav Čada.
Přípravný mač proběhl v  hale 
Národního sportovního cent-

ra PV v  tréninkových hodinách 
prostějovských žen, které měly 
celý špíl jasně pod kontrolou. 
Kromě úplných začátků někte-
rých setů neustále vedly větším 
či menším rozdílem a  zvítězily 
3:0 (15, 20, 19), v  dodatečném 
tiebreaku pak 15:10.
„Postupně jsme prostřídali úpl-
ně všechny hráčky včetně těch, 
co v  sezóně zatím tolik nenastu-
pují. Dost času na hřišti tak strá-
vily třeba Pavla Meidlová nebo 
Simona Marešová, poprvé na-
skočila i  nová posila Sarah Cruz. 
A  například Bára Abendroth ab-
solvovala kompletní čtyři sety. 
První dva za soupeře, jenž má 
momentálně zraněné nahrávač-
ky, a  další dva normálně za nás,“ 
přiblížil Čada vydařenou přípravu 
v pohodové atmosféře. (son)

Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV 
Tři soboty 
v řadě za sebou 
hrají prostějov-
ské volejbalistky 
doma DATART extrali-
gu žen ČR 2024/25. Druhým 
střetnutím z této série na vlastní 
palubovce Národního sportov-
ního centra PV bude souboj 
23. kola tohoto ročníku nejvyšší 
tuzemské soutěže proti Frýdku-
-Místku, jenž propukne 1. února 
od 17.00 hodin.
Hanačky v  novém kalendář-
ním roce zatím jen vítězí, když 
porazily Přerov 3:0, uspěly 

v Králově Poli také 3:0 a pře-
mohly Olomouc 3:2. Naopak 
Sokolky během nadstavbové 
části nezískaly ještě ani set, ne-
boť hladce 0:3 podlehly v  Olo-
mouci, nečekaně Šternberku a poté 
i v Liberci. Přesto zůstaly v tabulce 
šesté, leč jejich ztráta na top pětku 
znatelně vzrostla.

Svěřenkyně trenérky Alexandry 
Dedkové se musí dlouhodobě 

obejít bez zraněné blokařky 
a  kapitánky Veroniky Struš-

kové, právě tato citelná absen-
ce se na nich poslední dobou 

asi projevuje. Byť mají k  dispozici 
kvalitní polský triumvirát nahrá-
vačka Karolina Legien, univerzálka 
Gabriela Maciagowski a  smečařka 
Gabriela Borawska, k  tomu ještě 

například 
schopné 

libero Denisu 
Kulovou.

Navíc je potřeba 
zohlednit, že ženy VK 

měly se Severomoravankami 
v  předchozích dvou vzájemných 
duelech aktuální sezóny nemalé 
problémy. Doma je 9. listopadu až 
po boji udolaly 3:1, venku na hřišti 
TJ mezi svátky dokonce podlehly 
2:3. „Proto Frýdek rozhodně ne-
podceníme, i když poslední dobou 
prohrává. My utkání s ním bereme 
jako velice těžké,“ ujistil kouč vé-
káčka Miroslav Čada. (son)

PROSTĚJOV Poslední dvě kola 
zbývají odehrát v  nadstavbové 
části 1. ligy žen ČR 2024/25 – 
a  volejbalistky VK Prostějov B 
ve skupině II o  7. až 14. místo 
dosud nezískaly ani bod. Tím 
pádem jsou v průběžné tabulce 
jasně poslední se šestibodovou 
ztrátou na třinácté místo.
Do nového kalendářního roku od-
startovala rezerva vékáčka dvěma 
zápasy na hřišti Kladna ve dvou 
dnech. Ten první byl dohrávkou 
úvodního kola nadstavby a domá-
cí družstvo jej ovládlo 3:0 (16, 25, 
18), u druhého vzájemného střet-
nutí si hanácký klub dobrovolně 
vyměnil pořadatelství a opět ven-
ku podlehl 0:3 (-18, -15, -17).
Také k  dalšímu duelu jelo pro-
stějovské véčko na palubovku 
protivnic, tentokrát do Hronova. 
A ani tam mu výsledková pšenka 
nijak nekvetla, celek z  Náchod-
ska zvítězil jednoznačně 3:0 (14, 
18, 18). Proto zůstala ženská zá-
loha VK dvě kola před koncem 
této nadstavbové fáze pevně při-
kována ke dnu pořadí.

„K  venkovním utkáním jezdíme 
s nižším počtem hráček výhradně 
mládežnického věku, tím pádem 
nás zkušenější soupeři přehrávají. 
Nejvíc v koncovkách setů, kde se 
rozhoduje. Opakované porážky 
jsou samozřejmě nepříjemné, ale 
přesto pro holky jde o  cennou 
zkušenost s  dospělým volejba-
lem,“ konstatoval kouč Jan Licek.
V  závěrečných dějstvích grupy 
II navíc jeho svěřenkyně nara-
zí na dva papírově nejsilnější 
soky: nejprve doma na Hradec 
Králové a  poté venku na Tatran 
Střešovice. (son)

Dohrávka 20. kola: Šelmy Brno – Olymp Praha 0:3 
(-18, -12, -14).
Výsledky 21. kola:
Olomouc 3:2 (20, -18, 19, -22, 12) * Sokol Šternberk 
– Šelmy Brno 3:0 (22, 18, 22) * Dukla Liberec – Sokol 
Frýdek-Místek 3:0 (14, 18, 23) * TJ Ostrava – KP Brno 

(12, 20, 20).

Program 22. kola

Sokol Frýdek-Místek – Šelmy Brno, Volejbal 

Praha (18.00 hodin), Šantovka Olomouc – TJ 
Ostrava (18.00 hodin).

Program 23. kola

 TJ Ostrava 
– Dukla Liberec, Sokol Šternberk – KP Brno, 
Olymp Praha – Šantovka Olomouc (18.00 hodin), 

Nikola 
Kvapilová: 

PROSTĚJOV Třetí lednový víkend roku 2025 se volejbalovým 
mládežnicím VK Prostějov vůbec nepovedl. Ve všech třech 
důležitých soutěžích, do nichž zápasově zasáhly, vesměs jen 
prohrávaly a nedočkaly se jediného dílčího vítězství.

Po úvodní, dost smolné porážce 1:3 v Liberci pokračovaly juniorky vékáč-
ka v extralize ČR U20 druhým kolem elitní nadstavbové skupiny o 1. až 
4. místo. Tentokrát přivítaly doma v hale Národního sportovního centra 
PV družstvo Olympu Praha, tedy dalšího ze silných spolufavoritů soutěže.
Průběh utkání přitom dost ovlivnil hned první set, jenž dospěl do vyrov-
naně dramatické koncovky. Hanačky sahaly po zisku zahajovací sady, leč 
těsně ji ztratily a pak už byly soupeřky lepší, celkově v součtu 0:3 (-24, 
-12, -20). Svěřenkyně Jana Licka tak zůstávají zatím bez bodu a v neděli 
26. ledna od 15.00 hodin nastoupí znovu na vlastním hřišti proti Ostravě.

 Foto: Jan Steiner

7. Hradec Králové 28 

8. Střešovice 28 

9. Hronov 20 

10. Orion Praha 19 

11. Kladno 18 

12. Rudolfov 12 

13. KP Brno B 11 

14. VK Prostějov B 5 

1. liga žen ČR 2024/25, 
nadstavbová skupina II 

o 7. až 14. místo 
– pořadí po 6. kole: 
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Národního sportov-
PV bude souboj 

oto ročníku nejvyšší 
utěže proti Frýdku-

propukne 1. února 
in.

novém kalendář-

v Králově Poli také 3:0 a pře-
mohly Olomouc 3:2. Naopak 
Sokolky během nadstavbové
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 Jak jste se vlastně k projektu 
Olympijský víceboj dostala?
„V  roce 2012 mě oslovili Robert 
Změlík a  Roman Šebrle coby za-
kladatelé Olympijského víceboje, 
jestli bych se k nim chtěla přidat jako 
jedna z ambasadorek tohoto projek-
tu. Aby byl genderově vyvážený. 
Od té doby jezdím po školách a ve 
spolupráci s tamními učiteli organi-
zujeme sportovní soutěže pro děti, 
vydržela jsem u toho až doteď.“

 Momentálně jste právě 
vy hlavní tváří Olympijského 
víceboje?
„Projekt má víc ambasadorů, kteří se 
každým rokem částečně obměňují. 
A já jsem mezi nimi tak nějak pořád, 
jako takový inventář.“ 

 Co vás na tomto projektu 
nejvíce baví, že jste jeho součástí 
nepřetržitě už více než deset let?
„Já mám vystudovaný pajdák (Pe-
dagogickou fakultu Masarykovy uni-
verzity v Brně), takže jsem odjakživa 
chtěla pracovat s  dětmi. A  v  rámci 
Olympijského víceboje se dají krás-
ně skloubit tyto moje pedagogické 
sklony se sportem, který jsem větši-
nu života aktivně dělala. A co všech-
no mi dal, to se při Olympijském 
víceboji snažím v  rámci možností 
předávat dětem. Aby se aktivně hý-
baly a sportování je bavilo.“

 Jak na tom Olympijský více-
boj v současnosti je?
„Po delší době vůbec nemáme pro-
blémy s  financováním, protože jsme 
dostali nemalou dotaci od Minister-
stva školství, mládeže a tělovýchovy, 
přispívá nám i  Národní sportovní 
agentura. Navíc po loňském konci 
Sazky vstoupilo do projektu několik 
jiných významných partnerů, takže 
peněz máme dostatek. Proto jsme 
přemýšleli, kam ještě celý Olympijský 
víceboj posunout, ale vedení Čes-
kého olympijského výboru bohužel 
rozhodlo, že děti nemají soutěžit na 
výsledky. Proto bylo zrušeno dříve 
obvyklé celostátní finále, a  dokonce 
i krajská či okresní kola, takže si pro-
jekt musí vystačit jen se školními koly. 
Což je z  mého pohledu velká ško-
da, na tohle zrušení mám svůj jasný 

názor. Zbytečně připravujeme děti 
o přirozenou, zdravou soutěživost.“

 Přesto zůstáváte?
„Tohle rozhodnutí mě dost naštvalo, 
ale přišlo by mi líto kvůli nesmysl-
nému kroku některých lidí opustit 
výborný projekt, kterým Olympij-
ský víceboj obecně je. Ta školní kola 
vždy byla a  nadále jsou takový zá-
klad, kdy přijedeme za dětmi, spor-
tujeme s nimi a díky novým partne-
rům teď můžeme školám pomáhat 
i  jinak, třeba jim přivezeme zásobu 
zdravých svačinek. Školáci při-
tom plní Olympijský odznak nebo 
Olympijský diplom a  podstatné je, 
že se tím baví, mají radost a sportují, 
aktivně se hýbou.“

 Co říkáte na pohybovou 
zdatnost současné české mládeže?
„Dělali jsme v  době covidu takové 
průběžné zhodnocení našeho projek-
tu. A zjistili jsme, že děti zapojené do 
Olympijského víceboje jsou fyzicky 
zdatnější než děti, které se nezapo-
jují. Ale přesto i  školáci účastnící se 
projektu mnohdy mají stále daleko 
do opravdu dobré fyzické zdatnosti, 
abychom nebyli příliš velcí optimisté. 
Já osobně mám takový žebříček, kdo 
všechno tohle může pozitivně ovliv-
nit, změnit: na prvním místě jsou to 
rodiče, na druhém místě učitelé ve 
školách a až na třetím místě trenéři ve 
sportovních klubech.“

 Takže nejdůležitější roli hra-
je rodina?
„Přesně tak. Pokud rodiče nevedou 
své děti k  aktivnímu pohybu a  ne-
motivují je, aby sportovaly ať už 
s nimi, nebo samy, tak se v mladých 

kladný vztah ke sportu a aktivnímu 
pohybu buduje složitě. Na školách 
se pak učitelé mohou snažit sebe-
víc, ale jakmile děti nevidí správný 
vzor ve svých rodičích, je to vždycky 
mnohem těžší. Nemluvě o sportov-
ních klubech, kam se většina dětí 
vůbec ani nedostane.“

 Co vám osobně dává Olym-
pijský víceboj, čím vás obohacuje?
„V  první řadě mě pořád velice baví, 
protože mám pocit, že tahle práce 
má smysl. Jsem mezi mladými, což je 
taky fajn, navíc za ty roky ježdění po 
školách tam mám spoustu dobrých 
známých i kamarádů, s nimiž se po-
každé moc ráda vidím. A  vnímám, 
že na mnoha místech se nám dlou-
hodobou mravenčí prací podařilo 
v dobrém slova smyslu zblbnout uči-
tele i následně děti k nadšené účasti 
v  Olympijském víceboji natolik, že 
to viditelně pomáhá v  pohybovém 
a sportovním rozvoji tamních školá-
ků. O  lecčems například vypovídá, 
že po zrušení soutěžní části projektu 
samovolně bez naší iniciativy vznikla 
petice za její obnovení, kterou pode-
psalo okolo tisícovky učitelů. Sna-
žili se předsedu ČOV Jiřího Kejvala 
a spol. přesvědčit, aby okresní i kraj-
ská kola plus to celostátní obnovili, 
ovšem marně. Každopádně vědomí 
toho, že člověk za sebou má takovou 
sílu soudržné komunity pracující kaž-
dodenně s dětmi, je moc příjemné.“

 Nakolik dosud vzpomínáte 
na své velké úspěchy?
„Žiju přítomností, takže nijak zvlášť. 
Ale je samozřejmé, že tím, čemu se 
dlouhá léta věnuji, se mi dosažené 
úspěchy z mé sportovní kariéry často 
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adný vztah ke sportu a aktivnímu 
ohybu buduje složitě. Na školách 

pak učitelé mohou snažit sebe-
c, ale jakmile děti nevidí správný 
or ve svých rodičích, je to vždycky 
nohem těžší. Nemluvě o sportov-vv
ch klubech, kam se většina dětí 
bec ani nedostane.“

 Co vám osobně dává Olym-
j ký í b j čí á b h j ?

připomínají. Učitelé na mě děti vět-
šinou předem připraví, takže školáci 
pak dobře vědí, kdo vlastně ta Šárka 
Kašpárková je. Sami od sebe by to 
určitě nevěděli, protože doba mých 
mezinárodních úspěchů je dávno 

pryč, máme tu věkový rozdíl několika 
generací. A je jedině dobře, že součas-
ní mladí už mají úplně jiné sportovní 
vzory ze současnosti. Na druhou 
stranu je dobré dětem připomínat, že 
i dřív Česká republika měla výborné 

sportovce, kteří něčeho významného 
dosáhli. Od manželů Zátopkových 
přes Věru Čáslavskou, Jiřího Rašku, 
Honzu Železného až třeba po Báru 
Špotákovou. Tohle by mělo patřit ke 
všeobecnému vzdělání člověka.“

PŘEMYSLOVICE, PROSTĚJOV Olympijský víceboj je jedním 
z dlouhodobých projektů Českého olympijského výboru, kterým 
se snaží propagovat atletiku a  rozvíjet aktivní pohyb u  školáků. 
V listopadu loňského roku žila právě Olympijským vícebojem celá 
ZŠ a MŠ Přemyslovice, kam s tímto projektem přijela bývalá vy-
nikající atletka Šárka Kašpárková. Večerník byl u toho a mistryni 
světa i olympijskou medailistku v trojskoku vyzpovídal.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

k

Marek Marek SONNEVENDSONNEVEND

3× foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV V  plném proudu 
je příprava házenkářů TJ Sokol 
Kostelec na Hané před odvetnou 
částí 2. ligy mužů ČR 2024/25. 
Jihomoravská skupina této sou-
těže odstartuje svou jarní fázi 
o  druhém únorovém víkendu 
– a šestý celek průběžné tabulky 
chce být na pokračování sezóny 
dobře nachystaný.
„Přípravu jsme zahájili v  pondělí 
6. ledna, trénujeme třikrát týdně 
v domácím prostředí, a právě doma 
v  našem krásném areálu jsme měli 
od pátku 17. do neděle 19. ledna 

takové mini soustředění s  inten-
zivnější tréninkovou náplní,“ pro-
zradil David Ševčík, hlavní kouč 
kosteleckých mužů.
Ti už absolvovali první ze dvou přá-
telských zápasů, a to v pátek 24. led-
na na půdě prvoligového Tatranu 
Litovel. Nyní je čeká druhé příprav-
né utkání na vlastním hřišti, když 
v pátek 31. ledna přivítají Žeravice. 
Následně už vstoupí do druholigo-
vého jara v sobotu 8. února od 16.00 
hodin v Nových Bránicích.
„Účast hráčů na trénincích je sluš-
ná, jen studenti během současného 

zkouškového období musí někdy 
vynechávat. Jednoznačně nejlepší 
součástí dosavadní přípravy byl ten 
domácí kemp, sešlo se nás hodně 
a  tři dny společné práce opravdu 
stály za to,“ vyzdvihl Ševčík.
Realizační tým hákáčka pokračuje 
ve stejném složení. „Totéž platí pro 
hráčský kádr, který se od podzimu 
nijak nemění. Ve druhé polovině sou-
těže chceme hrát v  rámci možností 
kvalitní házenou, dávat co nejvíc pro-
storu mladým klukům a  pohybovat 
se v  horní půlce tabulky,“ zopakoval 
kormidelník tradiční cíle. (son)
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Hanácké pohár v miniházené: 

Do All-Stars výběrů turnaje se z ví-
tězných kosteleckých družstev do-
stali Gabriel Štrba, Max Varhalík 
(oba mladší) a Lukáš Coufal (star-
ší), posledně jmenovaný byl navíc 
vyhlášen nejužitečnějším hráčem 
své věkové kategorie!
„Je naprosto úžasné, co děti v tom-
to věku dokážou produkovat za 
excelentní hru. Máte pro dané 
věkové kategorie velmi dobře při-
pravená pravidla a  já budu v  Ma-
ďarsku prosazovat, aby náš há-

zenkářský svaz nastavil stejná. Na 
vašem turnaji jsem byl svědkem, 
že to funguje fantasticky,“ poskytl 
své dojmy maďarský kouč Máté 
Sebestyén.
„Moc děkujeme za krásný turnaj 
a  jsme opravdu rádi, že jsme tady 
mohli být. Bylo to fantastické. 
Moc se nám líbí váš koncept celé 
akce. Toužíme se srovnávat s  nej-
lepšími a  tady je příležitost. Rádi 
příště zase přijedeme,“ chválila Ha-
nácké pohár v  městské sportovní 

hale Kostelce na Hané polská tre-
nérka Aleksandra Rygiel.
„Musím uznat, že turnaj se skuteč-
ně vydařil a obešel bez vážnějších 
komplikací. Měli jsme zde asi 320 
dětí a nedošlo k žádnému zranění, 
za což jsem moc rád. I organizač-
ně se nám podařilo zajistit vše ke 
spokojenosti zúčastněných. Ano, 
při každém ročníku neustále sami 
zjišťujeme, co by se dalo zlepšit 
a kam turnaj dál posunout. Velice 
mě těší každá slova chvály, která 

jsem opakovaně v  průběhu akce 
slýchal. Fakt, že se nám sem týmy 
každým rokem vracejí, budiž toho 
důkazem,“ zhodnotil hlavní orga-
nizátor Patrik Coufal.
„Za pořadatele si touto cestou 
dovoluji poděkovat všem mamin-
kám kosteleckých hráčů a hráček, 
které opravdu v maximální kvalitě 
i kvantitě připravily turnajové po-
hoštění. Velké díky patří i všem od-
rostlejším hráčkám a hráčům, kteří 
se bravurně ujali role zapisovatelů, 

stejným maminkám ve stejné roli 
zapisovatelů a  zároveň zaučují-
cích své nástupce. Moc děkuji také 
Základní škole Kostelec na Hané 
v  čele s  ředitelem Oldřichem 
Bezdomnikovem za poskytnuté 
zázemí, Jídelně Kostelec na Hané 
reprezentované paní Fukovou za 
výborný stravovací servis, městu 
Kostelec na Hané – konkrétně sta-
rostovi Ladislavu Hynkovi a  mís-
tostarostovi Filipu Štruncovi – za 
neustálou podporu, stejně jako 

Olomouckému kraji. V  nepo-
slední řadě pak chci vyslovit díky 
i  prezidentovi Českého svazu há-
zené Ondřeji Zdráhalovi a  repre-
zentantce ČR Petře Kudláčkové za 
neutuchající zájem, oba obohatili 
v rámci závěrečného slavnostního 
ceremoniálu milými slovy všech-
ny zúčastněné. Jen zásluhou všech 
zmíněných bylo možno Hanácké 
pohár 2025 v  miniházené takhle 
zorganizovat,“ připojil na závěr 
Patrik Coufal. (son)

Foto: Marek Sonnevend

Rovněž starší miniházenkáři domácího klubu přesvědčivě opanovali svou 
základní skupinu díky přehrání TJ Chodov 25:12, HK Ivančice 18:8 i  KH 
Kopřivnice 28:17. Problémy následně nenastaly ani v osmifinále proti sloven-
skému Strojáru Malacky (26:14), ani ve čtvrtfinále proti TJ Náchod (21:9).
V semifinále hanácká parta narazila zase na Kopřivnici, jež se na druhý vzá-
jemný souboj během turnaje důkladně připravila. Přes pevnou obranu pro-
tivníka se dlouho složitě prosazovalo, ale přesto se dařilo zůstávat v  těsném 
vedení, které ve druhém poločase zlepšeným výkonem již utěšeně narůstalo až 
na výsledných 22:13.
I druhý tým Kostelce tak hrál finále letošního Hanáckého poháru ve své 
věkové kategorii, a to s dobře známým konkurentem z krajské soutěže Vel-
kou Bystřicí. Rozhodující mač se přitom změnil v obrovské, strhující a in-
farktově gradující drama. Dlouho naprosto vyrovnané utkání šlo s blížícím 
se závěrem na stranu HK, jenž ale přišel o tříbrankový náskok. Přesto za 
nerozhodného stavu 22:22 padla zdánlivě vítězná trefa domácích, leč těsně 
po vypršení zápasového času. Musel tedy rozhodnout sedmičkový rozstřel 
poměrem 2:1 ve prospěch Sokola, když jeho šťastný triumf v bouřlivé elek-
trizující atmosféře přivál fantastický zákrok gólmana Davida Hubála!

Sestava TJ Sokol Kostelec na Hané HK: 
Matyas Varhalík, David Hubál, Lukáš Coufal, Adéla Vaøe-
ková, Václav Hubál, Matyáš Branèík, Tomáš Hámor, Hy-

Trenéøi:

MLADŠÍ MINI U8 
(roèníky narození 2016 a mladší)

STARŠÍ MINI U10 
(roèníky narození 2014 a 2015)

!
KOSTELEC NA HANÉ Naprosto fantastického vítězství do-
sáhly oba týmy miniházenkářů TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK na kvalitou nabitém mezinárodním turnaji HANÁCKÉ 
POHÁR 2025 v Kostelci na Hané o druhém lednovém víken-
du za účasti dvaatřiceti družstev dvou věkových kategorií 
z Česka, Slovenska, Maďarska a Polska.

V základní skupině kostelečtí benjamínci porazili polskou Spar-V základní skupině kostelečtí benjamínci porazili polskou Spar-
tu Zabrze 20:9, Sokol Vršovice 24:9 a HK Ivančice 21:12, tudíž tu Zabrze 20:9, Sokol Vršovice 24:9 a HK Ivančice 21:12, tudíž 
do play-off postoupili suverénně z prvního místa. V osmifinále do play-off postoupili suverénně z prvního místa. V osmifinále 
vyřadili celek HCB Karviná jasně 16:5, ve čtvrtfinále si poradili vyřadili celek HCB Karviná jasně 16:5, ve čtvrtfinále si poradili 
s důvěrně známým Tatranem Litovel 16:9.s důvěrně známým Tatranem Litovel 16:9.
Semifinálové utkání bylo reprízou toho loňského, domácí opět Semifinálové utkání bylo reprízou toho loňského, domácí opět 
narazili na ohromně bojující KH Kopřivnice. Oboustranně ur-narazili na ohromně bojující KH Kopřivnice. Oboustranně ur-
putná bitva byla dlouho vyrovnaná a teprve v závěru mančaft putná bitva byla dlouho vyrovnaná a teprve v závěru mančaft 
HK strhl výsledek ve svůj prospěch několika slepenými góly na HK strhl výsledek ve svůj prospěch několika slepenými góly na 
konečných 18:14.konečných 18:14.
Ve finále čekal na zástupce pořádajícího oddílu šikovný TJ Ná-Ve finále čekal na zástupce pořádajícího oddílu šikovný TJ Ná-
chod. Spíše silové pojetí hry se přeneslo i do střetnutí o zlato chod. Spíše silové pojetí hry se přeneslo i do střetnutí o zlato 
a  Sokol měl problémy se dostat do tempa. Přesto se všichni a  Sokol měl problémy se dostat do tempa. Přesto se všichni 
členové kolektivu prali o každý míč a případné nezdary velmi členové kolektivu prali o každý míč a případné nezdary velmi 
úspěšně řešila brankářka. Navzdory složitějšímu průběhu držel úspěšně řešila brankářka. Navzdory složitějšímu průběhu držel 
Kostelec těsný náskok, po přestávce jeho křečovitost povolila Kostelec těsný náskok, po přestávce jeho křečovitost povolila 
a v laufu dospěl až k jednoznačnému triumfu 20:11!a v laufu dospěl až k jednoznačnému triumfu 20:11!

Sestava TJ Sokol Kostelec na Hané HK: 
-

chová, Zuzana Ochvatová, Max Varhalík, Voj-

Trenéøi: 
-

3× foto: Pavel Papoušek

-

Trenéøi:



„Neříká se mi to vůbec snadno, ale situace je 
taková, že jsme pro sezónu 2025 nepřihlásili 
žádnou ligovou soutěž mužů. Od roku 2017 
jsme hráli až do roku 2023 pravidelně první 
ligu, kterou jsme poslední dva roky vyhráli 
a na konci sezóny 2023 vybojovali vysněný 
postup do extraligy mužů. V té jsme působili 
loni a dokázali ji udržet i pro letošek. Bohužel 
na konci sezóny 2024 z týmu odešli hostující 
hráči Martin Müller, Petr Zemánek, Daniel 
Bílý, Rudolf Stařičný a Martin Kawulok do 
svých mateřských klubů a již tehdy byl velký 
úkol těchto pět hráčů nahradit,“ pustil se do 
nelehkého vysvětlování dlouholetý trenér 
prostějovského nohejbalu Richard Beneš.
„Hned po minulé sezóně jsme měli několik 
schůzek oddílu, kde jsme dostali ujištění od 
kvalitních prostějovských hráčů Jana Mat-
kulčíka, Tomáše Roby i Lukáše Pírka, že pro 
rok 2025 s nimi můžeme do kádru počítat. 

Navíc se nám podařilo získat dvě kvalitní po-
sily Lukáše Pospíšila a Daniela Novotného, 
kteří určitě mají minimálně prvoligovou, až 
extraligovou úroveň. Další dva sehnaní hráči 
již takové kvality nedosahovali a ani závazně 
svou účast nepotvrdili. Bohužel začátkem 
tohoto roku nám Matkulčík, Roba i  Pírek 
sdělili, že s  nimi nemůžeme počítat, neboť 
žádnou ligu hrát už nechtějí. Na základě 
těchto sdělení odvolali svou účast v  našem 
týmu i Jan Pavelka a Jakub Klaudy, čemuž se 
za dané situace nemohu divit,“ pokračoval 
Beneš smutně.
„Suma sumárum zůstalo v kádru celkem pět 
hráčů, z nichž dva nemají potřebnou extrali-
govou kvalitu. Zatímco k soutěži je potřeba 
alespoň osm až devět hráčů, což není náš pří-
pad. Musím konstatovat, že jsem pro účast 
v tomto ročníku udělal maximum možného, 
včetně zajištěného financování extraligy ze 

strany partnerů a  sponzorů. Bohužel výše 
jmenovaní hráči, které jsem od jejich osmi 
let věku nohejbalově vychovával v  žácích, 
později v dorostu, a nakonec i v mužských 
ligových soutěžích, se ke mně, své jednotě 
i reprezentaci města Prostějova otočili zády. 
Raději budou hrát na méně obsazených tur-
najích pro svou zábavu a  výsledky, kterých 
tam při slabší konkurenci určitě budou do-
sahovat,“ litoval rozčarovaný Beneš.

„Náš nohejbalový oddíl TJ Sokol I Pros-
tějov přesto dál dýchá. V současné době 
u nás pod vedením trenérů Jana Valenty 
a  Tomáše Jordy trénuje devět žáčků ve 
věku devíti až jedenácti let, tento počet 
chceme ještě navýšit. Proto využívám 
i  této příležitosti k  náboru nových mla-
dých členů. Nezbývá mi nic jiného než 
poděkovat za mnohaletou podporu na-
šim partnerům a sponzorům, především 

marketingové společnosti TK PLUS 
v čele s panem Miroslavem Černoškem, 
samozřejmě městu Prostějov a  Olo-
mouckému kraji i  všem ostatním. Pev-
ně věřím, že za několik roků již budeme 
v  mládežnickém nohejbale dosahovat 
špičkových výkonů s  výhledem sestavit 
perspektivní družstvo mužů do dalších 
let,“ uzavřel Richard Beneš aspoň s něja-
kou nadějí směrem k budoucnosti.

SPORT www.vecernikpv.cz32

pro Večerník 

původní
zpravodajství

rník 
ajství

MarekMarek 
SONNEVENDSONNEVEND

-
o,
ž

či 
ě

m
k 
ť
ě

m 

PROSTĚJOV Mimořádně špatná zpráva přišla 
z tábora nohejbalistů TJ Sokol I Prostějov. Ti 
v minulém roce po historickém postupu z 1. li-
gy hráli premiérově za celou oddílovou historii 
extraligu družstev mužů ČR, tedy nejvyšší tu-
zemskou soutěž. A měli ji hrát i letos, leč čerstvě 
nová realita je jiná – a bohužel nadmíru krutá.

NOHEJBALISTÉ ODSTOUPILI Z EXTRALIGYHrozný šok!

PROSTĚJOV Minulý závodní rok 
2024 byl pro Raft team Tomi-Remont 
Prostějov opět velmi úspěšný, kromě 
spousty medailí z  mistrovství republi-
ky a Českého poháru se jej povedlo vy-
šperkovat i ziskem devíti cenných kovů 
včetně čtyř titulů na světovém šampio-
nátu v Bosně a Hercegovině.
„Uplynulá sezóna se nám vydařila velice 
dobře, podobně jako ty předchozí. Zůstá-
váme součástí nejužší národní špičky a stá-
le se dokážeme prosazovat i na mezinárod-
ní scéně. Velké poděkování za to patří také 
našim partnerům včetně statutárního měs-
ta Prostějova, jež nás podporuje,“ uvedl ka-
pitán prostějovských raftařů David Lisický.
Do nové sezóny s letopočtem 2025 vyrazí 

vodáci Tomi-Remont PV úvodními závo-
dy až v  dubnu, ale průběžně se již věnují 
zimní přípravě. Příznivé počasí bez zamrz-
lých řek tentokrát umožňuje i během toho-
to období trénovat v rámci možností přímo 
na vodě, nejčastěji na řece Moravě.
Soutěžní vrchol letošního roku bude kaž-
dopádně dost pozdní, přijde teprve v  lis-
topadu a stane se jím mistrovství světa R4 
(čtyřmístných člunů) v Argentině na tamní 
řece Aluminé. Do reprezentace ČR se při-
tom dostalo hned devět lodí Tomi-Remont 
Prostějov: muži TR ZUBR, veteráni TR 
MASTERS a muži U23 TR HROM v R4 
i R6 (šestimístné čluny), junioři TR JEWS 
v R4, junioři TR KRAT v R6 a smíšená po-
sádka dospělých TR MIX v R4. (son)

Foto: archiv

Do základní sestavy hanáckého 
týmu naskočil místo zraněného 
Alexandra Vyroubala ze dvou 
mladých Adamů tentokrát Janko-
vič, který hladce zapadl do skvě-
le fungujícího herního soukolí. 
Nad Jihočechy měl prostějovský 
mančaft od začátku jednoznačně 
navrch, když je nemilosrdně dr-
žel na distanc těžko prostupnou 
obranou, a navíc se dobře prosa-
zoval i v útoku.
Proto už během prvního poloča-
su utěšeně rostl náskok domácích, 
jenž o  přestávce činil bezpečných 
osm košů. Hosté jich přitom sami 
nastříleli pouhých pět, s  pevnou 
defenzivou měli opravdu značné 

trable. Po pauze sice trenéři David 
Konečný s  Martinem Uherkou 
postupně prostřídávali sestavu 
a  na plac posílali další mladé na-
děje, leč ani tak jasná převaha Vos 
nijak nepolevovala.
Nejlepší kanonýrkou střetnutí se 
stala se šesti přesnými zásahy Nela 
Kubů, tři trefy přidali zkušený Petr 
Galíček, výše zmíněný Adam Jan-
kovič i  talentované dívčiny Zuza-
na Janáková a  Klára Vajdečková, 
po dvou koších zaznamenali Petr 
Šnajdr, František Valenta i  Lenka 
Buriánková. Natolik kolektivně 
rozprostřená ofenzivní produkce 
spolu s  trvale kvalitním bráněním 
ničily krokodýlí výběr až do úplné-

ho konce, proto domácí triumfova-
li zaslouženě vysoko 25:11.
V posledním dějství základní části 
nastoupí korfbalová parta Prostě-

jova 15. února v Brně, kde se ještě 
porve o prvenství a tím nejvýhod-
nější výchozí pozici pro semifinále 
play-off. (son)

Pazourek a Vávra.
Diváci: 100.2 5 : 1 12 5 : 1 1

1. Prostějov 8 0 1 219:92 16

2. Brno 8 0 0 167:82 16

3. Znojmo 5 0 3 125:113 10

4. Č. Budějovice 4 0 5 127:150   8

VÝSLEDKYPROSTĚJOV Výbornou formu potvrdili korfbalisté Vosíme.cz Prostějov i  týden po návratu 
z  vítězného turnaje Challenger Champions League v  Turecku. Tentokrát měli na programu 
domácí zápas 9. kola extraligy dospělých ČR 2024/25 proti Českým Budějovicím, jimž v hale 
RG a ZŠ Otto Wichterleho PV uštědřili debakl 25:11 (13:5) a před dohrávkou Znojma s Brnem 
pronikli do čela průběžné tabulky!

Budìjovice nedostaly
od prostìjovských korfbalistù
ani čuchnout -

Foto: Facebook

Korfbalová pohádka
v Tureckuv Turecku
Společně s trenérským kolegou Martinem Uherkou vedli v zemi půlmě-
síce své svěřenkyně a svěřence celkem do tří zápasů. V tom úvodním pro-
ti tureckému Marmara University dostal prostějovský tým čtyři koše za 
sebou na 2:4, a ještě po první čtvrtině ztrácel 4:6, ale pak vývoj střetnutí 
nekompromisně otočil na jednoznačných 19:9.
Druhý duel s nejlepším maďarským družstvem SC Guardians byl nejvy-
rovnanější tím, že čeští vicemistři měli opět horší začátek, a ještě o polo-
časové přestávce prohrávali 5:7. Znovu však následoval velký nápor ve 
druhé půli vedoucí k přesvědčivému triumfu 21:14. Tím bylo o celko-
vém prvenství předčasně rozhodnuto.
V posledním utkání tak už Vosy mohly hrát s naprostou pohodou, což se 
promítlo do jejich exhibičního výkonu proti domácímu Kocaeli Univer-
sity. Dominantní výsledek 34:6 hovoří sám za sebe, vyslanci ČR výběr 
pořádajícího města naprosto rozdrtili. A vzápětí si mohli užít velkou ra-
dost z vybojovaného poháru i zlatých medailí. Navíc nejlepším kanoný-
rem turnaje se stal Petr Galíček se čtrnácti nastřílenými koši, jeho mladý 
parťák Adam Jankovič jich nasázel dohromady dvanáct, stejně jako žen-
ská opora Nela Kubů. Ale nadmíru zdatně se činil celý mančaft Prostějo-
va, ačkoliv mu chyběl zraněný Alexandr Vyroubal. Jeho absence se díky 
týmovému pojetí i vzájemné zastupitelnosti nijak negativně neprojevila 
a parta Vosíme.cz Korfbal PV tak zaslouženě má mezinárodní trofej!
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Vosíme.cz Prostějov – Marmara University 19:9 (7:6). Koše: Valenta 4, Kubů, Galíček a Šnajdr 3, Buri-

ánková a Jankovič 2, Vajdečková a Fidler 1.

Vosíme.cz Prostějov – SC Guardians 21:14 (5:7). Koše: Galíček 6, Kubů a Jankovič 4, Nováková 2, Janá-

ková, Vajdečková, Šnajdr, Buriánek a Fidler 1.

Vosíme.cz Prostějov – Kocaeli University 34:6 (17:3). Koše: Jankovič 6, Kubů a Galíček 5, Šnajdr 4, 

Buriánek a Lisický 3, Nováková, Buriánková a Fidler 2, Zikmundová a Zbořilová 1.

KORFBALL CHAMPIONS LEAGUE – CHALLENGER FINAL 2024/25 (TURECKO)

-
Foto: Marek Sonnevend


